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معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 
دارایی بلوکه‌شده در عراق نداریم

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در 
حاشیه جلسه هیئت‌دولت گفت: طبق حکم 
قضایی، ایران دارایی بلوکه شده در عراق ندارد، 
اما برخی موانع وجود دارد که با گفت‌و‌گو حل 
می‌شود. وی اظهار داشت: برخی مراودات پولی 

و مالی بین ایران و عراق وجود دارد که...

وزیر امور خارجه:
 در مسیر بازگشت روابط عادی 

دیپلماتیک بین ایران و مصر هستیم
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
حاشیه جلسه هیئت دولت، با اشاره به سفر 
رئیس سازمان انرژی اتمی به ایران گفت: سفر 
گروسی را مثبت ارزیابی می‌کنم. ایده‌های 

مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران...

وزیر کشور: 
۱۱هزار و ۵۰۰ شعبه برای رأی‌گیری 

انتخابات مجلس آماده است
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه نشست 
هیئت دولت درباره مرحله دوم انتخابات اظهار 
داشت: مرحله دوم انتخابات مجلس به اندازه 
دور اول مهم است؛ زیرا با انتخاب مردم، ۴۵ 

نماینده دیگر راهی خانه ملت می‌شوند...
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یک خبر خوش! 

یک خبر خوش؛ معاون وزیر نیرو گفته  
است که امسال خاموشی نخواهیم داشت.
اما چرا برخی این خبر راخوش تلقی نکردند و معتقدند 
در تابستان خاموشی به اقتصاد مردم کمک بیشتری 
می‌کند هر چند این افراد نگاه طنز به موضوع داشتند 
این افراد معتقد هستند بابت ساعات خاموشی پولی 
از مشترکان گرفته نمی‌شود و این باعث پس‌انداز 
غیرمستقیم و کمک به اقتصاد خانوار است، اما اگر 
خاموشی نداشته باشیم این فرصت ناب اقتصادی از 
دستمان می‌رود و ممکن است خانواده در معرض 
رفتن به زیر خط فقر قرار بگیرد. چرا که هزینه‌های 
استفاده از کولرهای گازی لااقل در شهر شیراز بیش از 
دو میلیون تومان هزینه در بردارد. از سوی دیگر اگر 
خاموشی نداشته باشیم کسی به شماره تلفن ۱۲۱ زنگ 
نمی‌زند تا بگوید ما برقمان قطع شده است. اپراتور‌های 
این شرکت عملًا بیکار می‌شوند. برای اقتصاد سالم هم 
که هر کارمند دقیقاً به میزان کار خود حقوق می‌گیرد 
خیلی افت دارد که یک نفر حقوق بگیرد ولی کاری 

انجام ندهد.
اصلًا ممکن است اپراتورها به‌عنوان نیروی مازاد اخراج 
گردند. اصلًا این خاموشی نداشتن برق ممکن است 
انتظارات را به عدم قطعی گاز و قطعی اینترنت هم 
سرایت کند آن‌وقت برای برآورده شدن توقعات مردم 
وزیر نیرو را که بلد است چه‌کار کند که چیزی قطع 
نشود به وزارت ارتباطات منصوب می‌کنند. شما دوست 
دارید توی این اوضاع که فرصت‌های شغلی خیلی کم 
است وزیر ارتباطاتمان بیکار شود؟ نام باب چهارم 
کتاب گلستان سعدی این است: »در فواید خاموشی« 
بنابراین اگر ما خاموشی نداشته باشیم فایده خاموشی 
را زیر سؤال برده‌ایم. کسی هم که فایده خاموشی را زیر 
سؤال ببرد یعنی باب چهارم گلستان را زیر سؤال برده 
است و اگر کسی باب چهارم را زیر سؤال ببرد انگار بقیه 
باب‌های کتاب سعدی را زیر سؤال برده است و بنابراین 
اگر به خاطر ادبیات شیرین سرزمینمان هم که شده 
است شرکت توزیع برق باید گاهی یک خاموشی حتی 

چند ثانیه‌ای را رقم بزند.

سخنگوی کابینه نتانیاهو: 
با آتش‌بس موافقت نخواهیم کرد

ایرنا- سخنگوی کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد این رژیم آتشی‌بسی را 
که منجر به ماندن حماس در قدرت شود، نمی‌پذیرد.
سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی در این باره مدعی 
شد: عملیات در نزدیکی مرز با مصر، با پیمان سازش بین 

مصر و اسرائیل تناقضی ندارد.
این مقام صهونیست همچنین تصریح کرد که تل آویو 
هیچ گونه گشایشی را در مذاکرات آتش بس در غزه که 
با میانجی گری مصر در قاهره در جریان است، مشاهده 
نمی کند. اما هیئت مذاکره کننده اش همچنان در 

قاهره، باقی خواهند ماند.

تدوین دستورالعمل اجرای صحیح 
طرح نور در دادستانی کل کشور

صدا و سیما- دادستان کل کشور از تهیه و تدوین 
اجرای صحیح طرح نور خبر داد و گفت : این دستورالعمل 

به‌زودی به فراجا ابلاغ می‌شود.
حجت‌الاسلام و‌المسلمین محمد موحدی آزاد در جمع 
معاونان دادستان کل، قضات و دادیاران دادسرای دیوان 
عالی کشور تصریح کرد: برخی ناهنجاری‌های اجتماعی 
امروز در حوزه عفاف و حجاب در سطح جامعه، آثار همان 
قانون غلط کشف حجاب رضاخانی است که دشمن به 
دنبالش بود، چنانچه انگلیس نیز برای تغییر فرهنگ 
هند، در ابتدا به سراغ تغییر زبان مردم آن منطقه رفت و 

اثر شوم خود را در طول سال‌های بعد گذاشت.
حجت‌الاسام والمسلمین موحدی آزاد با بیان اینکه 
کلیات طرح نور فراجا مورد تأیید است و از اقدامات 
قانونی آنان حمایت می‌کنیم، گفت: برای اجرای صحیح 
این طرح، دستورالعملی از سوی دادستانی کل تهیه شده 

است و به زودی به فراجا ابلاغ می‌شود.
دادستان کل کشور تصریح کرد: لازم است در اجرای 
طرح نور؛ نکاتی مانند تقویت نقاط ایجابی و سطح‌بندی 
درباره بدحجابی در نظر گرفته شود و تمرکز بر برخورد با 
جرایم سازمان یافته است و درباره شل حجابی توصیه و 
تأکید دادستانی اقدامات ارشادی با رویکرد متنبه شدن 

افراد است.
حجت‌الاسام والمسلمین موحدی آزاد با بیان اینکه 
کنترل فضای مجازی و برخورد با شبکه‌های سازمان 
یافته به ویژه در حوزه تولید و عرضه لباس‌های ناهنجار 
هم باید از سوی متولیان امر در دستور کار قرار گیرد، 
تأکید کرد: مجریان طرح نور باید به صورت هوشمند در 
برخی از مکان‌های خاص که مروج پوشش های ناهنجار 

در جامعه هستند، حضور جدی داشته باشند.

ایسنا- مراسم افتتاحیه سی و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، در کوشک کتاب واقع 
در شبستان مصلی امام خمینی )ره( با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، یاسر احمدوند، رئیس سی و پنجمین دوره 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و علی رمضانی، 
قائم مقام و سخنگوی این دوره از نمایشگاه کتاب 

برگزار شد.
یاسر احمدوند، رئیس سی و پنجمین دوره 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفت: نمایشگاه 
تلاش کرده به همت دست‌اندرکاران پیشرفت 
داشته باشد. او افزود: حدود ۲۷۰۰ ناشر در 
بخش مجازی و فیزیکی نمایشگاه و بیش از 
 ۵۰ ناشران خارجی حضور دارند و آثار آن‌ها 

عرضه می‌شود. 
در ادامه این مراسم، محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
ارشاد در سخنانی گفت: خدای متعال را شاکریم 
که در ایام بهاری و اردیبهشت ماه، رویداد بزرگ 
سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

تهران را آغاز می‌کنیم.
او افزود: این نعمت بزرگ را به همه اصحاب فرهنگ 
و ادب و هنر تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم، بهار 
۱۴۰۳ و آغازین روز آن با نمایشگاه بین‌المللی 

قرآن شروع شد و نیکو بهاری بود.
اسماعیلی با بیان اینکه تاکنون مجموعه معظمی از 
رویدادها را پشت سر گذاشتیم تا به ‌۱۹ اردیبهشت 
رسیدیم و جشن بزرگ کتاب را برگزار می‌کنیم، 
ادامه داد: اردیبهشت با رویدادهای فرهنگی متنوع 
مثل بزرگداشت عطار، سعدی، فردوسی و خیام 
همراه است. امسال نمایشگاه کتاب با دهه کرامت و 
ولادت بانوی بزرگوار حضرت فاطمه معصومه)س( 
و پایان این دهه ولادت حضرت رضا )ع( است، 

قرین شده است.
مشعل روشن فرهنگ

وزیر ارشاد با بیان اینکه نمایشگاه سی‌وپنجم با 
همت خانه کتاب و معاونت فرهنگی و مشارکت 
اصحاب فرهنگ و کتاب برگزار شده است، گفت: 

از همه ناشران، نویسندگان و کتابفروشان تشکر 
می‌کنم که مشعل فروزان فرهنگ‌ را در این کهن 

سرزمین شعله‌ور نگه داشتند.
او با بیان اینکه بنای دولت انقلابی و مردمی تمرکز 
جدی و توسعه فعالیت‌های فرهنگی و هنری است، 
افزود: ما دوره پررونق فرهنگ و ادب و کشور را 
تجربه می‌کنیم، سال گذشته حدود ‌۱۲۰ هزار 
مجوز کتاب صادر شده که بالاترین عدد در همه 

سال‌ها است.
مردم کتاب را دوست دارند

به گفته اسماعیلی، با همه مشکلات در برخی 
خانواده‌ها به دلیل مسائل معیشتی و اقتصادی 
انتظار می‌رود که به حوزه کتاب توجه نشود، 
ولی مردم کتاب دوست، کتاب را رها نکردند. 
در سال‌های اخیر در حوزه مطالعه رو به افزایش 
هستیم و بدون مطالعه کتاب درسی و ادعیه به 

عدد بالایی می‌رسد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین ادامه داد: 
توسعه کتابخانه‌های عمومی به یک فصل پرافتخار 
در دوره جدید تبدیل شده است. در ماه‌های آینده 
بزرگترین کتابخانه منطقه در یکی از بزرگترین 

شهرهای ایران افتتاح خواهد شد.
اسماعیلی با اشاره به آمار و ارقام‌ در بخش کاغذ 

نیز گفت: در حوزه کاغذ با اینکه ابتدای دولت را با 
تولید ۵ هزار تنی شروع کردیم اما سال گذشته به 
خودکفایی در کاغذ کتاب درسی برای ۱۵۵ میلیون 

جلد کتاب با ۸۰ هزار تن رسیدیم.
او تاکید کرد: امسال با افتتاح مجموعه جدید که 
نیازی به چوب ندارد، تولید کاغذ تحریر به ‌۱۳۰ 
هزار تن خواهد رسید و در تابستان ۱۴۰۳ از پنج 

هزار تن به ‌‌۱۳۰ هزار تن خواهیم رسید.
او با بیان اینکه از رئیس‌جمهور و دولت تشکر 
می‌کنم، گفت: تلاش دولت بر افزایش چتر حمایتی 
از مخاطبان کتاب بود و امروز قرار شد در کنار 
تخصیص یارانه خرید کتاب برای دانشجویان، 
طلاب و استادان، خرید یارانه‌ای، برای خانواده ۲ 

میلیونی کارکنان دولت فراهم شود.
تقویت جدی چرخه کتاب

اسماعیلی با بیان اینکه امسال تقویت جدی چرخه 
اقتصاد کتاب را داریم، ادامه‌ داد: در سال جدید 
برنامه‌های جدیدی را دنبال خواهیم کرد و عدالت 
فرهنگی در دل نمایشگاه امسال پیش بینی شده 
تا هر فرد ایرانی با مراجعه به سامانه مجازی خرید 
کتاب در چند دقیقه بتواند کتاب خریداری کند و 
ما کتاب‌هایی که با تخفیف خریده است را رایگان 

به آنها تحویل می‌دهیم.

ایسنا- رئیس‌جمهور رفع مشکل بیکاری استان‌های دارای بالاترین 
نرخ بیکاری را از جمله دستورکارهای اولویت‌دار دولت عنوان کرد 
و از معاون اول رئیس‌جمهور خواست با تشکیل کارگروهی طرح‌ها 
و برنامه‌های مدیران استانی در این زمینه را اخذ و با پیگیری ویژه 

تحقق آنها را دنبال کنند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت، ضمن محکومیت استمرار 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به‌ویژه حمله به اماکن مسکونی 
رفح، فجایع در حال وقوع در این منطقه را برای امت اسامی و همه 
وجدان‌های بیدار و ملت‌های آزاده نگران‌کننده و برای حامیان رژیم 
جنایتکار صهیونیستی، موجب شرم‌ساری و سرافکندگی بیشتر دانست 
و افزود: امروز کشورهایی که به‌واسطه حمایت از این رژیم جنایتکار 
دست‌شان به خون پاک زنان و کودکان مظلوم غزه آلوده شده نیز در 

مقابل گستاخی و تفرعن  صهیونیست‌ها مستأصل شده‌اند.
رئیس‌جمهور خیزش دانشجویان و نخبگان در نقاط مختلف جهان 
به‌ویژه کشورهای غربی در حمایت از مردم مظلوم فلسطینی را در 

بازدارندگی جنایات این رژیم غاصب مؤثر دانست و  ضمن انتقاد از 
رفتار انفعالی نهادها و سازمان‌های بین‌المللی و برخی دولتهای غربی 
و عربی در مقابل  جنایات بی‌سابقه و ضدانسانی صهیونیست‌ها تصریح 
کرد: سکوت در قبال این جنایات ظلمی بزرگ به بشریت است که 
طبق  وعده الهی عقوبتی سخت در انتظار کسانی خواهد بود که با 

حمایت خود سبب تداوم این جنایات شده‌اند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود رفع مشکل بیکاری 
استان‌های دارای بالاترین نرخ بیکاری را از جمله دستور کارهای 
اولویت‌دار دولت عنوان کرد و از معاون اول رئیس‌جمهور خواست 
با تشکیل کارگروهی متشکل از استانداران مربوط و وزرای کشور و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح‌ها و برنامه‌های مدیران استانی در 

این زمینه را اخذ و با پیگیری ویژه تحقق آنها را دنبال کنند.
رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت تعیین شاخص ارزیابی 
عملکرد مدیران دولت، دستگاه‌های مسئول را موظف کرد با احصای 
شاخص‌های علمی و کارشناسانه به ارزیابی مدیران اقدام کنند تا 

خدای ناکرده حقی از دستگاه‌های اجرایی ضایع نشود.
رئیس‌جمهور در ابتدای این جلسه ضمن تبریک فرا رسیدن ایام 
ولادت حضرت فاطمه معصومه )س( و امام رضا )ع(،‌ دهه کرامت را 
بستری معنوی برای تببین و کسب معارف از گنجینه والای اهل بیت 

علیهم‌السلام در برهه کنونی عنوان کرد.

وزیر آموزش و پرورش:
نشان ملی معلم در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب می‌شود

ایرنا- وزیر آموزش و پرورش گفت: با توجه به اقدامات 
انجام شده و جایگاه رفیع شغل معلمی، به زودی نشان 
ملی معلم در شورای عالی انقاب فرهنگی تصویب 
خواهد شد. رضامراد صحرایی در آیین گرامیداشت 
معلمان‌ پیشکسوت در انجمن مفاخر ایران افزود: تکریم 
مقام و شأن معلم امروز در جامعه به گفتمان تبدیل 
شده است و معتقدیم معلم به عنوان معمار آینده کشور 

خواهدبود. 

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:
 وزارت اقتصاد، صحبت‌های دَرِ گوشی 

را شفاف کرد
ایسنا- رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: وزارت 
اقتصاد تمام آنچه که تا دو سال پیش مُهر محرمانه زده 
بودند و در گوشی صحبت می‌کردند را شفاف اعلام 

می‌کند.
سپهر خلجی درباره معرفی ابَرَبدهکاران بانکی از سوی 
دولت، اظهار کرد: در گذشته در زمان انتخابات یادتان 
می‌آید که اسامی را روی کاغذ می‌نوشتند و به هم پاس 

می‌دادند و این را به یک مسئله تبدیل کرده بودند.
ولی ما اسم کسانی که به نظام بانکی بدهکار هستند، را 
شفاف بیان کردیم تا مردم هم بدانند این‌ها چه کسانی 
هستند. الان وزارت اقتصاد تمام آنچه که تا دو سال پیش 
مُهر محرمانه زده بودند و در گوشی صحبت می‌کردند،  
را شفاف اعلام می‌کند. این یکی از اقداماتی است که در 

حوزه شفافیت انجام شده است.
وی درباره اجرای وعده گشت ارشاد مدیران، بیان کرد:‌ 
گشت ارشاد مدیران از وظایف رئیس‌جمهور بود که 
عملیاتی شد و بازرسی ویژه رئیس‌جمهور آن را دنبال 
می‌کند که از خود رئیس‌جمهور حکم دارند. در این دو 
سال گذشته شاید بیش از ۱۰۰ نفر به دلایل مختلف 
یا جابجا شدند یا برکنار شدند یا مصلحت نبود که در 
آن مسئولیت کار خود را ادامه دهند و تغییر کردند. 
این از افتخارات دولت است. رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت همچنین گفت: دولت با کسی تعارف ندارد و در 
هر سطحی ممکن است جابجایی انجام شود. خط قرمز 

دولت هم خدمت به مردم است.
 این جابجایی‌ها هم در سطح ملی و هم در سطح استانی 
بوده است. در برخی سفرهای رئیس‌جمهور ممکن است 
۵-۶ نفر عوض شوند البته همه این جابجایی‌ها به معنی 
فساد نیست و ممکن است ناکارآمدی باشد و تشخیص 
داده می شود فرد بادی جای خود را به کسی دیگری 
بدهد که خدمت بیشتری صورت گیرد ولی نظام ارزیابی 

وجود دارد.

رئیس جمهور تأکید کرد:

 حل مشکل اشتغال استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

مردم کتاب را رها نکردند

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

در جریان معاملات روز گذشته؛

۴۷ میلیارد تومان نقدینگی 
حقیقی‌ها از بازار سهام خارج شد
صفحه 5

شیب کند پرداخت تسهیلات بانکی در استان فارس 

رشد 29 درصدی 
آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد بیشترین رشد 
تسهیلات‌دهی در پایان سال 1402 در استان‌های 
اردبیل و قم رخ داده است. در این جدول بین 32 
استان کشور فارس با 29/2 درصد در رتبه 25 کشوری 
قرار گرفته است. هر چند که با توجه به نیم‌صنعتی 
بودن فارس و جمعیت استان انتظار است که این 
استان سهم بیشتری از تسهیلات بانکی را دریافت 
نماید. درصد تسهیلات آخرین استان کشور که به 

نام مناطق آزاد قید شده است، 21 درصد بوده و در 
انتها قرار دارد. ابتدای جدول نیز با 47 درصد رشد 
تسهیلات به استان اردیبل و قم باز می‌گردد. آمار 
تسهیلات و سپرده‌ها در انتهای 1402 به تفکیک هر 
استان توسط بانک مرکزی اعلام شده است. به‌طور 
کلی مشاهده می‌شود در پایان سال 1402 بیش از 7 
هزار و 68 همت ارزش تسهیلات در کشور و بیش از 9 

هزار و 163 همت ارزش سپرده‌ها بدون...
صفحه3

صفحه 3

تصادف همچنان در صدر جدول حوادث فارس خودنمایی می‌کند

فارس در جایگاه نخست کشوری



سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
داوطلبانی وارد مجلس می‌شوند که بالاترین رأی 

را کسب کنند

ایسنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: به 
دلایل مختلف وقتی انتخابات به دور دوم کشیده می شود مشارکت 

کاهش پیدا می‌کند.
به گفته وی، یکی از دلایل کاهش مشارکت در مرحله دوم انتخابات، 
اجازه ندادن قانون‌گذار به افراد برای رأی دادن در شعبه‌ای غیر از 

شعبه اخذ رأی در مرحله اول است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: اگر فردی در تهران رأی 
داده باشد نمی‌تواند در شهرستان دیگری رأی دهد، اما اگر فردی 
در مرحله اول در هیچ یک از شعب 22گانه رأی نداده باشد در 
مرحله دوم می‌تواند در هر شعبه و شهری رأی خود را به صندوق 

رأی بیندازد.
اسامی ادامه داد: ستادهای انتخابات استانی و صدا و سیما 
اطلاع‌رسانی مناسبی برای مشارکت مردم در مرحله دوم انتخابات 
انجام داده‌اند. وضعیت تأیید صلاحیت‌ها در حوزه‌های 22 گانه اخذ 
رأی به گونه‌ای است که نامزدها به رقابت با یکدیگر می‌پردازند و 
مردم می‌توانند با توجه به این مسئله با نامزدهای منتخب خود 

رأی دهند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور متذکر شد: هر کس در مرحله دوم 
انتخابات بالاترین رأی را کسب کند، وارد مجلس می‌شود و هیچ 

محدودیتی وجود ندارد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 
دارایی بلوکه‌شده در عراق نداریم

ایرنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه 
هیئت‌دولت گفت: طبق حکم قضایی، ایران دارایی بلوکه شده 
 در عراق ندارد، اما برخی موانع وجود دارد که با گفت‌و‌گو حل 

می‌شود.
وی اظهار داشت: برخی مراودات پولی و مالی بین ایران و عراق 
وجود دارد که با گفت وگو بین مقامات بانک مرکزی ایران و 
 طرف عراقی همیشه حل شده و مشکلی لاینحلی در این زمینه 

وجود ندارد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره مطالبه جهانی برای محرومیت 
رژیم صهیونیستی از بازی‌های المپیک به دلیل جنایات این رژیم در 
غزه و اینکه آیا دولت در این باره برنامه‌ای دارد، یادآورشد: فهرستی 
از اقدامات این رژیم جعلی با بهره بردن از ظرفیت سازمان‌های مردم 

نهاد تهیه شده که مستند سازی خواهد شد.
دهقان اضافه کرد: همچنین ارتباطاتی با سازمان‌های مردم 
نهاد خارج از کشور شکل گرفته است تا بتوانیم از این ظرفیت 
 برای نشان دادن جنایات این رژیم به سایر کشورهای جهان 

استفاده کنیم.

دبیر شورای نگهبان:
مواجهه غرب با دانشگاهیان معترض به ظلم 

نمایش بی‌اعتباری ادعاهایشان است

باشگاه خبرنگاران- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلسه این شورا فرارسیدن میاد حضرت 
معصومه )س( و آغاز دهه کرامت را گرامی داشت و اظهار کرد: 
امیدوارم فعالیت‌های فرهنگی که در دهه کرامت انجام می‌شود، 
 افزایش معرفت دینی جامعه و به‌خصوص جوانان را به دنبال 

داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: احترام فراوانی که ائمه عظیم‌الشأن برای حضرت 
معصومه )س( قائل بوده‌اند و جایگاه رفیع آن حضرت نزد علمای 
بزرگی مانند امام خمینی )ره(، اثبات می‌کند که نگاه دین مبین 

اسلام به زنان یک نگاه متعالی است.
آیت‌ا... جنتی تأکید کرد: تبدیل شدن شهر قم به پایگاه نشر معارف 
اهل بیت )ع( و تربیت عالمان بزرگ دینی از برکات هجرت مجاهدانه 

و مخلصانه این بانوی مؤمن ولایتمدار است.
   شورای نگهبان آماده برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس

دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از صحبت‌هایش به برگزاری 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در 
روز جمعه ۲۱ اردیبهشت اشاره کرد و گفت: این انتخابات در ۲۲ 
حوزه انتخابیه از ۱۵ استان برگزار می‌شود و شورای نگهبان نیز در 
راستای تحقق راهبرد‌های چهارگانه تعیین شده مقام معظم رهبری 
برای انتخابات، تمام توان خود را برای انجام وظایف قانونی‌اش به کار 

خواهد گرفت.
وی همچنین بیان کرد: آنچه امروز از مواجهه مدعیان آزادی و حقوق 
بشر با دانشگاهیان معترض به ظلم رژیم صهیونیستی از رسانه‌ها 
پخش می‌شود، نمایش بی‌آبرویی دولت آمریکا و بی‌اعتباری ادعا‌ها و 

شعار‌های خوش‌رنگ‌و‌لعاب جهان غرب است.
آیت‌ا... جنتی در پایان عنوان کرد: بیداری جوانان غربی و اعلام انزجار 
آنها از ظلم رژیم صهیونیستی و حمایت‌های دولت غربی از این رژیم 
غاصب، شاید برای حاکمان دنیاپرست غربی غافلگیرکننده باشد، اما 
برای خداباوران عالم قابل پیش‌بینی بود و نگاه امیدوارانه مقام معظم 
رهبری در نامه ایشان به جوانان کشور‌های غربی، برخاسته از این 

باور مؤمنانه است.
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ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در دهمین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم 
درباره عملیات وعده صادق گفت: ابعاد عملیات 
وعده صادق باید در نشست‌های مختلف و 
محافل علمی، پژوهشی، سیاسی و امنیتی مورد 

بحث‌ و بررسی قرار گیرد.
رئیس‌جمهور عملیات وعده صادق را موجب 
غرور ملی دانست و گفت: همه این‌ عملیات را 
ستودند. این عملیات می‌تواند در سایر حوزه‌ها 
زمینه رفع مشکلات، اجماع‌سازی و غرور ملی را 

به دنبال داشته باشد.
آیت‌ا... رئیسی تأکید کرد: غزه جلوه نورانیت، 
مقاومت و ایستادگی، صبر و دلدادگی به خدا 
است. پیروز این میدان از نظر همه صاحب‌نظران 
سیاسی در دنیا مردم مقاوم فلسطین و ناکامان 
این میدان رژیم صهیونیستی و حامیان آن است.
  حمله به سفارت ایران نشان‌دهنده استیصال 

رژیم صهیونیستی بود
رئیس‌جمهور ادامه داد: رژیم صهیونیستی 
دچار استیصال و شکست شده است؛ یکی 
از جلوه‌های این استیصال، حمله به سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق است. عملی 
که بر خلاف همه قوانین و مقررات بین‌المللی 
بود. بعد از آن رهبر انقلاب اسلامی اعلام کردند 
که رژیم صهیونیستی تنبیه خواهد شد و این 
 وعده‌ای که دادند به دست رزمندگان ما تحقق 

پیدا کرد.
  فقط مذاکره مسائل را حل نمی‌کند

رئیس‌جمهور افزود: امروز با جلوه‌ای که 
جمهوری اسامی با حرکت وعده صادق رقم 
زد سایه جنگ از کشور برداشته شد برخلاف 
آنچه که برخی فکر می‌کردند با موشک می‌شود 
معامله کرد می‌توان گفت با قدرت سایه جنگ از 

کشور برداشته شد.
رئیسی درباره سیاست همسایگی دولت 
گفت: همواره به کشورهای همسایه و ملت‌ها 
اعام کرده‌ایم که ایران دوست شماست و 
این اثبات هم شده است. در نشستی که با 
مسئولان اقلیم کردستان عراق داشتم آنها 
معتقد بودند که کاری که حاج قاسم سلیمانی 
برای دفاع از اقلیم و برای مقابله با داعش 
 کرد، هیچ زمان از خاطر مردم کردستان عراق 

نخواهد رفت.
رئیس‌جمهور یادآور شد: پیام وعده صادق این 
است که اگر کسی بخواهد مقابل جمهوری 
اسلامی بایستد، ما با قدرت و توان کامل مقابلش 
خواهیم ایستاد و آنها که بخواهند دوستی کنند 

ما نیز با آنها دوست خواهیم بود.
وی بیان کرد: دولت هیچ زمان میز مذاکره را 
ترک نکرده است. از ابتدای دولت بنای ما این 
بود که هر زمان فرصت ایجاب کند حرف خود 
را منطقی و عقلانی بیان کنیم. آمریکایی‌ها و 
اروپایی‌ها بارها عهدشکنی کردند. آژانس بیش 
از ۱۵ بار اعام کرده که جمهوری اسامی 
انحرافی در فعالیت هسته‌ای ندارد و فعالیت 
هسته‌ای کاملًا صلح‌آمیز دارد؛ اما کو گوش شنوا 
که بفهمد این اعلام آژانس و بازرسان آن است.

آیت‌ا... رئیسی تأکید کرد: فقط مذاکره نمی‌تواند 
مسئله را حل کند؛ در جایی که لازم باشد 
مذاکره و در جایی که لازم باشد موشک هم 

می‌تواند.
  از وضعیت کالاها و سفره مردم روزانه کسب 

اطلاع می‌کنم
رئیس‌جمهور ادامه داد: روزانه از وضعیت کالاها 
و سفره و معیشت مردم اطلاع کسب می‌کنم و 
نسبت به این موضع حساسیت دارم. تورم به 
کانال ۳۰ درصد رفته وکاهشی شده است و باید 

اقدامات دولت به کاهش تورم بینجامد.
رئیسی افزود: هم گزارش‌های صندوق 
بین‌المللی پول و بانک جهانی و هم شاخص‌های 
ما کاهش تورم و کاهشی شدن نرخ رشد 
نقدینگی و پایه پولی و افزایش تولید را تأیید 
می‌کند. ۱۰ سال در کشور رشد اقتصادی ما زیر 
به طور متوسط زیر یک درصد بود اما در سال 
اول دولت به ۵ و در پایان سال گذشته به رشد 
اقتصادی بیش از ۶ درصدی رسیده‌ایم. دشمن 
 نمی‌خواهد این کشور رشد تولید و اقتصاد 

داشته باشد.

  دولت از وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال 
عقب نیست

رئیس‌جمهور درباره اقدامات دولت برای 
اشتغال‌زایی گفت: دولت از وعده ایجاد یک 
میلیون شغل در سال عقب نیست و این 
کارخانه‌ها و کارگاه‌های احیا شده هم به افزایش 

اشتغال کمک کرده‌اند.
آیت‌ا... رئیسی افزود: آمار بیکاری به کانال ۷ 
درصد کاهش پیدا کرده و در برخی استان‌های 
ما قریب به ۸ درصد است؛ نسبت به این قضیه 
خود را برای ایجاد زمینه اشتغال خصوصاً 
تحصیلکرده‌ها متعهد می‌دانیم. رهبر انقلاب 
گفتند باید شرکت‌های دانش‌بنیان به شکل 
کمی و کیفی افزایش پیدا کند روزی که دولت 
را در دست گرفتیم، ۵ هزار شرکت دانش‌بنیان 
فعال بود امروز ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان فعال 

داریم که دو برابر افزایش یافته است.
اشتغال  برای  زمینه  کرد:  تأکید  وی 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی فراهم است و به آنها 
می‌گویم با کمک دانشگاه‌ها و معاونت علمی 
فناوری رئیس‌جمهور و پارک‌های علم و فناوری 
زمینه فعالیت فراهم شده است. صندوقی هم 
برای اعطای تسهیلات و حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و کارآفرینی فعال کرده‌ایم تا بتواند 
از این شرکت‌ها حمایت حقوقی و مالی کند. 
امیدوارم روزی بیاید که اصلًا بیکار در کشور 

نداشته باشیم.
  ساختارهای فسادزا را اصلاح می‌کنیم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه فساد، عدالت را 
نقض می‌کند، تأکید کرد: اگر عدالت از جایی 
رخت بربندد فساد آنجا رخنه می‌کند. از ابتدا 

اعلام‌کردیم که ساختارهای فسادزا را اصلاح 
می‌کنیم و در این زمینه اقداماتی انجام دادیم. 
ایجاد شفافیت را نه در سخن بلکه در عمل 
 رقم زدیم، معتقدیم دولت ما باید دولت عمل و

اجرا باشد. 
رئیسی تأکید کرد: تراز مالی ۲هزار شرکت را در 
منظر عمومی قرار دادیم و شفاف اعلام‌ کردیم. 
صدور مجوزها به نحوی پیش رفت که اکنون 
قریب به یک میلیون و ۶۰۰ مجوز صادر شده 
است. بخش قابل توجه بیش از ۹۰ درصد سامانه 
تجارت اجرا شده است. این سامانه‌ها از فساد 
ابربدهکاران بانکی که  جلوگیری خواهد کرد. 
قبلا به صورت پنهانی بود را علنی اعلام کردیم. 
اقدامات انجام شده در این دولت در جهت 

شفاف‌سازی گام‌های خوبی به شمار می‌رود.
رئیس‌جمهور در آستانه برگزاری نمایشگاه 
کتاب درباره میزان کتابخانه‌های کشور گفت: 
کتابخانه‌های که در مناطق غیربرخوردار ایجاد 
شده بالاست. مثلًا مسئولان فرهنگی استان 
کردستان از دولت متشکرند که کارهایی در این 

دولت انجام داده مسبوق به سابقه نبوده است.
وی ادامه داد: سال گذشته در زمان برگزاری 
نمایشگاه کتاب یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
 کتاب به روستاها ارسال کردیم امسال هم 

این کار می‌کنیم. 
رئیسی افزود: در جهت افزایش نشاط اجتماعی 
۲۵ میلیون نفر در سال گذشته در رویدادهای 
فرهنگی چون نمایشگاه قرآن، نمایشگاه‌های 
فرهنگی، سینماها و... حضور داشتند. موضوع 
نشاط اجتماعی یکی از جلوه‌های خوبی است. 
وقتی ۹ میلیون زائر امام رضا)ع( در یک سال 
داریم، جلوه‌ای از روحیه و نشاط مردم است در 
عین حال مردم مشکل هم دارند و دولت هم 
خود را موظف می‌داند مسائل مختلف جامعه را 

حل کند.
رئیس‌جمهور بیان کرد: برای تولید بهتر 
خودرو و مایحتاج مردمی که به سفر و زیارت 
می‌روند تلاش می‌کنیم. آمار سفرها جلوه 
نشاط اجتماعی است دولت برای افزایش نشاط 
اجتماعی به خصوص برای جوانان باید گام‌های 

بیشتری بردارد.
  بیش از ۱۰۰ مدیر ناکارآمد برکنار شدند؛ 

دولت خط قرمزی در مقابله با فساد ندارد
آیت‌ا... رئیسی گفت: برای اولین بار پس از ۴۵ 
سال به بازرسی ویژه رئیس‌جمهور برای مبارزه با 
فساد مأموریت داده شد و که بتواند با اختیارات 
اصل ۲۷ قانون اساسی عمل کند. قریب به ۱۰۰ 

نفر از مسئولان که احساس ناکارآمدی نسبت به 
عملکرد آنها وجود داشت، جابه‌جا شدند. این به 
غیر از کاری است که دستگاه‌های نظارتی انجام 
می‌دهند بلکه در نهاد ریاست جمهوری دنبال 

شده است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
ارتباط از سوی مردم با مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری برقرار شده است، گفت: امروز 
دولت خود مدعی است؛ گشت ارشاد مدیران را 
که قول داده است امروز عملیاتی کرده‌ است. 
آنها هم حضور پیدا می‌کنند، هم تذکر می‌دهند 
و در جایی که لازم است افراد را تغییر می‌دهند. 
دولت خط قرمزی در مقابله با فساد ندارد. من 
از حزب، گروه خاص و یا جریان خاصی نیستم. 
دولت ما، ارتباطات ما و مدیران ما از مردم 

هستند.
  حجاب و عفاف هم وظیفه شرعی و هم وظیفه 

قانونی است
آیت‌ا... رئیسی گفت: زنان‌ کشور ما در طول 
تاریخ نسبت به عفت، حجاب و حجاب پایبند 
بوده‌اند و این پایبندی همواره زبانزد بوده، 
اکنون هم این‌ توجه وجود دارد.  مسئله حجاب 
و عفاف هم وظیفه شرعی و هم وظیفه قانونی 
است و قانون در این زمینه صراحت دارد. ممکن 
است افرادی باشند که نسبت به جهات شرعی 
آن تقید را نداشته باشند اما در کشور قانون 
حاکم است و همه باید به آن پایبند باشند و 
قانون‌مداری اصلی است که مورد توجه همگان 

قرار دارد.
  از وضع زندگی مردم و خواسته‌های جوانان 

مطلعم
رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما به عهدمان با مردم 
وفاداریم، حتما دولت صادق‌الوعد بوده و خواهیم 
بود و حتماً دغدغه و نیاز مردم اساس کار دولت 
است. به دلیل حضور در محافل مختلف اطلاعاتم 
از وضع زندگی، خواسته‌های جوانان به‌روز است 
و همواره خود را به حضور در اجتماعات مردمی 
محتاج می‌دانم که این یکی از جلوه‌های دولت 

مردمی است.
آیت‌ا... رئیسی تأکید کرد: با انسجام‌ملی و 
وحدت می توانیم این راه را ادامه دهیم. 
همچنان که تاکنون با حضور خود دشمن را 
مستأصل کرده‌ایم بعد از این هم حتماً حضور، 
شهامت، شجاعت و ایستادگی‌ و مقاومت شما 
مردم می‌تواند بیشتر از این ایران اسامی را 
بالنده کند و دولت همواره خود را خدمتگزار 

شما می‌داند.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه 
نشست هیئت دولت درباره مرحله دوم 
انتخابات اظهار داشت: مرحله دوم انتخابات 
مجلس به اندازه دور اول مهم است؛ زیرا با 
انتخاب مردم، ۴۵ نماینده دیگر راهی خانه 
ملت می‌شوند بنابراین همه باید تلاش کنند 
تا مردم حضور حداکثری در پای صندوق‌های 
 رأی داشته باشند و نماینده مورد نظر خود را 

انتخاب کنند.
وی افزود: در مرحله دوم ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
شعبه اخذ رأی در ۲۲ حوزه وجود دارد و در 
واقع ۱۵ استان درگیر رأی‌گیری هستند و کار 
گسترده‌ای در این دوره داریم تا مردم بار دیگر 

حماسه جدیدی خلق کنند.
وزیر کشور با اشاره به اینکه آموزش‌های لازم 

برای برگزاری الکترونیکی انتخابات در هشت 
حوزه به عوامل داده شده است، گفت: هیچ‌گونه 
مشکل امنیتی در برگزاری مرحله دوم انتخابات 

مجلس شورای اسلامی نداریم.
وحیدی درباره واجدین شرایط رأی نیز اظهار 
داشت: کسانی که در مرحله اول در یک حوزه 
انتخابیه رأی داده‌ و یا افرادی که به هر دلیل 
رأی نداده‌اند و همچنین رأی اولی‌هایی که در 
روز ۲۱ اردیبهشت به سن قانونی رسیده‌اند، 

می‌توانند در انتخابات روز جمعه شرکت کنند.
بنابر این گزارش انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ 
برگزار شد و از میان نامزدهای حاضر در 
عرصه رقابت، ۲۴۵ نفر به مجلس راه یافتند و 
سرنوشت ۴۵ کرسی باقی مانده در دور دوم 
انتخابات که در ۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود، 

مشخص خواهد شد.
تبلیغات دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی از بامداد ۱۳ اردیبهشت 
آغاز شد و تا ساعت هشت صبح پنج‌شنبه ۲۰ 

اردیبهشت ادامه دارد.
طبق اعلام وزارت کشور تعداد رأی صحیح 
مأخوذه در حوزه انتخابیه تهران یک میلیون و 

۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی بود و از بین نامزدها ۱۴ 
نفر به طور مستقیم وارد مجلس شدند و ۳۲ 
نفر دیگر نیز به مرحله دوم انتخابات راه یافتند 
که برای تصدی ۱۶ کرسی باقی مانده بهارستان 

در ۲۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.
حوزه‌های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، 
پارس‌آباد، سمیرم، لنجان، کرج، تهران، ورامین، 
بیرجند، مشهد، آبادان، رامهرمز، خدابنده، 
زنجان، شیراز، مرودشت، خرم‌آباد، قائمشهر، 
ملایر، کرمانشاه و گنبدکاووس، ۲۲ حوزه 
انتخابیه‌ای هستند که انتخابات در آنها به دور 

دوم کشیده شده است.
انتخابات در مرحله دوم نیز در ۸ حوزه انتخابیه 
تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، 
قائم‌شهر و ملایر به صورت تمام الکترونیکی 

برگزار می‌شود.
وزیر کشور در ادامه درباره گواهینامه 
موتورسیکلت برای بانوان هم گفت که فعلا 

چیزی در دستورکار نیست.
وحیدی در ادامه درباره آتش‌سوزی شفت هم 
گفت: دولت از طریق صندوق بیمه حوادث به 
کسانی که در آتش‌سوزی شفت دچار خسارت 

شدند کمک خواهد کرد.

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت، با اشاره به سفر رئیس سازمان انرژی اتمی 
به ایران گفت: سفر گروسی را مثبت ارزیابی می‌کنم. ایده‌های 
مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران و سازمان مطرح شد. 
تلاش می‌کنم دو مسئله باقی‌مانده در مسیر همکاری‌های فنی 

و نه فشارهای سیاسی بیرونی حل شود.
وی در واکنش به احتمال آتش‌بس غزه اظهارکرد: تماس‌های 
فشرده‌ای غربی‌ها به ویژه متحدان در حوزه اروپا با ایران 
داشتند. درخواست اول‌شان خویشتن‌داری جمهوری اسلامی 
ایران و پاسخ ندادن به اقدامات رژیم صهیونیستی بود که 
محکم گفتیم »حتماً به رژیم اسراییل پاسخ داده می‌شود.« دو 
روز مانده به شروع عملیات ایران، درخواست غربی از ما این 
بود که اگر می‌خواهیم بزنید، محکم نزنید و سعی کنید شدت 

عملیاتتان کاهش پیدا کند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: جمهوری اسامی ایران خود 
تصمیم گرفت که چگونه بزند، از چه نقطه‌ای و در چه 
زمانی عملیات کند و اجازه نداد تحت تأثیر دیگران قرار 
بگیرد؛ اما در عین حال به طرف آمریکایی و غربی گفتیم 
 ریشه در حل بحران غزه است. باید تمرکز بر این موضوع 

پیدا کنیم.
وزیر امور خارجه متذکر شد: توافق نانوشته‌ای با طرف‌های 
غربی برای تمرکز بر آتش‌بس در غزه داشتیم. غربی‌ها به ما 
گفتند در این مسیر حرکت خواهند شد که امروز آثار مثبتی 
در این رابطه شاهدیم. حماس در چارچوب اصول خودش و 

در طرحی واقع‌بینانه پاسخ ابتکار مصر و قطر را داده است.
وی متذکر شد: تصور می‌کنم اگر آمریکایی و غربی‌ها به 
وعده‌های‌شان عمل کنند و نسبت به آتش‌بس در این مرحله 
پایبند باشند، همه چیز برای برقراری آتش‌بس پایدار و حل 
مسئله فراهم است، اما نتانیاهو و اندک افراد افراطی در آن 
سوی این معادله همه تلاش‌شان را برای تداوم جنگ به کار 
می‌برند چرا که آتش‌بس می‌تواند به معنای بحران جدید در 

داخل سرزمین‌های اشغالی باشد.
امیرعبداللهیان در بخش دیگری از سخنانش با توضیح 
آخرین اقدامات انجام شده برای برقراری رابطه با مصر، گفت: 
گفت‌وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور خارجه مصر داشتم. در 
مسیر تدوین نقشه‌راه برای برگشت به روابط عادی دیپلماتیک 

بین دو کشور هستیم.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به همکاری کشورهای همسایه 
در مسئله غزه، گفت: با همسایگان روابط قوی داریم؛ البته 
دو روز قبل از شروع عملیات به کشورهایی که آمریکا در 
آنجا پایگاه داشت و همچنین به طرف آمریکایی اعلام کردیم 
هدف ایران همسایه‌ها یا آمریکایی‌ها نیستند، بلکه تنبیه 
رژیم اسراییل به دلیل اقدام گستاخانه و خاف مقررات 
 بین‌المللی و کنوانسیون وین در حمله به سفارت ایران در 

دمشق است.
وی ادامه داد: هشدار دادیم اگر در هر مرحله از عملیات ما 
آمریکا علیه منافع ایران وارد شود، پاسخ ما بر روی پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه فوری و قطعی است. به کشورهای دوست 

که پایگاه‌های آمریکا در کشورشان قرار دارد نیز از قبل اعلام 
کردیم روابط ما با شما مبتنی بر دوستی و برادری است، دفاع 
مشروع در چارچوب تقویت همکاری‌ها و امنیت منطقه‌ای 
است؛ اما اگر آمریکا دست از پا خطا کند، پایگاه‌هایش 
در منطقه هدف قرار می‌گیرد. در گفت‌وگوها و پیام‌های 
بعدی‌مان نیز این حس به کشورهای همسایه انتقال داده 
شد که عمدتا قبل از آغاز عملیات )عملیات وعده صادق ( 
از مسیر دیپلماتیک به ایران اعلام کردند به هیچ کشوری 
اجازه نخواهند داد از مبدأ کشورشان هیچ تعرضی علیه ایران 

انجام شود.
وزیر امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری کرد: پاسخی که 
ایران به گستاخی رژیم صهیونیستی داد، کمک کند هر چه 
زودتر بحران در منطقه فروکش کند و فلسطینی‌ها در این 

چارچوب حقوق‌شان رعایت شود.

ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت‌دولت اظهار کرد: هم حجم 
تجاری ماه فروردین به نسبت سال‌های گذشته 
افزایش یافته است و هم تراز مثبت شده است. 
امیدواریم این امر مصداق »سالی که نکوست از 
بهارش پیداست« باشد و بتوانیم امسال را با منابع 

ارزی خوب جلو ببریم.
وی با اشاره به برنامه‌های دولت برای تسهیل ازدواج، 
گفت: در زمینه تسهیلات تکلیفی نگاه دولت روشن 
است و شوخی هم با کسی ندارد. هم در جلسات 
شورای عالی مسکن، هم عملکرد سازمان مالیاتی 
در حوزه‌ای که قانون ضمانت اجراهایی برای 
پرداخت‌نشدن تسهیلات مسکن و هم در اصلاح 
ترازنامه بانک‌ها این جدیت را نشان داده و امسال 
هم امیدواریم بتوانیم تسهیلات ازدواج را بهتر 

پرداخت کنیم.
بهادری‌جهرمی یادآور شد: در دوره‌ای افرادی که 
سوابق سیاسی داشتند برای کشور تصمیم‌گیری 
اقتصادی می‌کردند و نتایج آن هم بر همه 
مشخص است. نرخ رشد نقدینگی ۴۲ درصد که 
تحویل این دولت شد از نتایج همان تصمیمات 
است. طبیعی است وقتی آن چهره‌های سیاسی 

می‌بییند مدیریت اقتصادی دولت موفق شده نرخ 
رشد نقدینگی ۴۲ درصدی را به ۲۳ درصد کاهش 
 دهد، برای جلوگیری از مقایسه عملکردها فضاسازی 

رسانه‌ای کنند.
بهادری‌جهرمی تصریح کرد: نگاه دولت در مسائل 
اقتصادی، اقتصادی است و مشابه آن عزیزان 
سیاسی نیست. امیدوارم این عزیزان برای دیده‌شدن 
راهکارهای دیگری انتخاب و در مدل‌های دیگری 
اظهارنظر کنند. امیدواریم با نگاه اقتصادی 
مشکلات به ارث رسیده و تورم بالا و نرخ رشد 
نقدینگی بالا، نرخ بیکاری بالا و رکورد اقتصادی 
 را که در مسیر درمان قرار دارد با سرعت بیشتری 

درمان کنیم.

رئیس‌جمهور: 

روزانه پیگیر وضعیت سفره و معیشت مردم هستم

وزیر کشور: 

۱۱هزار و ۵۰۰ شعبه برای رأی‌گیری انتخابات مجلس 
آماده است

وزیر امور خارجه:

 در مسیر بازگشت روابط عادی دیپلماتیک بین ایران و مصر هستیم

سخنگوی دولت: 

راهکار »دیده‌شدن«،
 فضاسازی رسانه‌ای علیه دولت نیست

تسنیم- امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش در بیست و سومین دوره رزم مقدماتی نخبگان مرکز 
آموزش 01 شهیدان سرباز نیروی زمینی با اشاره به نام‌گذاری 
نیروی هوایی ارتش به نام الهی از سوی امام خمینی)ره( گفت: 
این نام‌گذاری معمار کبیر انقلاب اسامی وظیفه همه ما را در 

این نیرو صد چندان کرده است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش درخصوص اقدامات منافقین در 
ابتدای انقلاب و نقش نیروی هوایی ارتش تصریح کرد: یکی از 
خیانت‌های منافقین انحلال ارتش بود که با درایت رهبر معظم 

انقلاب اسلامی این توطئه دشمنان خنثی شد.
واحدی، نقش نیروی هوایی ارتش را در ابتدای جنگ بی بدیل و 
کلیدی توصیف کرد و افزود: نیروی هوایی در تمام طول هشت 
سال دفاع مقدس یا نوک پیکان عملیات‌ها بود یا پشتیبانی 
کننده آن، این نیرو عملیات‌های بسیار زیادی در طول جنگ 
انجام داد و به لطف خدا و با غیرت کارکنان از تمام اینها سربلند 

بیرون آمد.
وی به تشریح عملیات پیچده »حمله به اچ 3« پرداخت و گفت: 
عملیات حمله به اچ 3 هنوز در بسیاری از دانشگاه‌های نظامی 
دنیا به عنوان یک عملیات هوایی بسیار پیچیده و منحصر 
به فرد تدریس می‌شود، طی مسافت بسیار زیاد با جنگنده 
اف 4 و سه مرحله سوخت‌گیری هوایی و انهدام بیش از 50 
فروند هواپیمای عراقی روی باند در دورترین نقطه خاک 

 عراق به مرزهای کشورمان، این عملیات را منحصر به فرد
کرده است.

واحدی افزود: نیروی هوایی ارتش امروز از هر زمان دیگری 
آماده‌تر است، ما آمادگی داریم به‌صورت شبانه‌روزی از این مرز 

و بوم در برابر تهدیدات دشمنان ایستادگی کنیم.
فرمانده نیروی هوایی ارتش به عملیات وعده صادق نیز 
اشاره کرد و گفت: رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان 
کنسولگری کشورمان در سوریه مرتکب خطای بدی شد و باید 
جواب دندان‌شکنی دریافت می‌کرد، وقتی روحیه همکارانم در 
نیروی هوایی را دیدم، به آینده این نیرو امیدوارتر شدم، چون 
تمام چهره‌ها مصمم و بدون واهمه از دشمن همه پای کار این 

عملیات بودند.
وی خطاب به کارکنان وظیفه نخبه گفت: شما نخبگان این 
کشور هستید، ما در نیروی هوایی به تخصص شما نیاز داریم، 
بدانید که آینده‌ساز این کشور شما هستید و یک لحظه 
ایستادن و کند حرکت کردن در مسیر پیشرفت ایران ممکن 

است سال‌ها باعث عقب‌افتادگی شود.
واحدی با اشاره به توطئه‌های دشمنان به منظور فرار مغزها و 
نخبگان از کشور، خاطرنشان کرد: نخبگان عزیز باید بدانید که 
چرخ اقتصاد، صنعت و فرهنگ این کشور به دستان شما حرکت 
می‌کند و مواظب تبلیغات دروغین دشمنان باشید و تا می‌توانید 

در خدمت این کشور و مردم باشید.

 فرمانده نیروی هوایی ارتش: 

همه در نیروی هوایی پای کار عملیات وعده صادق 
بودند
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

 صحبت در مورد تصادفات در فارس به دلیل 
حجم جاده‌ها، افزایش سفرها،کیفیت پایین 
برخی خودوها و بی‌احتیاطی رانندگان مفصل 
است؛ اما آنچه که همیشه در صدر اخبار حوادث 
فارس خود نمایی می‌کند تصادفات است که در 
بسیاری از شهرهای کشور نیز به همین صورت 
است. در زیر نمونه‌هایی از این اخبار را که در 

اردیبهشت رخ داده است، مرور می‌کنیم.
13 اردیبهشت‌ماه بود که رئیس پلیس‌راه شمال 
استان فارس از برخورد سواری پژو با زانتیا خبر 
داد و گفت: بر اثر این سانحه، ۲ نفر کشته و 
۲ سرنشین نیز مجروح شدند. عبدالهاشم 
دهقانی در تشریح این خبر بیان کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک فقره تصادف فوتی در محور مواصلاتی 
فیروزآباد - فراشبند، بلافاصله مأموران پلیس‌راه 
به همراه عوامل امدادی به محل حادثه اعزام 
شدند. وی افزود: در بررسی اولیه مشخص شد 
خودرو زانتیا با ۲ سرنشین به علت عدم رعایت 
حق تقدم با سواری پژو پارس با ۳ سرنشین 
برخورد کرده است. رئیس پلیس‌راه شمال 
استان فارس بیان کرد: در اثر این سانحه، 

راننده و سرنشین زانتیا به علت شدت جراحات 
وارده در دم فوت و ۲ نفر از سرنشینان پژو نیز 
 مجروح و توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی 

منتقل شدند. 
همچنین چند روز قبل سرهنگ عبدالهاشم 
دهقانی در تشریح این خبر بیان داشت: در 
پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع سانحه رانندگی در محور مواصلاتی 
رستم-یاسوج، داخل تونل، بلافاصله مأموران 

پلیس راه به همراه عوامل امدادی به محل 
حادثه اعزام شدند. او افزود: با حضور در محل 
حادثه مشخص شد یک دستگاه کامیون با پژو 
۴۰۵ حامل ۶ سرنشین به شدت برخورد کرده 
و منجر به آتش‌سوزی شدید سواری شده است. 
سرهنگ دهقانی با بیان اینکه متأسفانه در این 
حادثه ۳ نفر از سرنشینان در دم فوت و ۳ تن 
دیگر مجروح و روانه بیمارستان شدند، گفت: 
 کارشناسان علت تصادف را تجاوز به چپ راننده 

پژو اعلام کردند. رئیس پلیس‌راه شمال استان 
با اشاره به اینکه گاهی عدم رعایت قوانین 
رانندگی از سوی یک نفر می‌تواند منجر به بروز 
اتفاقات تلخ در زندگی چند خانواده شود، به 
رانندگان توصیه کرد: به رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی دقت و توجه ویژه داشته باشند و با 
سرعت مطمئنه و مجاز رانندگی و از هرگونه 
عجله و شتاب بی‌دلیل به شدت پرهیز کنند تا 

شاهد وقوع چنین حوادث تلخی نباشیم. 
 ۵ کشته در برخورد کامیون با پراید

 رئیس پلیس‌راه شمال استان همچنین از 
برخورد کامیون با سواری پراید خبر داد و 
گفت: متاسفانه در این حادثه ۵ نفر فوت شدند. 
سرهنگ عبدالهاشم دهقانی در تشریح این 
خبر بیان داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تصادف منجر به فوت 
در محور مواصلاتی رستم-بابامیدان، بلافاصله 
مأموران پلیس راه به همراه عوامل امدادی به 
محل حادثه اعزام شدند. او افزود: با حضور در 
محل حادثه مشخص شد یک دستگاه کامیون با 
سواری پراید حامل ۵ سرنشین به شدت برخورد 

کرده است.
رئیس پلیس‌راه شمال استان با بیان اینکه 
متأسفانه در این حادثه هر ۵ نفر از سرنشینان 

سواری فوت شدند، گفت: کارشناس در صحنه 
حاضر و علت تصادف را بی‌احتیاطی از جانب 

راننده پراید به دلیل تجاوز به چپ اعلام کرد.
صندوق تأمین خسارت‌های بدنی‌، فهرست 
آن دسته از استان‌های کشور را که بیشترین 
تلفات تصادفات رانندگی مربوط به آنهاست، 
منتشر کرد. بیشترین تعداد تلفات حوادث 
رانندگی مربوط به استان فارس است. 
 پس از استان فارس، استان تهران در 

رده دوم قرار دارد.
سیستان و بلوچستان استان بعدی از نظر تعداد 
کشته‌شدگان تصادفات رانندگی است. در رده 
بعدی استان خراسان رضوی قرار دارد. استان 
کرمان بعد از خراسان رضوی در رده پنجم 
تعداد تلفات سوانح جاده‌ای قرار دارد. استان 
اصفهان، ششمین استان پر تلفات است. 
استان خوزستان پس از اصفهان و در جایگاه 
 هفتم است. استان آذربایجان شرقی پس از 

خوزستان قرار دارد. 
نهمین استان پر تلفات استان آذربایجان 
غربی است و سرانجام استان مرکزی در 
جایگاه دهم فهرست استان‌هایی قرار دارد 
تصادفات  تعداد کشته‌شدگان  بیشترین   که 

مربوط به آنهاست.

آمارهای بانک مرکزی 
بیشترین  نشان می‌دهد 
در  تسهیلات‌دهی  رشد 
پایان سال 1402 در استان‌های اردبیل و قم رخ داده است. 
در این جدول بین 32 استان کشور فارس با 29/2 درصد 
در رتبه 25 کشوری قرار گرفته است. هر چند که با توجه 
به نیم‌صنعتی بودن فارس و جمعیت استان انتظار است که 
این استان سهم بیشتری از تسهیلات بانکی را دریافت نماید. 
درصد تسهیلات آخرین استان کشور که به نام مناطق آزاد 
قید شده است، 21 درصد بوده و در انتها قرار دارد. ابتدای 
جدول نیز با 47 درصد رشد تسهیلات به استان اردیبل و 

قم باز می‌گردد.
آمار تسهیلات و سپرده‌ها در انتهای 1402 به تفکیک هر 
استان توسط بانک مرکزی اعلام شده است. به‌طور کلی 
مشاهده می‌شود در پایان سال 1402 بیش از 7 هزار و 68 
همت ارزش تسهیلات در کشور و بیش از 9 هزار و 163 

همت ارزش سپرده‌ها بدون کسر ذخیره قانونی بوده است. 
با توجه به اینکه رشد تسهیلات یکی از عوامل فراهم شدن منابع 
مالی برای اداره بنگاه‌هاست، می‌توان بررسی کرد تخصیص 
 اعتبار میان استان‌های مختلف به چه صورت بوده است.

ارزش کل تسهیلات و سپرده‌های ارزی و ریالی در پایان 1402
آمارها نشان می‌دهد در پایان سال گذشته رقم تسهیلات به 
بیش از 7 هزار و 68 همت و سپرده‌ها به بیش از 9 هزار و 
163 همت رسیده است. این موضوع بیانگر آن است که در 
طول یک سال اخیر حدود 26/6 درصد به حجم تسهیلات و 
26 درصد به حجم سپرده‌های ارزی و ریالی در کشور اضافه 
شده است. از لحاظ مبلغ نیز مشاهده می‌شود بیش از هزار و 
888 همت به مبلغ سپرده‌ها و هزار و 484 همت به ارزش 

تسهیلات طی 12 ماه سال 1402 افزوده شده است. 
این درحالی‌ست که به‌طور کلی به دلیل تعداد زیاد دفاتر 
مرکزی تولیدی‌ در استان تهران و در رتبه‌های بعدی اصفهان 
و خراسان رضوی، هر ساله بخش بزرگی از تسهیلات به این 

استان‌ها تخصیص می‌یابد.
 تبعیض تسهیلات‌دهی به استان‌ها در 1402 به چه صورت 

بوده است؟
بر اساس بررسی‌ها مشاهده می‌شود در استان‌های اردبیل و 
قم بیشترین رشد تسهیلات با رقمی بیش از 47 درصد نسبت 
به سال 1401 رقم خورده است. در ادامه استان‌های کرمان و 
کهگیلویه و بویراحمد نیز به ترتیب در رده‌های بعدی با رشد 
بیش از 42 درصدی قرار گرفته‌اند. کمترین رشد تسهیلات 

نیز در استان‌های اصفهان، تهران و مازندران به ثبت رسیده 
که به ترتیب افزایشی بین 21 تا 23 درصد را تجربه کرده‌اند. 
شایان ذکر است به دلیل نقش مهم استان اصفهان و تهران 
در میزان سپرده‌ها و تسهیلات، میانگین رشد تسهیلات 
در کشور به میانگین رشد تسهیلات در استان‌های مذکور 
نزدیک بوده و رقم 26/6 درصد به دست آمده است. در حالت 
کلی این دو استان بیش از 62 درصد تسهیلات در پایان 
اسفند 1402 را در اختیار خود داشته‌اند. تسهیلات بانک‌ها 
کجا هزینه شد؟ اگر می‌خواهید بدانید بانک‌ها سال گذشته 
چقدر و  در چه بخش‌هایی تسهیلات پرداخت کرده اند، بد 
نیست به خلاصه جداولی که  چندی پیش بانک مرکزی 
درباره عملکرد تسهیلات پرداختی بانک‌ها منتشر کرده است، 

نگاهی بیندازید. 
در سال گذشته ۱۸/۳ درصد وام‌ها سهم مصرف کننده نهایی 
)خانوار( و  باقی آن سهم دیگر بخش‌ها بوده است. بر اساس این 
داده‌ها بخش خدمات گوی سبقت را از دیگر بخش‌ها در جذب 
تسهیلات بانکی ربوده است. چرا؟ مهم‌ترین دلیل اینکه 
بخش خدمات برای بانک‌ها در پرداخت تسهیلات جذابیت 
دارد،  کم ریسک بودن و  نیاز نداشتن به سرمایه گذاری سنگین 
بیان شده است. از طرفی در سال‌های اخیر باتوجه به مشکلات 

حوزه صنعت و تجارت بخش خدمات بیشتر مورد استقبال 
قرار گرفته است. هرچند بخش صنعت و  معدن دومین بخش 
در دریافت تسهیلات بود، اما این موضوع با توجه به تورم 
و  افزایش هزینه‌های تولید و  از سوی دیگر نیاز  به  تأمین 
سرمایه در گردش دور از  انتظار نیست. همچنین در  این میان 
مسکن و  ساختمان باوجود مشکلات مردم در حوزه تأمین 
مسکن، کمترین میزان را به خود اختصاص داده است. این 
نشان می‌دهد که  وام‌های مسکن با توجه به میزان اقساط 

و  شرایط دریافت آن مورد استقبال نبوده است.
 بررسی جدولی که  به طور تفکیکی هدف از  دریافت 
تسهیلات را  مشخص کرده نشان می‌دهد که  بیشترین سهم 
مربوط به  تأمین سرمایه در گردش بوده که  نشان می‌دهد 
بخش تولید بیش از همه بخش‌ها دست به گریبان تسهیلات 
برای ادامه حیات خود شده است. از  دیگر نکات مهم در این 
جدول سهم اندک وام‌های قرض الحسنه به ویژه در حوزه 

اشتغال است.

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز 
طی بازدید نیم‌روزی از تعدادی از پروژه‌های شهری در 
محورهای جنوبی و شمالی این کلان‌شهر، روند اجرای 

آن‌ها را بررسی کرد.
شهردار شیراز در بازدید از پروژه‌های در حال اجرا در 
مسیر رودخانه چنارراه‌دار اظهار کرد: با توجه به ظرفیت 
بسیار خوبی که در جنوب این کلان‌شهر و در اطراف 
این رودخانه است، پروژه‌های زیادی برای مسیر اطراف 

رودخانه برنامه‌ریزی و طراحی‌شده است. 
وی گفت: در مسیر رودخانه چنارراهدار بوستان‌های 
خوبی تعریف که شامل مسیر دوچرخه‌سواری و 
پیاده‌روی است که از سال‌های قبل شروع‌شده ولی 

به‌نوعی در ابتدای راه هستیم.

اسدی با تصریح بر ظرفیت‌های متنوع گردشگری 
در شیراز تصریح کرد: افزایش ظرفیت‌های تفریحی 
خواسته مردم شیراز و هم موضوعی اولویت‌دار و حائز 

اهمیت برای مدیریت شهری است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: 
در ارتفاعات )بام شیراز( نیز مسیر دوچرخه‌سواری و 
پیاده‌روی دیده‌شده است. به گفته شهردار شیراز؛ در 
راستای افزایش سرانه گردشگری این کلان‌شهر، اتصال 
چمران شمالی به جنوبی توسط »مسیر زندگی« در نظر 
گرفته‌شده که از خیابان‌های شهید کسایی و شهید 
رمضانی شروع و به چمران جنوبی- شمالی و ارتفاعات 

ختم می‌شود.
اسدی ابراز امیدواری کرد: بخشی از این پروژه‌ها در 
سال جاری به بهره‌برداری و بخش‌های دیگر آن در 
سال‌های آتی به بهره‌برداری و مورداستفاده عموم مردم 

شهر شیراز و گردشگران قرار گیرد.
این مقام مدیریت شهری شیراز گفت: طبق برنامه 
راهبردی عملیاتی شهرداری شیراز برای امسال و 
سال آینده پروژه‌هایی به‌صورت بسته و برنامه‌های 
راهبردی عملیاتی تعریف‌شده که شامل حدود ۵۰ 
پروژه اولویت‌دار است که در صورت اجرا و افتتاح آن‌ها، 

اتفاقات خوبی در این کلان‌شهر رقم می‌خورد.

 جلسه مدیران و کارشناسان شورای انسجام‌بخشی صنعت آب و 
برق در راستای پیشرفت اجرایی شدن شیوه‌نامه مدیریت توأمان 

منابع آب و مصرف برق چاه‌های کشاورزی برگزار شد.
 کاهش حدود 17درصدی، نسبت به میانگین بلندمدت بارش 

کرامت‌ا... کریمی مزیدی، عضو هیئت‌مدیره و معاون حفاظت و 
بهره‌برداری آب منطقه‌ای در ابتدا ضمن اشاره به وضعیت منابع 
آب استان گفت: تا این تاریخ میزان 247 میلی‌متر میانگین 
بارش ایستگاه‌های منتخب استان در سال آبی جاری می‌باشد 
و کاهش حدود 17درصدی، نسبت به میانگین بلندمدت بارش 
استان داریم، بهترین راهکار به تعادل رساندن منابع و مصارف 
علاوه بر طرح احیا و تعادل‌بخشی را کنترل اضافه برداشت‌های 
بی‌رویه‌ای که از طریق چاه‌های پروانه‌دار انجام می‌شود، دانست 
و گفت: حجم زیاد کسری مخزن فارس از طریق برداشت‌های 

غیرمجاز از چاه‌های پروانه‌دار مدیریت خواهد شد.
 مدیریت برداشت از چاه‌های کشاورزی

کریمی‌مزیدی افزود: عزم جدی به منظور مدیریت برداشت از 
چاه‌های کشاورزی وجود دارد. وی ادامه داد: شیوه‌نامه مدیریت 
توأمان منابع آب و مصرف برق چاه‌های کشاورزی با امضای مقام 
عالی وزارت نیرو در اردیبهشت‌ماه 1402 به کلیه شرکت‌های 
آب منطقه‌ای، شرکت‌های برق منطقه‌ای، شرکت‌های توزیع برق 
استانی و شرکت توانیر ابلاغ و موظف به اجرای شیوه‌نامه موصوف 
شدند. چنانچه چاه‌ها مجهز به کنتور باشند حجم آب از آن طریق 

محاسبه خواهد شد. 
وی ادامه داد: در صورت نداشتن کنتور، حجم برداشت آب بر 

اساس میزان انرزی مصرفی اندازه‌گیری می‌شود. بر این اساس 
مشترکان به سه قسمت تقسیم می‌شوند: الف - مشترکینی که 
مصرف انرژی چاه آن‌ها در محدوده سهمیه انرژی مجاز ماهانه 
یا حداکثر تا 3/1 بربر بیش از آن است، از نظر مصرف انرژی به 
عنوان مشترک بامصرف مجاز محسوب می‌شود. ب- مشترکینی 
که مصرف انرژی ماهانه آنها از 3/1 تا 7/1 برابر بیش از سهمیه 
انرژی مجاز ماهانه است، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشترک 
پرمصرف محسوب می‌شوند. ج - مشترکینی که مصرف انرژی 
ماهانه آنها بیش از 7/1 برابر بیش از سهمیه انرژی مجاز 
 ماهانه است، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشترک بدمصرف 

محسوب می‌شوند. 
 معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای فارس گفت: نحوه 
برخورد با مشترکین هر سه گروه پس از ارسال پیامک و توجیه 
مشترک و نیز مراجعه گروه‌های گشت و بازرسی به محل چاه و 

بازدید میدانی مبنی بر مشخص شدن نحوه مصرف انرژی است. 

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در 
جمع خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران 
رسانه‌های داخلی و خارجی که در قالب توری 
سه روزه از جاذبه‌های گردشگری و تاریخی این 
استان بازدید خواهند کرد، گفت: بالغ بر 36 
درصد از آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی کشور 

مربوط به استان فارس است.
گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
افزود:  فارس  استان  صنایع‌دستی  و 
اساساً برند توریسم فرهنگی ایران را 
داده  شکل  )تخت‌جمشید(  پرسپولیس 
 است که در جوار آن آثار دیگری بنا نهاده 
شده است.ثابت‌اقلیدی با اشاره به هفته 
نکوداشت شیراز و جذابیت‌های این کلان‌شهر 
در اردیبهشت‌ماه، اعلام کرد : هم‌اینک 100 
درصد ظرفیت هتل‌ها و مراکز اقامتی استان 

فارس تا آخر اردیبهشت‌‌ماه تکمیل شده است.
وی افزود: اقدامات و برنامه‌های تحولی در 
راستای مرمت و احیای آثار تاریخی فارس 
در دستور‌کار قرار گرفته است به طوری که 
می‌توان به فاز نخست مرمت سنگ‌ نگاره‌‌‌ها 
و نقوش هخامنشی و ساسانی و همچنین 
نورپردازی‌ آثار اشاره کرد. ثابت اقلیدی 
با شهرداری‌های  همچنین گفت: رایزنی‌ها 
شهرستان‌های استان که دارای سنگ نگاره 
و نقوش سنگی هستند هم رایزنی انجام 
شده تا اقدامات مرمتی دنبال شود. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فارس همچنین از راه‌اندازی کمپین »این، به 
اون در« در راستای منویات مقام معظم رهبری 
و روایات واقعی دوران ساسانی در حوزه تمدنی 
توسط یک تیم تخصصی به عنوان یک برنامه 
شاخص و کلان در سال جاری خبر داد و گفت: 

در شهرستان‌های کازرون، مرودشت و داراب 
سنگ‌نگاره‌هایی با مضمون پیروزی ایرانیان بر 
رومیان وجود دارد که این رخداد تاریخی در 

قالب کمپین مذکور روایت می‌شود.
گفتنی است با هدف معرفي بهتر جاذبه‌هاي 
گردشگري و تاریخی استان فارس در ابعاد 
ملی و بین المللی، تور رسانه‌ای وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنايع‌دستي از 
این استان به مدت ۳ روز در حال برگزاری 

است.
در این تور، خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران 
ایرانی و خارجی حضور دارند. در روز نخست 
سفر به استان فارس به شهرستان کازرون 
رفتند و از میراث جهانی منظر ساسانی فارس 
بازدید کردند. در این بازدید تیم رسانه‌ای از 
شهر جهانی بیشاپور، تنگ چوگان دیدن 
کردند. همچنین در دومین روز از این سفر 

قرارگاه اجتماعی استان فارس با تمرکز بر 
10 حوزه تخصصی به ریاست محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد. ایمانیه در 
این جلسه تشکیل این قرارگاه را، کاری مهم 
و اقدامی ارزشمند دانست و گفت: شورای 
اجتماعی کشور همواره مورد توجه خاص مقام 
معظم رهبری بوده است؛ دولت سیزدهم نیز با 
جدیت به این مسئله می‌پردازد. وی با تصریح 
بر اینکه پیشنهادات باید به صورت کمی و 
دارای زمان‌بندی اجرایی به تصویب برسد 
افزود: قرارگاه، مسئول سیاست‌گذاری و رصد 
اجرای سیاستگذاری‌هاست پس باید در هر ده 
عرصه معنویت و اخلاق، هویت محلی، کالبدی 
و زیرساختی، اقتصادی و معیشتی، خدمات 
اجتماعی، سبک زندگی، علمی تربیتی، امنیتی 
انتظامی، حقوقی قضایی، سامت اجتماعی و 

بهداشت، یک مسئول و سرتیم مشخص شود تا 
ضمن هم افزایی و جلوگیری از موازی کاری برای 
رسیدن به اهداف حرکت کرد. ایمانیه بر ضرورت 
استفاده از تجهیزات و امکانات موجود نیز تاکید 
کرد و گفت: مسئول تأمین اعتبار برای هر حوزه 
طبیعتاً تیم متولی است و در قرارگاه اجتماعی 
فقط هماهنگی‌ها صورت می‌پذیرد. وی ادامه داد: 
سرتیم‌ها یک دستیار مردمی هم داشته باشند 
تا با استفاده از ظرفیت‌های گروه‌های مردمی 
گام محکم‌تری برای محرومیت زدایی برداشته 
شود. استاندار فارس ایجاد کمربند سبز در 
اطراف شهر را جزء فراموش نشدنی اقدامات در 
زمینه جلوگیری از حاشیه‌نشینی دانست و افزود: 
جلسات مربوط به محلات کم‌برخوردار حاشیه 
شهر با جلسات مربوط به محلات موجود در 

سطح شهر باید تفکیک شوند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز
بیان کرد:

استقبال شهروندان از تور شهروندی عمران و 
پیشرفت شهرداری شیراز

رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات 
و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
اظهار کرد: تور شهروندی عمران و 
پیشرفت توسط اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
باهدف آگاهی شهروندان از نحوه 
بزرگ  عمرانی  پروژه‌های  اجرای 
‌مقیاس برگزار می‌شود و در سال 
اقشار مختلف است  میزبان  جاری 

که این هفته مورد توجه این شهروندان واقع شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز بیان کرد: خط ۳ 
مترو که از تقاطع بصیرت تا ایستگاه راه‌آهن در حال ساخت است 
و به‌نوعی توسعه غربی خط یک محسوب می‌شود و دستگاه حفار 
تی‌بی‌ام مورد بازدید شهروندان قرار گرفت. جاویدی گفت: شهروندان 
در رشته‌های مختلف در این بازدیدها با ترکیب دانش فنی و تخصصی 
در حوزه ساخت‌وساز، نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی و موانع پیش‌روی 
آن در ابعاد مختلف که به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، 
آشنا می‌شوند. وی عنوان کرد: مدیریت شهری بسترهای لازم را برای 
ارتباط با اقشار مختلف و تخصصی فراهم کرده است که این تورها نیز 
با بهره‌گیری از فرصت‌های مختلف به‌ویژه در عرصه عمرانی می‌تواند 
باشد. سخنگوی شهرداری شیراز اضافه کرد: تورهای شهروندی عمران و 
پیشرفت با محوریت اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
و همکاری بخش‌های مختلف شهرداری این کلان‌شهر برگزار می‌شود. 
جاویدی گفت: علاقه‌مندان جهت شرکت در این بازدیدها می‌توانند 
روزانه در تماس با مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای 

حضور اعلام و نام‌نویسی کنند.

شهردار منطقه ۱۰ شیراز:
اجازه سوءاستفاده در اراضی فاقد کاربری، 

کشاورزی و حریم را نمی دهیم  
شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه ۱۰ شیراز با اعلام این موضوع 
که در سال گذشته و ابتدای سال جاری میزان اجرای آرای قطعی 
و لازم‌الاجرای کمیسیون ماده ۱۰۰ قانون شهرداری‌ها و همکاری در 
اجرای آرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و 
باغ‌ها در منطقه ۱۰ با جدیت دنبال و انجام شده است، اظهار داشت‌: 
جمع‌آوری و تخریب بیش از ۱۱۳۷ مورد تخلفاتی در سال گذشته و 
اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰۰، جمع‌آوری وسایل تخلفات ساختمانی، جمع 
آوری سایه‌بان غیر‌مجاز، پلمب مغازه و اجرای رأی تخریب ساختمان 
ازجمله مواردی است که در حوزه تخلفات شهری اجرا شده است و 
اجازه سوء استفاده به افراد سودجو در اراضی فاقد کاربری و اراضی 
کشاورزی و درحریم نمی دهیم و به شهروندان توصیه می‌شود از 
هرگونه تفکیک و تغییر کاربری و ساخت‌وساز غیرمجاز در محدوده و 
حریم شهر خودداری نمایند تا متحمل خسارات در این خصوص نگردند.

شهردار منطقه 9 شیراز:
اجرای فاز دوم لوله‌‌گذاری آب‌های سطحی

در بلوار گل محمدی
 عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای فاز دوم 

لوله‌گذاری آب‌های سطحی در بلوار گل محمدی خبر داد. 
رستم‌زاده با بیان اینکه پروژه لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی گل 
محمدی با اعتبار 130 میلیارد ریال و 750 متر طول در حال اجرا 
است، گفت: اجرای عملیات لوله‌گذاری برای هدایت و دفع آب‌های 
سطحی بر اساس نیازسنجی و کارشناسی‌های صورت گرفته در نقاط 
بحرانی سطح منطقه برنامه‌ریزی و هماهنگی شده است که برای این 
منظور در سال جاری چندین عملیات لوله‌گذاری در نقاط مختلف سطح 
منطقه 9 توسط این شهرداری شروع به کار، پیشرفت و تعدادی از آن‌ها 
در مراحل پایانی است. مدیر شهرداری منطقه 9 شیراز اضافه کرد: نبود 
سیستم دفع آب‌های سطحی شهر باعث مشکلات می‌شود، به همین 
منظور اتخاذ تدابیر ویژه جهت مدیریت پیشگیری و حفظ آمادگی در 

مقابله با بحران‌های احتمالی حاصل از بارندگی فصلی ضروری است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه:
 دیوار حائل سنگی دروازه قرآن 

پروژه‌ای برای ارتقای ایمنی و امنیت شهروندان
 بهنام جعفری، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه گفت: به 
منظور حفظ و ارتقای ایمنی و امنیت شهروندان و وسایل نقلیه، عملیات 
احداث دیوار حائل سنگی )مالون( در ورودی شهر از سمت دروازه قرآن، 

از سوی این شهرداری در حال انجام است.
معاون فنی و عمرانی این شهرداری با بیان اینکه این دیوار حائل 
سنگی به‌جای دیواره قدیمی که بر اثر فرسودگی ممکن بود خطراتی را 
برای عابرین پیاده و یا وسایل نقلیه ایجاد نماید درحال احداث است، 
خاطرنشان کرد: با احداث این دیواره سنگی، ضمن ایمن‌سازی جداره 
معبر، از خطرات احتمالی پیشگیری می‌شود، ضمن اینکه به منظور 
دسترسی هرچه بهتر شهروندان به شهرک گلشن، عملیات اصلاح مسیر 
به سمت این شهرک با احداث پله‌های سنگی و ایجاد راه ارتباطی جدید 
نیز در قالب همین پروژه انجام شده است. جعفری زیباسازی جداره 
ورودی شهر را از دیگر اهداف احداث دیوار سنگی دروازه قرآن برشمرد 
و ادامه داد: این پروژه به طول تقریبی 300 متر، در ارتفاع متوسط 3 متر 

و با هزینه‌ای حدود 35 میلیارد ریال در حال احداث است.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری فارس:
تدابیر راهبردی به منظور محرومیت‌زدایی

 اتخاذ شده است
حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس در بازدید از روستاهای محروم شهرستان خرامه از تأکید استاندار  
فارس در زمینه رفع مشکلات مناطق محروم خبر داد و افزود: استان 
پهناور فارس سرشار از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ارزنده‌ای است که با 
بارورسازی آن‌ها می‌توان در راستای ارتقای کیفیت زندگی هموطنان 

گام‌های اساسی برداشت.
وی با تقدیر از تلاش‌های دستگاه‌های خدمات‌رسان، گفت: یکی 
از چالش‌هایی که روستاهای محروم شهرستان خرامه با آن روبه‌رو 
هستند مربوط به وضعیت اقتصادی است که معیشت روستانشینان را 
تحت تأثیر قرار داده است. رستمی خواستار عمل به تعهدات از سوی 
دستگاه‌های اجرایی شد و بیان داشت: با اصلاح الگوی کشت و معرفی 
کشت جایگزین می‌توان گام‌های اساسی در راستای حفظ منابع و 
اقتصاد روستانشینان برداشت که این امر هنوز در شهرستان خرامه 
محقق نشده است. وی با بیان اینکه  تعمیر و بازسازی سردهانه‌های 
رودخانه کر نقش مهمی در توزیع عادلانه آب کشاورزی خواهد داشت، 
بیان داشت: امیدواریم عملیات اجرایی این پروژه در اسرع وقت در 

اولویت برنامه‌های دستگاه‌های مرتبط قرار گیرد. 
رستمی با بیان اینکه کلان‌شهر شیراز با بحران فزاینده حاشیه نشینی 
روبه‌رو است، افزود: با رسیدگی به روستاها می‌توان زمینه‌های مهاجرت 

معکوس را پدید آورد و آسیب‌های حاشیه‌نشینی را کاهش داد.

تصادف همچنان در صدر جدول حوادث فارس خودنمایی می‌کند

 فارس در جایگاه نخست کشوری 

شیب کند پرداخت تسهیلات بانکی در استان فارس؛

 رشد 29 درصدی 

شهردار شیراز مطرح کرد:

ایجاد و افزایش ظرفیت‌های گردشگری در 
مسیر رودخانه چنارراهدار 

تی
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بررسی درصد اجرایی شدن شیوه‌نامه مدیریت توأمان منابع آب و 

مصرف برق چاه‌های کشاورزی

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

ظرفیت هتل‌ها و مراکز اقامتی استان فارس تکمیل شد
قرارگاه اجتماعی استان به ریاست 

استاندار فارس تشکیل شد
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متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 14021239005508199 مورخ 1402/11/25 صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200243 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
مهر( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011571074 مورخ 1402/11/26 صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200238 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
داراب( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390000226676 مورخ 1403/1/20صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0300003 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
لارستان( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390012571457 مورخ 1402/12/23 صادره 
از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200251 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ 
شهرستان بوانات( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا 
مجهول المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت 
۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در 

دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011951997 مورخ 1402/12/12صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200247 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ فجر شیراز( 
بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان 
می‌باشد ابلاغ  می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل 
واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید 

نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011703082 مورخ 1402/11/30 صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200237 مبنی بر محکومیت 
آقایان منصور و ناصر شکرالهی یانچشمه نسبت به حقوق رهنی متعلق به پلاک 
ثبتی282/ 2075 بخش 4 شیراز از تاریخ 1356/03/01 تا قطعیت دادنامه بنفع ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان می‌باشد ابلاغ 
می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه 
و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 

اسدی 
مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس 

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011327118 مورخ 1402/11/25 صادره 
از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200235 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)خودرو توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
کوه چنار( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 14032390000569054 مورخ 1403/1/28صادره 
از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0300006 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به 
مالکین آنها که فعلا مجهول المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس 
از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت 

قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390000569700 مورخ 1403/1/28صادره 
از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0300007 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان می‌باشد ابلاغ  می‌گردد رای صادره غیابی و 
پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین 

مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011359821 مورخ 1402/11/25 صادره 
از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200239 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)تعداد 23 دستگاه گوشی تلفن همراه( بنفع 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان می‌باشد 
ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در 
این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان 

تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011707705 مورخ 1402/11/30 صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200245 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
خفر(بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390012674686 مورخ 1402/12/26 صادره 
از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200254 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)موضوع گزارش پلیس فرودگاه‌های استان 
فارس( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390012668285 مورخ 1402/12/26 صادره 
از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200253 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)موضوع گزارش رئیس سازمان حمل ونقل 
ریلی شهرداری شیراز( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که 
فعلا مجهول المکان می‌باشد ابلاغ  می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف 
مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض 

در دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312990000350663 مورخ 1403/1/25صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0300004 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
آباده( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ  می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390012569667 مورخ 1402/12/23 صادره 
از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200252 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب )وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ 
شهرستان داراب( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا 
مجهول المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت 
۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در 

دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011341002 مورخ 1402/11/25 صادره از 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200236 مبنی بر تملک 
اموال مجهول المالک وبلاصاحب)موتورسیکلت توقیف شده در پارکینگ شهرستان 
کوه چنار( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول 
المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه 

تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390011343947 مورخ 1402/11/25 صادره 
از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200242 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ 
شهرستان قیر وکارزین( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها 
که فعلا مجهول المکان می‌باشد ابلاغ می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف 
مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض 

در دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390012565157 مورخ 1402/12/23صادره 
از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 0200250 مبنی بر 
تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه توقیف شده در پارکینگ 
شهرستان خفر( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا 
مجهول المکان می‌باشد ابلاغ  می‌گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت 
۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در 

دادگاه تجدید نظر استان تهران می‌باشد. 
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

ایالات‌متحده

آسیای‌غربی

در رابطه با پرونده اسناد محرمانه صورت گرفت؛
تعویق محاکمه »ترامپ«

 بنویسید اطلاع ثانوی بخوانید بعد از انتخابات!

مهر- به نقل از رویترز، آیلین کَنان، قاضی دادگاه ایالتی فلوریدا 
اعلام کرد که محاکمه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در 
پرونده تخلفات مرتبط با نگه‌داشتن غیرقانونی اسناد طبقه‌بندی‌شده 
در ملک شخصی‌اش پس از ترک کاخ سفید، تا مدتی نامعلوم به تعویق خواهد افتاد. 
به گفته کنان، دادگاه ترامپ در تاریخ مقرر )۲۰ مه( برگزار نخواهد شد. با این حال، 
او تاریخ جدیدی را برای این پرونده معین نکرد و به ابهامات درباره محاکمه نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ پیش از انتخابات ماه نوامبر، دامن زد.
ترامپ در پرونده نگه‌داشتن غیرقانونی اسناد محرمانه دولتی پس از ترک کاخ 
سفید در سال ۲۰۲۱ و به‌دنبال شکست در انتخابات ۲۰۲۰ مقابل جو بایدن، 
رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، با چندین فقره اتهام روبه‌رو و هرچند به ممانعت 
از دسترسی اف‌بی‌آی به اسناد مذکور متهم شده اما با رد هرگونه تخلف، اظهار 

بی‌گناهی کرده است.
به نوشته رویترز، هم دادستانی و هم وکلای ترامپ تأیید کرده‌اند که محاکمه ماه 
مه احتمالاً باید به زمانی دیگر موکول شود زیرا همچنان مسائل حل‌نشده‌ای در 
پرونده وجود دارد و علاوه بر این، ترامپ هم‌اکنون در نیویورک در دادگاه مرتبط با 

پرونده پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن حضور دارد.
قاضی کنان که ترامپ در سال ۲۰۲۰ او را منصوب کرد، زمان دادرسی پیش از 
محاکمه را ۲۲ جولای اعلام کرده است. به ادعای وی، تعیین زمان جدید محاکمه 

باتوجه به ابهامات، »بی‌تدبیری« است.

ایالات‌متحده

قطر خواهان اقدام بین‌المللی فوری برای جلوگیری از نسل‌کشی در رفح شد
جمهوری‌خواهان آمریکا در پی تحریم مقام‌های دادگاه لاهه هستند

ایرنا- به نقل از شبکه الجزیره، وزارت خارجه قطر 
در بیانیه‌ای تأکید کرد: بمباران شهرداری رفح، 
حمله به گذرگاه زمینی آن و تهدید به کوچاندن 
شهروندان فلسطینی از پناهگاه‌ها را به شدت 

محکوم می‌کنیم.
در این بیانیه آمده است: ما خواهان تحرکات فوری 
بین‌المللی در راستای ممانعت از حمله به شهر رفح 
و جلوگیری از ارتکاب جنایت نسل‌کشی و محافظت 

کامل از غیرنظامیان هستیم.
وزارت خارجه قطر تأکید کرد: کوچاندن 
غیرنظامیان از شهر رفح نقض خطرناک قوانین 
 بین‌المللی بوده و بحران انسانی در نوار غزه را چند 

برابر می‌کند.
به گزارش ایرنا، کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
روز دوشنبه به‌رغم مخالفت‌های بین‌المللی، تهاجم 
زمینی به شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه را 
تأیید کرد و ارتش این رژیم، از روز سه‌شنبه بخش 

فلسطینی گذرگاه رفح در شرق این شهر را اشغال 
کرده‌ است.

این عملیات تنها ساعاتی پس از آن آغاز شد که 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( اعلام 
کرد که پیشنهاد آتش‌بس مصر و قطر را پذیرفته 
است؛ اما رژیم صهیونیستی ادعا کرد که این 
پیشنهاد خواسته‌های ضروری این رژیم را تأمین 

نمی‌کند.
در همین راستا، آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان‌ملل متحد در بیانیه‌ای هشدار داد که حمله 
تمام عیار رژیم‌صهیونیستی به رفح، فاجعه انسانی به 

بار خواهد آورد و اشتباهی راهبردی است.
دبیر کل سازمان‌ملل در این بیانیه از رژیم 
صهیونیستی و جنبش حماس خواست تا به توافق 
آتش‌بس دست یابند و از تهاجم کامل این رژیم به 

رفح جلوگیری کنند.
گوترش برهه کنونی را لحظه تعیین‌کننده‌ای برای 

مردم فلسطین، رژیم صهیونیستی و سرنوشت کل 
منطقه خواند.

این مقام سازمان‌ملل در این بیانیه‌ هشدار داد: بدون 
آتش‌بس، آزادی اسرای اسرائیلی در غزه در کار 
نخواهد بود و باعث حمله ویرانگر در رفح خواهد شد.
گوترش در ادامه این بیانیه، حمله تمام عیار به رفح 
را فاجعه انسانی، اشتباهی راهبردی، فاجعه سیاسی 

و کابوس بشردوستانه توصیف کرد.

ایرنا - آکسیوس نوشت که جمهوریخواهان کنگره 
به‌عنوان یک اقدام احتیاطی در برابر حکم بازداشت 
احتمالی مقام‌های اسرائیلی، طرحی را برای تحریم 

مقام‌های دادگاه کیفری بین‌المللی مهیا می‌کنند.
به نوشته این تارنمای خبری، حامیان اسرائیل در دو 
حزب جمهوری‌خواه و دموکرات کنگره آمریکا بارها 
هشدار دادند که در صورت به جریان افتادن احکام 
مذکور در دادگاه لاهه، این نهاد قضایی با پیامدهای 
ناشی از آن از سوی آمریکا مواجه خواهد شد. مایکل 

مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی کنگره تأیید 
کرد که این طرح در حال تنظیم بوده و او و سایر 
قانون‌گذاران جمهوری‌خواه با کریم خان دادستان 
دادگاه لاهه در تماس بوده‌اند. زمستان گذشته تام 
کاتن، سناتور جمهوری‌خواه ایالت آرکانزاس، طرحی 
را به سنا ارائه کرده بود که مقام‌های دادگاه لاهه 
را در پرونده‌های آن دسته از متحدان آمریکا )مانند 
اسرائیل( که عضو دادگاه کیفری بین‌المللی نیستند، 
تحریم می‌کند. پیشتر ۱۲ سناتور جمهوری‌خواه 

آمریکایی در یک نامه یک صفحه‌ای خطاب به کریم 
خان دادستان دادگاه لاهه )ICC(، تهدید کرده بودند 
که اگر این نهاد برای مقامات ارشد اسرائیلی حکم 
بازداشت صادر کند، واشنگتن دادگاه لاهه را تحریم 
خواهد کرد. در این نامه آمده است:هرگونه حکم 
بازداشت احتمالی علیه بنیامین نتانیاهو، نخست‌ 
وزیر و دیگر مقام های بلندپایه اسرائیل غیرمشروع 
و فاقد مبنای قانونی است و در صورت اجرا منجر به 

تحریم‌های شدید علیه شما و نهاد شما خواهد شد.

آسیای‌غربی

وزیر صهیونیست خواستار سرقت از بودجه تشکیلات 
خودگردان شد

باشگاه خبرنگاران- روزنامه عبری معاریو  نوشت که بزالل 
اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نامه‌ای به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم ارائه کرده است تا از تأخیر در 
تصویب قانون استفاده از بودجه تشکیلات خودگردان فلسطین که در اختیار 

اسرائیل است، انتقاد کند.
براساس گزارش خبرگزاری سما فلسطین، دو ماه پیش، روزنامه صهیونیستی مارکر 
که در حوزه اقتصاد فعالیت می‌کند گزارش داد که اسموتریچ قصد دارد حدود ۳ 
میلیارد شیکل )۸۳۵ میلیون دلار( از بودجه توقیف شده تشکیلات خودگردان 

فلسطین را به سرقت ببرد.
مارکر توضیح داد که اسموتریچ به دنبال افزایش درآمد‌های عمومی تا حدود ۵/۶ 
میلیارد دلار برای حمایت از پیش نویس بودجه عمومی برای سال‌جاری است که 

به‌زودی به کنست ارائه خواهد شد.
این درآمد‌ها شامل وجوهی است که در اختیار کابینه صهیونیستی، اما متعلق به 
فلسطینیان است و باید به تشکیلات خودگردان فلسطین منتقل می‌شد، با این 
وجود اسموتریچ می‌خواهد آن‌ها را برای تأمین بودجه کابینه صهیونیستی و پر 

کردن کسری آن انتقال دهد.
پیش از این اسموتریچ گفته بود که تشکیلات خودگردان فلسطین در حال تلاش 
برای صدور حکم بازداشت بین‌المللی علیه شخصیت‌های بلندپایه رژیم، سربازان و 
افسران ارتش آن است و با سازمان‌های فلسطینی و بین‌المللی برای جلوگیری از 
صادرات تسلیحات به اراضی اشغالی برای توقف جنگ غزه همکاری می‌کند. وزیر 
دارایی رژیم اشغالگر هم‌چنین در واکنش به اقدام تشکیلات خودگردان خواستار 

قطع کامل روابط با رام‌ا... و تلاش برای سرنگونی دولت فلسطین شد.

الازهر مصر: 
حمله اسرائیل به رفح جنایت جنگی تمام عیار است

فارس- حمله تانک‌های اشغالگر اسرائیلی به گذرگاه زمینی رفح از 
سمت فلسطین را به شدت محکوم می‌کنیم. این یک جنایت جنگی 
تمام عیار است. این بخشی از بیانیه بامداد روزگذشته معروف‌ترین مرکز 
اسامی مصر یعنی الازهر در واکنش به حمله نظامیان اسرائیلی به 

گذرگاه مرزی رفح است. 
الازهر در ادامه اعلام کرد که اقدام »جنایتکارانه غیر انسانی« در حمله 
به رفح در چارچوب یک سلسله تشدیدهایی است که اخیراً رژیم 
صهیونیستی در شهر رفح، که آخرین پناهگاه غیرنظامیان فلسطینی 
است، انجام داده صورت می‌گیرد و تهدیدی برای ارتکاب قتل‌عام‌های 
جدید و شهادت افراد بی‌گناه بیشتر در سایه سکوت و ناتوانی بی‌سابقه 

بین‌المللی است. 
در ادامه این بیانیه از جامعه بین‌الملل و سازمان‌های ذیربط بین‌المللی 
و کلیه طرف‌های مسئول خواسته تا به وظایف خود در قبال جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی در قبال ساکنان نوار غزه عمل و برای توقف 
فوری این جنایات هر روزه دخالت کنند.صبح روز سه‌شنبه بود که 
رسانه‌ها از ورود تانک‌های رژیم صهیونیستی به گذرگاه رفح واقع در 
جنوب نوار غزه همزمان با بمباران شدید برخی مناطق آن خبر دادند و 
ارتش اشغالگر نیز مدعی به دست گرفتن کنترل بخش فلسطینی این 

گذرگاه و درگیری با نیروهای مقاومت در اطراف آن شد. 

درخواست وکلای هلندی برای صدور 
حکم بازداشت »نتانیاهو«

باشگاه خبرنگاران- به گزارش الجزیره، گروهی از وکلای هلندی با 
ارائه درخواستی، از دیوان بین‌المللی کیفری در لاهه خواستند تا حکم 
بازداشت نتانیاهو و دیگر مسئولان اسرائیلی را صادر و هرچه زودتر آن 

را اجرا کند.
پیش‌تر روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارنوت به نقل از یک مقام 
صهیونیستی گزارش داده بود که احتمال دارد حکم بازداشت مقامات 
این رژیم توسط دیوان بین‌المللی کیفری در لاهه مخفیانه صادر شود 

و آن‌ها تن‌ها پس از سفر به خارج از اراضی اشغالی از آن مطلع شوند.
بر اساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، دولت آمریکا در تلاش است 

تا از صدور حکم بازداشت نتانیاهو توسط دادگاه لاهه جلوگیری کند.
از سوی دیگر، پایگاه خبری صهیونیستی »واللا« نیز از تماس‌های 
بی‌وقفه نتانیاهو با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای جلوگیری از 

صدور حکم بازداشتش خبر داد. 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی به تازگی گزارش دادند که نتانیاهو نگران 
صدور حکم بازداشت خود از سوی دیوان بین‌المللی کیفری است و از 

این رو دست به دامان آمریکا شده است. 
با وجود آنکه رژیم‌صهیونیستی اتهام نسل‌کشی در غزه را رد می‌کند، 
اما دیوان بین‌المللی دادگستری با بررسی شکایت دولت آفریقای جنوبی 
مبنی بر نسل‌کشی این رژیم در غزه موافقت کرده که این موضوع 
 یکی از بی‌سابقه‌ترین انزوا‌های صهیونیست‌ها در مجامع بین‌المللی 

تاکنون بوده است.

واشنگتن:

ارسال تسلیحات و مهمات آمریکایی به اسرائیل متوقف شد
ایسنا- یکی از مقامات ارشد دولت جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا گفت پس از آنکه رژیم 
صهیونیستی نتوانست نگرانی‌های واشنگتن را 
نسبت به حمله احتمالی به رفح در نظر بگیرد، 
آمریکا ارسال محموله‌ای از بمب‌ها را به این رژیم 
متوقف کرده است. این مقام آمریکایی به شرط آنکه 
نامش فاش نشود، گفت: »این محموله شامل ۱۸۰۰ 
بمب ۲۰۰۰ پوندی )۹۰۷ کیلوگرمی( و ۱۷۰۰ 

بمب ۵۰۰ پوندی بود.«
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، این اولین بار 
از زمانی است که جو بایدن از زمان هشدارش 
به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ماه آوریل 

دست چنین اقدامی زده است؛ او به بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی گفته بود که سیاست 
آمریکا در قبال غزه به رفتار تل‌آویو با غیرنظامیان 

بستگی خواهد داشت.
این مقام آمریکایی به خبرگزاری فرانسه گفت: »ما هنوز 
تصمیم نهایی درباره این محموله نگرفتیم و فعلا ارسال 

آن متوقف شده است.«
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد، دولت بایدن چنین 
تصمیمی را هنگامی اتخاذ کرد که ظاهراً رژیم 
صهیونیستی با تهدیدات مکررش قصد حمله احتمالی 
زمینی به رفح را داشت؛ اقدامی که به گفته سخنگوی 

وزارت خارجه آمریکا، این کشور با آن مخالفت است.
این مقام آمریکایی ناشناس تأکید کرد: »مقامات 
اسرائیلی و آمریکایی درباره روش‌های جایگزین گفت‌وگو 

و رایزنی می‌کنند اما این گفت‌وگوها هنوز تماماً نگرانی 
ما را در نظر نگرفته است.« این در حالی است که کاخ 
سفید درباره گزارش‌هایی که تأکید می‌کنند دولت جو 
بایدن ارسال محموله‌های تسلیحات تولید شده توسط 
شرکت بوئینگ به رژیم صهیونیستی را به تعویق انداخته 
است، اظهارنظری نکرد. برخی منابع این تعویق در ارسال 
سلاح را پیامی سیاسی برای متحد نزدیک ایالات متحده 
می‌دانند. رویترز گزارش داد که محموله‌های تسلیحاتی 
که تحویل آن‌ها حداقل ۲ هفته به تعویق افتاده است، 
شامل مهمات حمله مستقیم مشترک تولید شده توسط 
بوئینگ است که بمب‌های هدایت نشده را به بمب‌های 
هدایت شونده دقیق و هم‌چنین بمب‌هایی با قطر 

کوچک تبدیل می‌کند.
شبکه ان بی سی توضیح داد که شورای امنیت ملی 
آمریکا پشت تصمیم برای تعلیق ارسال مهمات به 

اسرائیل بوده است.
کارین ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید در واکنش 
به این گزارش‌ها تأکید کرد که تعهد واشنگتن به 
امنیت اسرائیل »قاطع« است و افزود: »۲ چیز 
وجود دارد که می‌تواند در زمان برگزاری مذاکرات 
درست باشد، مذاکرات دشوار و مستقیم با همتایان 
اسرائیلی و اطمینان حاصل کردن از حفظ جان 

شهروندان و دستیابی به تعهد در این باره.«
یک مقام ارشد اسرائیلی که به شرط فاش نشدن 
نامش با رویترز صحبت کرد، تأخیر در ارسال 
تسلیحات را تأیید نکرد، اما عصبانیت خود را در 
ظاهر نسبت به این گزارش‌ها بروز نداد و گفت: 
»همان‌طور که نخست‌وزیر قبلًا گفته بود، اگر مجبور به 
جنگ با ناخن‌هایمان شویم کاری را که باید انجام دهیم 

را انجام می‌دهیم.«
علی‌رغم موافقت حماس با آتش‌بس در غزه، نیروهای 
رژیم صهیونیستی هم‌چنان به یورش‌های خود ادامه 
می‌دهند و دوشنبه وارد رفح شدند. پیشتر روزنامه عبری 
زبان »هاآرتص« نوشت که پس از پایان عملیات نظامی 
اشغالگران در رفح در جنوب نوار غزه، یک شرکت امنیتی 
خصوصی آمریکایی مدیریت گذرگاه مرزی رفح با مصر 
را بر عهده می‌گیرد. این روزنامه گزارش داد که تل‌آویو 
برای محدود کردن عملیات خود در رفح به ایالات 
متحده و مصر قول داده است؛ عملیاتی که از دوشنبه به 
بهانه سلب کنترل حماس بر گذرگاه مرزی غزه به مصر 

و تمرکز بر ضلع شرقی شهر آغاز شد.

ایسنا-در پی انتشار اخباری مبنی بر سپردن مدیریت 
گذرگاه »رفح« به یک شرکت آمریکایی، گروه‌های 
مقاومت فلسطین در بیانیه‌ای مخالفت قاطع خود را با 

چنین اقدام احتمالی اعلام کردند.
در بیانیه گروه‌های مقاومت فلسطین در این باره آمده 
است: هیچ شکلی از اشکال قیمومیت بر گذرگاه رفح را 
از سوی هیچ طرفی نخواهیم پذیرفت و آن را اشغالگری 
در نظر می‌گیریم. طبق گزارش شبکه الجزیره، گروه‌های 
مقاومت تأکید کردند: با هر طرحی برای تحمیل قیمومیت 

در گذرگاه رفح مقابله خواهیم کرد.در ادامه این بیانیه 
تأکید شده است: مدیریت وضعیت داخلی یک امور 
صرفاً فلسطینی است که از طریق سازوکار مشخص میان 
فلسطینی‌ها مورد توافق قرار می‌گیرد. گروه‌های مقاومت 
فلسطین در ادامه از اتحادیه عرب و تمامی کشورهای 
عربی و اسلامی و به ویژه کشور مصر خواستند که از وزن 
منطقه‌ای و بین‌المللی خود استفاده کرده و با هر طرح و 
برنامه‌ای که حاکمیت فلسطین و مصر در گذرگاه رفح را 
نقض می‌کند، مخالفت کنند. در این بیانیه هم‌چنین از 
همه طرف‌ها درخواست شده است تا هر نوع همکاری با 
چنین برنامه‌هایی را رد کنند. این بیانیه پس از آن صادر 
شد که برخی منابع خبری پس از اشغال بخش فلسطینی 
گذرگاه رفح توسط ارتش رژیم صهیونیستی از احتمال 

سپردن مدیریت و نظارت بر این گذرگاه به یک شرکت 
امنیتی آمریکایی خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی 
دوشنبه ۶ مه، عملیات نظامی خود را در شهر رفح آغاز کرد 
و سه‌شنبه اعلام کرد که کنترل بخش فلسطینی گذرگاه 
رفح را به دست گرفته و جاده بین گذرگاه و صلاح‌الدین را 
بسته است. حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به رفح 
در شامگاه دوشنبه در حالی رخ داد که پیش از آن جنبش 
حماس در بیانیه‌ای از موافقت »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی این جنبش با طرح قطر برای آتش‌بس در 
غزه خبر داد. طبق سندی که توسط خبرگزاری اسپوتنیک 
مشاهده شده، توافقنامه آتش‌بس غزه که توسط جنبش 
فلسطینی حماس تأیید شده است، توقف کامل جنگ را 

در دومین ماه از لحظه اجرایی شدن آن فراهم می‌کند.

اخبار کوتاه جهان

مقاومت فلسطین:

 هیچ‌گونه قیمومیتی بر گذرگاه رفح را نمی‌پذیریم

آسیای‌غربی
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آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

اقتصاد کلان

بیمه

حمل و نقل

بودجه

عمران شهرسازی 

تسهیلات

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
تصویب ۲۸۸ همت اعتبار برای اجرای ۴۵۰۰ مصوبه 

سفرهای استانی دولت

ایرنا-داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از تصویب ۲۸۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای بیش از ۴۵۰۰ مصوبه سفرهای استانی دولت 
مردمی در ۲/۵ سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: با تخصیص ۱۸۸ هزار میلیارد 

تومان بیش از ۱۱۰۰ پروژه عمرانی تکمیل و به بهره‌برداری رسید.
داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی نوشت: در جریان 
سفرهای استانی دولت مردمی در دو سال و نیم گذشته، سازمان برنامه و بودجه 
متعهد به تأمین ۲۸۸ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای بیش از ۴۵۰۰ 

مصوبه شده است.
وی اعلام کرد: با تخصیص ۱۸۸ هزار میلیارد تومان بیش از ۱۱۰۰ پروژه عمرانی 

تکمیل و به بهره‌برداری رسید.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛
رشد ۳۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در فروردین ۱۴۰۳

 ایرنا- بر اساس آمار و اطلاعات سازمان امور مالیاتی کشور، در فروردین ماه 
امسال بالغ بر ۵۶ هزار و ۷۱۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان رشد ۳۰ درصدی 

را نشان می‌دهد.
از مجموع درآمدهای مالیاتی یک‏ماهه امسال، ۳۱ هزار و ۹۳۲ میلیارد تومان 
معادل ۵۶ درصد از محل مالیات‌های مستقیم شامل مالیات بر اشخاص حقوقی 
با ۱۸ هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها با ۱۱ هزار و ۸۷۴ میلیارد 

تومان و مالیات بر ثروت با یک هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان است.
همچنین بیش از ۲۴ هزار و ۷۸۷ میلیارد تومان معادل ۴۴ درصد از محل مالیات 
بر کالاها و خدمات وصول گردیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ 

درصدی را نشان می‌دهد.
در یک ماهه سال ۱۴۰۳، سهم مالیات مشاغل ۶ درصد از کل وصولی در حدود 
یک هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی 

۱۰ درصد از کل وصولی، حدود ۹ هزار و ۶۹۴ میلیارد تومان است.
بر اساس گزارش عملکرد سازمان مالیاتی در فروردین ماه امسال، ۹۴۸ میلیارد 

تومان مالیات از شرکت‏های صادرکننده مواد خام و نیمه‌خام وصول شده است.
از  از محل درآمد حاصل  بر ۱۲۵ میلیارد تومان  بالغ   همچنین 
رسیدگی قطعی پرونده‌های مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده و ۱۸۶ میلیارد تومان 
از محل عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور در فروردین ماه امسال وصول 

شده است.

جلوگیری از صادرات کالا به‌منظور تنظیم بازار داخلی 
ممنوع است

تسنیم- محمدهادی عبادی، معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی 
دستگاه‌های اجرایی با ارسال نامه‌ای به خانی نوذری، معاون توسعه و بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به نامه اتاق بازرگانی ایران درباره اخذ مالیات 
60درصدی از صادرات سیب‌زمینی اعلام کرد: وضع مالیات و عوارض برای 
صادرات کالاهای مجاز و غیریارانه و جلوگیری از صادرات هرگونه کالا به‌منظور 

تنظیم بازار داخلی ممنوع است.
بنابراین گزارش گمرک ایران پیش از این اعلام کرده بود که طبق خواسته 
وزارت جهاد کشاورزی، از 15 اردیبهشت تا اطلاع ثانوی عوارض 60درصدی برای 

صادرات سیب‌زمینی اعمال خواهد شد.

10 شرکت دولتی امسال واگذار می‌شود
فارس- میثم پیله فروش، معاون سازمان خصوصی‌سازی گفت: امسال 10 

شرکت دولتی از طریق بازار سرمایه واگذار می‌شد. 
معاون سازمان خصوصی‌سازی در مورد برنامه امسال دولت در مولد‌سازی دارایی‌ها 
و واگذاری شرکت‌های دولتی‌ گفت: علاوه بر واگذاری پرسپولیس و استقلال،‌پ0 
شرکت دیگر دولتی هم در دستور واگذاری در سال جاری قرار دارند. به گفته 
پیله فروش ‌مهمترین شرکت دولتی قابل واگذاری در سال جاری،‌پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس است که دولت در آن 17 درصد سهام دارد. 
معاون سازمان خصوصی‌سازی این را هم بیان داشت که پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، هواپیمایی کیش ، مجتمع صنعتی اسفراین،‌ فولاد اسفراین و آلومینای 
جاجرم در دستور واگذاری در سال جاری قرار دارد.پیله فروش در مورد میزان 
سهام دولت در شرکت‌های قابل واگذاری در سال جاری،‌ گفت: برخی شرکت‌ها 
مانند هواپیمایی کیش 100درصد دولتی است،‌ در فولاد اسفراین و مجتمع 
صنعتی اسفراین هم 100 درصد سهام دولتی است، اما در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس 17 درصد سهام دولتی است که عمده این شرکت‌ها از طریق بورس 

واگذار می‌شوند. 
معاون سازمان خصوصی‌سازی در مورد این‌که آیا امکان واگذاری 
 شرکت‌های دولتی از طریق شرکت‌های توسعه عمران شهرستانی 
وجود دارد،‌ گفت: خود مردم هر شهرستان هم باید متقاضی باشند،‌ از نظر دولت 

مانعی وجود ندارد.

طی هشت سال گذشته رقم خورد؛
پرداخت ۲۱/۵ همت خسارت توسط صندوق تأمین 

خسارت‌های بدنی
باشگاه خبرنگاران- مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی با اشاره به 
سالگرد تصویب قانون بیمه اجباری شخص ثالث نوشت: در هشت سال گذشته 
۲۱/۵ همت خسارت پرداخت و از زندانی شدن حدود ۶۰ هزار نفر جلوگیری 
کردیم. او مطرح کرد: اجرای کامل و تمام مواد قانون بیمه اجباری شخص ثالث 

مورد انتظار صنعت بیمه است.

آغاز پروازهای حج تمتع از ۲۴ اردیبهشت ماه
تسنیم- غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت در نشست 
هم‌اندیشی حج تمتع 1403 با بیان این‌که زائران خانه خدا در قالب 622 کاروان 
به سرزمین وحی می‌روند، اظهار کرد: عملیات حج تمتع از 24 اردیبهشت آغاز و 

تا 3 خرداد روزانه 2100 زائر عازم کشور عربستان می‌شوند.
وی ادامه داد: از 4 تا 17خرداد روزانه 4000زائر و از 18 تا 21 خرداد روزانه 
2100 زائر راهی سرزمین وحی می‌شوند. یکی از دغدغه‌های ما این است که 
حجاج  زمان کمتری در کشور عربستان باشند و این موضوع ارتباط مستقیم با 

افزایش ناوگان دارد.
 وی با بیان اینکه تمام هماهنگی لازم برای برگزاری عملیاتی موفق در حج 
تمتع 1403 به‌عمل آمده است، گفت: تمامی دستگاه‌های مربوطه از آمادگی 
کامل برخوردار هستند و عوامل حج پیش از اعزام نخستین کاروان ایرانی در 
کشور عربستان حضور خواهند داشت.رضا نخجوانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران نیز در این نشست، اظهار کرد:58 هزار و 621 زائر خانه 
خدا از فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها عازم مدینه منوره و مکه 
مکرمه خواهند شد. وی اضافه کرد: هریک از نهادهای مربوطه به وظایف خود 
آگاه هستند و به‌خوبی می‌دانند کوچکترین ناهماهنگی در این عملیات عظیم 
هزینه‌های سنگینی برای زائران و آبروی نظام جمهوری اسلامی به همراه خواهد 
داشت. وی بیان کرد: تجربه سال‌های گذشته و بررسی نقاط ضعف و قوت 
عملیات‌های پیشین حج تمتع این امکان را فراهم می‌کند تا شاهد برگزاری 

عملیات مطلوبی در حج تمتع 1403 در فرودگاه‌های کشور باشیم.

ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت گفت 
که در حوزه دیپلماسی انرژی در دولت 
سیزدهم اتفاقات بسیار خوبی رخ داده و 
امروز می‌توانیم بگوییم که از سال ۱۳۹۷ 
نفت  میزان صادرات  بالاترین  تاکنون 
 را علی‌رغم تمام کارشکنی‌ها از سوی 

دشمنان داریم.
افتتاحیه  مراسم  در  اوجی  جواد 
نفت،  بین‌المللی  نمایشگاه  بیست‌وهشتمین 
گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به اقدامات 
دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی 
تصریح کرد: سفرهای مکرر رئیس‌جمهور به 
اقصی‌نقاط دنیا شرایطی را برای ما فراهم کرد 
تا بتوانیم در حوزه صادرات نفت، محصولات 
پتروشیمی و یا حتی خدمات فنی مهندسی 

گام برداریم و توانمندی سازندگان ایرانی در 
این حوزه دیده شود.

وی با بیان این‌که ایران در همه بخش‌ها 
خودکفا است اظهار کرد: در حوزه توسعه 
صنعت نفت و گاز احداث پتروپالایشگاه‌های 
نفتی، گازی، صنعت پتروشیمی، جمع‌آوری 
گازهای مشعل خودکفا هستیم. همچنین 
در حوزه صدور خدمات فنی، مهندسی نیز 

اقدامات خوبی صورت گرفته است.
وزیر نفت با تأکید بر این‌که در برنامه هفتم و 
دولت برنامه‌ریزی صورت گرفته تا تولید نفت 
را با توجه به ذخائر غنی که در کشور داریم، 
افزایش دهیم، اظهار کرد: مجموع ذخائر نفت 
و گاز ایران در دنیا اول است و با توجه به 
پتانسیل‌های خوبی که در این حوزه داریم به 

دنبال افزایش تولید نفت و گاز هستیم.
اوجی با بیان این‌که با اتکاء به توان داخلی 
و برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده، کار را آغاز 
کرده‌ایم و فعالان این صنعت نیز مطمئن 
 باشند که کسب و کارشان رونق بیشتری 

پیدا می‌کند.
وی با تأکید بر این‌که هیچ محدودیتی برای 
سرمایه‌‌گذاری در صنعت نفت وجود ندارد و از 
همه سرمایه‌گذاران دعوت می‌کنیم که در این 
حوزه وارد شوند، تصریح کرد: براساس آنچه 
وزارت نفت و بانک مرکزی از عملکرد این 
صنعت ارائه داده در سال گذشته رشد ۲۰ 
درصدی اتفاق افتاد و در سال قبل توانستیم 
بیش از ۳۵ میلیارد دلار علی‌رغم محدودیت‌ها 

داشته باشیم.

وزیر نفت: 

از سال ۱۳۹۷ بالاترین میزان صادرات نفت را داریم

واکنش معاون صنایع عمومی وزارت صمت به نامه برخی انجمن‌های صنعتی

انرژی و کارگر را با دلار ۱۵هزار تومانی دریافت می‌کنند اما ارز را می‌خواهند ۶۰هزار تومان بفروشند

مشاور وزیر راه و شهرسازی:

 جزئیات پرداخت وام ۴۰ تا ۳۰۰ میلیون تومانی 
ودیعه مسکن

در جریان معاملات روز گذشته؛

۴۷ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سهام خارج شد

شناسایی ۳۰ هزار خانه خالی در شهرهای جدید

مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی:

پارسال بانک ها چه مقدار تسهیلات دادند

ایسنا- محمدمهدی برادران، معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت در واکنش به نامه 
اخیر برخی تولیدکنندگان بزرگ کشور به 
مقام معظم رهبری درخصوص بازگشت ارز 
صادراتی و فروش آن به نرخ بالاتر از نیما با 
تأکید براینکه این نامه جای ابهام دارد، اظهار 
کرد: در واقع اینها جریان تورم‌ساز کشور 
هستند. جریان تورم‌گرایی که سوءمدیریت 
خود را با کاهش پول ملی تنظیم می‌کنند. 

اینها شرکت‌هایی هستند که برخی از آنها 
به جای اینکه به بهره‌وری تولید فکر کنند 
هر ساله در این فصل با بازی با صورت‌های 
مالی و قیمت‌سازی، سودهای کلان گزارش 
می‌کنند؛ مثلًا شرکتی که سال گذشته ۱۰۵ 
همت سود گزارش کرده است چرا باید چنین 

نامه‌ای بنویسد؟
اگر صنایع پائین دست این موضوع را مطرح 

می‌کردند مشکلی نیست
وی ادامه داد: به عنوان نمونه انجمن نساجی یا 
صنعت کفش که این نامه را امضاء کردند باید 
بررسی شوند که آیا اساساً ارزی آورده‌اند که 
در کانال ۴۰ هزار تومان فروخته باشند؟ اینها 
که ارز خود را در کانال‌های بالاتر می‌فروشند.

برادران تصریح کرد: شرکتی که تولیدش 
کمتر شده چرا سودش زیاد شده است؟ 
این سؤال بنده باعث ناراحتی بسیاری شده 

بود، اما واقعاً ۱۰۵ همت سود چه معنایی 
می‌دهد؟‌ اصلًا چه مشکلی بزرگی وجود 
داشت که به رهبری نامه نوشته‌اند؟‌ از این 
بیشتر می‌خواستند سود کنند؟ اگر صنایع 
پائین دست این موضوع را مطرح می‌کردند 
مشکلی نیست اما نه صنایع بالادست. معاون 
صنایع عمومی وزیر صمت با اشاره به دخالت 
بی‌مورد بورس کالا در این موضوع، تأکید کرد: 
بورس کالا یک شرکت خصوصی است و نباید 
در حوزه سیاست‌گذاری دولت وارد شود که در 
این صورت تخلف آن محرز است. بورس کالا 
کارمزدش را بگیرد تا در آن بستر معاملات 

صورت بگیرد.
چرا حقوق مالکانه دولت را با نرخ ۶۰ هزار 

تومان نمی‌دهند؟
وی تصریح کرد: سهامدار بورس کالا شرکت 
مس است و معلوم است این شرکت یا شرکت 

فولاد می‌خواهند بیشتر بفروشند. اینها 
می‌خواهند بیشتر سود کنند و به همین دلیل 
چنین کاری کرده‌اند. تصور کنید شرکت فولاد 
در سال گذشته ۱۰۸ همت سود کرده است؛ 
از جیب مردم و از جیب زنجیره پائین دست 
مثل لوازم خانگی که باید سود می‌کرد اما 
در واقع با خام فروشی سود کرده است! در 
حال حاضر هم کالا را داخل کشور گران‌تر 
می‌فروشند و حالا می‌گویند ارز صادراتی را با 

نرخ بالاتر بفروشیم!
برادران ادامه داد: آقایان انرژی را با دلار ۱۰ 
هزار تومان، نیروی انسانی را با دلار ۱۵هزار 
تومان و بنزین را با دلار هزار تومان می‌گیرند؛ 
بعد کالا را با نرخ ۵۰ هزار تومان بفروشند؟ 
چرا باید اینگونه باشد؟ مگر اینکه بگوییم 
حقوق مالکانه دولت را با نرخ ۶۰ هزار تومان 
پرداخت کنند و همینطور انرژی و ... را سپس 

در این شرایط ارز صادراتی را با نرخ ۶۰ هزار 
تومان بفروشند. 

چرا هر سال در اردیبهشت ماه جریان‌سازی 
می‌کنند؟

به گفته معاون صنایع عمومی وزارت صمت، 
 متوسط مواد اولیه این شرکت‌ها کمتر از

۳۰ هزار تومان است؛ مگر حقوق نیروی 
انسانی را با دلار ۶۰ هزار تومانی می‌دهند که 
می خواهند ارز صادراتی خود را بالا بفروشند؟!

وی با تأکید براینکه جریانی پشت پرده است 
که هر سال اردیبهشت ماه جریان‌سازی 
می‌کنند و امسال بورس کالا هم ایدئولوگ 
 آنها شده است، تصریح کرد: رهبری 
قبلًا پاسخ اینها را داده‌اند که شرکت‌های 
بزرگ دولتی که مواد اولیه را از دولت 
می‌گیرند چرا برنامه‌ها و سیاست‌های خود را 

با دلار تلگرامی تنظیم می‌کنند؟

تسنیم- با نزدیک شدن به فصل 
جابجایی‌ها در بازار مسکن،‌ بهترین مسیر 
برای مستأجران جهت در امان ماندن از 
تأثیر تورم بر بخش مسکن افزایش پول 
پیش یا همان رهن است. البته در صورتی‌که 

مؤجر موافق این کار باشد.
در زمان حاضر با مصوبه شورای پول و اعتبار 
مبلغ تسهیلات ودیعه مسکن در تهران 200 
میلیون تومان، در مراکز استان‌ها 150 
میلیون تومان، در سایر شهرها 100 میلیون 
تومان و در روستاها 40 میلیون تومان است. 
نرخ سود این تسهیلات 18 درصد و دوره 

بازپرداخت آن 60 ماهه است.
از سوی دیگر مطابق قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت وام 300 میلیون 
تومانی ودیعه مسکن به‌صورت قرض‌الحسنه 

به خانوارهای مشمول پرداخت می‌شود.
مطابق بخشنامه فروردین ماه امسال بانک 
مرکزی این تسهیلات مختص خانواده‌هایی 

است که از تاریخ اول فروردین 99 به بعد 
صاحب فرزند سوم یا بیشتر می‌شوند. بر این 
اساس پس از اعتبارسنجی متقاضیان و در 
صورت عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور 
تأمین رکن ضامن، مؤسسات اعتباری 
موظفند با توثیق حساب یارانه یا سهام 
عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول از 
طبقه اول آنها یا سایر دارایی‌های مالی وی 
یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر 
ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام 
کنند.طبق اظهارات 3 روز قبل مدیرکل 
دفتر طرح‌های نهضت ملی مسکن وزارت 
راه و شهرسازی وضعیت پرداخت وام ودیعه 
با سود 18 درصدی چندان مناسب نبوده 
و حدود یک میلیون نفر در صف دریافت 

تسهیلات مذکور قرار دارند.
سیداحمد خادمیان در این‌باره گفته بود: 
تاکنون یک میلیون و 654 هزار و 36 نفر 
 tem.mrud.ir از متقاضیان در سامانه

ثبت‌نام کرد‌ه‌اند که از این تعداد یک میلیون 
و 469 هزار و 875 نفر حائز شرایط دریافت 
وام ودیعه مسکن شناخته شده‌اند. از این 
تعداد یک میلیون و 33 هزار و 305 نفر 
برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن به 
بانک‌ها معرفی شده‌اند و بانک‌ها با 445هزار 
و 68 نفر )30 درصد( قرارداد امضاء کرده‌اند.
وی تأکید کرد: با توجه به تکلیف قانونی، 
ضرورت دارد تا بانک‌ها پرداخت تسهیلات 

را به معرفی‌شدگان سرعت بدهند.

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، 
کارشناس بازار سرمایه گفت: حجم 
معاملات امروز ۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
برگه سهم به ارزش معاملاتی حدود ۳ هزار 

و ۶۲۸ میلیارد تومان ثبت شد.
کارشناس بازار سرمایه گفت: در جریان روز 
گذشته شاخص کل بورس با کاهش بیش 
از ۱۲ هزار واحدی در سطح ۲ میلیون و 
۲۱۹ هزار واحدی ایستاد شاخص کل هم 
وزن نیز با کاهش ۳ هزار و ۳۹۲ واحدی در 

تراز ۷۳۷ هزار و ۹۴۹ واحدی قرار گرفت 
تا همچنان شاهد بازاری منفی و بی‌رقم 
باشیم. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
می‌گوید: حجم معاملات امروز ۷ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون برگه سهم به ارزش معاملاتی 
حدود ۳ هزار و ۶۲۸ میلیارد تومان ثبت شد 
و در نهایت هم ۴۷ میلیارد تومان نقدینگی 

حقیقی‌ها از بازار سهام خارج شد. 
او می‌گوید: امروز ۲۶ درصد بازار به عبارتی 
۱۸۸ نماد در محدوده منفی و ۷۴ درصد 

بازار در بازه منفی به کار خود پایان دادند. 
امروز بیشترین میزان ورود نقدینگی را 
صندوق‌های با درآمد ثابت و بیشترین 
میزان خروج نقدینگی را صنعت پتروشیمی 

به خود اختصاص دادند.
این کارشناس بازار سرمایه در نهایت گفت: 
امروز هم مانند چندین روز گذشته بازاری 
منفی و بی رقم و در حالت رکوردی را 
تجربه کردیم و از ابتدای بازار همین شرایط 

آغاز شد.

 تسنیم- سعید غفوری، سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید ایران با اشاره به وجود ۳۰ هزار 
خانه خالی در شهرهای جدید اعلام کرد: با احتکار 

مسکن برخورد می‌کنیم.
سعید غفوری درباره روند شناسایی خانه‌های 
خالی در شهرهای جدید و ارائه آمار این واحدها به 
سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات اظهار کرد: 
با تأکید وزیر راه و شهرسازی، شهرهای جدید با 
قوت جهت عرضه واحدهای مسکونی خالی وارد 
عمل شدند تا بتوان قیمت‌ها را در بازار مسکن 

تعدیل کرد.
وی افزود: با احتکار مسکن برخورد می‌کنیم و 
بر اساس قانون، خانه‌های خالی به سازمان امور 
مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی خواهند شد. 
تاکنون 30 هزار واحد مسکونی خالی در شهرهای 
جدید شناسایی شده است که به تمام مالکان آنها 
جهت تعیین تکلیف و معرفی ساکن، اخطار داده 

شده است.
وی با بیان این‌که محتکران بدانند شهرهای جدید 
دیگر بهشت آنها نخواهد بود، ادامه داد: تعدادی 
از مالکان وارد سامانه ملی املاک و اسکان شده 
و نسبت به تکمیل، تأیید یا تصحیح اطلاعات 
مالکیت خود و همچنین ساکنان واحدهایشان 
اقدام کرده‌اند و برخی دیگر هیچ اقدامی انجام 
ندادند. پس از پالایش مجدد با داده‌های 
دستگاه‌ها، طی دو هفته آینده نهایی شده و توسط 
وزارت راه و شهرسازی به سازمان امور مالیاتی 

معرفی می‌شوند.
وی با توصیه به دارندگان واحدهای خالی 

در شهرهای جدید به منظور تعیین تکلیف 
هرچه سریع‌تر واحدهای خالی و عرضه آنها به 
بازار مسکن گفت: عرضه این واحدها به بازار 
می‌تواند قیمت مسکن و اجاره بها را تعدیل 
کند. همچنین مالکان مشمول مالیات نخواهند 
شد. اگر این واحدها برای سال بعد خالی بماند 
 میزان مالیاتی که از این واحدها اخذ خواهد شد به 

دو برابر می‌رسد.
اظهارات سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
ایران در حالی است که بخشی از واحدهای 
مسکن مهر افتتاح شده به واسطه نداشتن امکانات 
زیربنایی )آب، برق، فاضلاب( قابل سکونت نیست. 
مشخص نیست چه تعداد از این واحدهای فاقد 
امکانات در آمار خانه‌های خالی شناسایی شده 

شرکت عمران شهرهای جدید ایران قرار دارد.
مدیرعامل شهر جدید پرند آذرماه سال گذشته 
از شناسایی 15 هزار واحد مسکونی خالی و 150 
بنگاه غیرمجاز خبر داد و گفته بود: با تأکید وزیر 
راه و شهرسازی کمیته شناسایی خانه‌های خالی 
در شهر جدید پرند راه‌اندازی شد. هدف قانونگذار 
و این طرح‌های حمایتی، تولید مسکن و عرضه به 
بازار مسکن است تا بتوان در بازار مسکن تعدیل 

ایجاد کرد.
آرش صیادی افزود: با احتکار مسکن برخورد 
می‌کنیم و بر اساس قانون به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات معرفی خواهد شد.در حال 
راستی‌آزمایی این تعداد واحدهای خانه خالی 
هستیم که بعد از نهایی شدن به سازمان امور 
مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی خواهد شد و 
روند مالیات‌ستانی از این واحدها در برنامه قرار 

می‌گیرد.
وی تصریح کرد: به دارندگان واحدهای خالی در 
شهر جدید پرند توصیه می‌کنیم هرچه سریعتر 
واحدهای خالی را به بازار مسکن عرضه کنند تا 
بازار اجاره تعدیل شود. اگر این واحدها برای سال 
بعد خالی بماند میزان مالیاتی که از این واحدها 
اخذ خواهد شد به دو برابر می‌رسد. گشت‌های 
کنترلی و شناسایی واحدهای مسکونی خالی با 

حضور مأمور مالیات خواهد بود.

مهر- جعفر مهدی‌زاده، مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی از 
رشد ۲۸/۲ درصدی تسهیلات دهی بانک‌ها علیرغم کنترل 

و کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی خبر داد.
مهدی‌زاده در خصوص برنامه‌های تأمین مالی در سال 
جاری گفت: با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط مانند وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی و… 
یک سری اولویت‌های تسهیلات‌دهی و بسته‌های تأمین 
مالی پیش‌بینی شده است که هم اکنون در دولت در حال 

بررسی است و به زودی تصویب و ابلاغ می‌شود.
وی با بیان اینکه این اولویت‌بندی می‌تواند نقشه راه شبکه 
بانکی برای سال جاری باشد، خاطرنشان کرد: در دو 
سال گذشته بحث تسهیلات زیرخط بانک‌ها هم پیگیری 
شده است و اوراق گام، اعتبار اسنادی داخلی ریالی و... 
مؤلفه‌هایی بودند که به نوعی جبران‌کننده محدودیت‌هایی 
هستند که در بالای ترازنامه بانک‌ها داشتیم و تأمین مالی 

واحدهای تولیدی را تسهیل می‌کنند.
مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه همواره این 
دغدغه برای فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان وجود داشته 
که کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها و کنترل اعتبارات بانکی، 

گاهی اوقات می‌تواند آثار منفی بر رشد داشته باشد، گفت: 
تلاش بانک مرکزی بر این است که در سال جاری کیفیت 

تسهیلات‌دهی بانک‌ها بهبود یابد.
وی افزود: کنترل نقدینگی یکی از متغیرها و سیاست‌های 
مهم در کنترل فشارهای تورمی است که در قوانین 
بالادستی مانند برنامه‌های توسعه، اهدافی برای رشد پائین 
نقدینگی پیش‌بینی شده است. برهمین اساس مسئله 
کنترل نقدینگی همواره در دستور کار بانک مرکزی بوده 
است و این شاخص متغیر مهمی در ارزیابی عملکرد بانک 

مرکزی در طول سال گذشته به شمار می‌آید.
مهدی زاده گفت: رشد پول )بخش سیال نقدینگی( نیز 
از ۶۵/۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۷/۵ درصد 
در پایان اسفندماه سال گذشته کاهش یافت. بنابراین 
 با کنترل شاخص‌های پولی اثرگذار بر تورم انتظار 
می‌رود شاخص نرخ تورم نیز در ماه‌های آتی ارقام 

پائین‌تری را ثبت نماید.
وی در ادامه اظهار کرد: اقتصاد کشور در سال‌های قبل 
 از سال ۱۴۰۰ رشدهای نقدینگی بالایی را به دلیل 
ناترازی‌های مختلف در حوزه‌های گوناگون، تجربه کرد. به 

عنوان مثال در سال ۱۳۹۹ رشد نقدینگی ۴۰/۶ درصد بود 
که این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۳۹ درصد رسید و به دنبال 
تجدید نظر بانک مرکزی در رویه‌های جاری برای کنترل 
رشد نقدینگی؛ رویه‌ای با عنوان کنترل رشد ترازنامه 

بانک‌ها در دستور کار خود قرار داد.
مهدی‌زاده با بیان اینکه این رویه در سال ۱۴۰۰ هم 
پیگیری شده بود، تصریح کرد: با توجه به ضرورت اصلاح 
برخی کاستی‌ها، فرایند اجرای این سیاست در سال ۱۴۰۰ 
با کندی مواجه بود و عملًا از سال ۱۴۰۱ این امر با جدیت 

بیشتری در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت.
وی افزود: در سال ۱۴۰۱ بانک مرکزی، هدف رشد 
نقدینگی به میزان ۳۰ درصد را لحاظ کرده بود و با 
مجموعه اقدام‌هایی که در جهت این هدفگذاری صورت 
گرفت، رشد نقدینگی به ۳۱/۱ درصد رسید که تقریباً 
حاکی از عملکرد مناسب و توفیق نسبی بانک مرکزی در 

زمینه کنترل رشد نقدینگی است.
مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: این 
رویکرد در سال ۱۴۰۲ با شدت و تأکید بیشتری پیگیری 
شد. در این سال هدفگذاری برای رشد نقدینگی ۲۵ درصد 

بود که این رقم در پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۴/۳ درصد رسید 
که از عدد تعیین شده نیز کمتر بود. لازم به اشاره که 
دستیابی به رقم رشد نقدینگی ۲۴/۳ درصد در پایان 
سال ۱۴۰۲، در شرایطی حاصل شده است که رقم رشد 
نقدینگی سالانه زیر ۲۵ درصد آخرین بار در سال ۱۳۹۷ 
)۲۳/۱ درصد( محقق شده بود. در این شرایط می‌توان 
امیدوار بود که در سال جاری و همچنین در سال‌های 
آینده با »کنترل رشد نقدینگی« فشار تورم مهار و نرخ 

تورم کاهش پیدا کند.
مهدی زاده در ادامه اظهار کرد: نرخ رشد پایه پولی نیز 
در سال ۱۴۰۲ روند نزولی قابل توجهی را تجربه کرد 
به‌طوریکه نرخ این شاخص مهم پولی و تأثیرگذار در تورم 
نسبت به رقم فروردین سال ۱۴۰۲ که ۴۵ درصد بود با 
۱۶/۹ واحد درصد کاهش، در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ به 

۲۸/۱ درصد رسید.
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 سال ۱۴۰۰ و در چهلمین جشنواره فیلم‌ فجر، فیلمی با نام »لایه‌های دروغ«، 
محصول مشترک ایران و فنلاند به کارگردانی رامین سهراب و تهیه‌کنندگی 
محسن صرافی به نمایش درآمد که بیشترین مانور رسانه‌ای آن روی اکشن 

بودن فیلم‌ خلاصه می‌شد. 
این فیلم‌ با بازی رامین سهراب، نادر فلاح، آرمان درویش، کامران تفتی، ارسلان 
قاسمی، ونوس کانلی، مجید سعیدی، میلاد میرزایی، روشنک گرامی و آنتی 
رینی ساخته شده که فیلم‌برداری آن در مقطعی به دلیل مصدومیت رامین 

سهراب )بازیگر اصلی و کارگردان( متوقف شده بود.
سهراب با ابراز امیدواری از اینکه تلاش کرده‌ یک فیلم‌ اکشن مطابق با 
استانداردهای جهانی بسازد، در همان سال‌ها گفته بود:‌ در ایران با وجود 
بدل‌کاران زیاد، متأسفانه فیلم‌ اکشن ساخته نمی‌شود که از جمله دلایل فقدان 

آن بودجه زیاد مورد نیاز برای این نوع فیلم‌‌ها است.
او امیدوار بود که »لایه‌های دروغ« سرآغاز ساخت فیلم‌‌های اکشن بیشتر 
در ایران باشد، ولی نمایش فیلمش در جشنواره فجر بازخوردهای متفاوت و 

حاشیه‌هایی را به دنبال داشت. 
در خبری فیلمش در جشنواره با رامین سهراب در نشست  اینکه  به  اشاره 

پنج سالگی در فیلم‌ »یاران« با بازی جمشید ‌هاشم‌پور حضور داشته، گفته بود:‌ 
دوست دارم اکشن سینمای ایران را زنده کنم؛ یعنی آنچه را در زمان فیلم‌‌های 
جمشید‌ هاشم‌پور هم وجود داشت و می‌خواهم این کار را ادامه دهم تا دوباره 

اژدها وارد شود.
حالا با وجود تمام آن بحث‌ها و انتقادها پس از گذشت سه سال از نمایش فیلم‌ 
در جشنواره فجر، »لایه‌های دروغ« با نام جدید »تاوان« روی پرده سینماها 

رفته است.
محسن صرافی، تهیه‌کننده این فیلم درباره تغییر اسم فیلم‌ و اینکه آیا 
بازخوردهای جشنواره منجر به این تصمیم شده است، بیان کرد:‌ بازخوردهای 
جشنواره بیش از آنکه مبتنی بر خود فیلم‌ باشند، فرامتن بود و برای من قابل 
اعتنا نبودند. در این مدت فیلم‌ در چند جشنواره بین‌المللی ژانر شرکت داشته و 
در بخش کارگردانی و فیلم‌برداری جایزه‌هایی را هم کسب کرده است. این نشان 
می‌دهد، فیلم‌ ظرفیت‌هایی داشته که باید شناسایی می‌شدند ولی ما منتقد ژانر 

در ایران نداریم. 
وی افزود:‌ این فیلم‌ با تدوین دوباره اکران می‌شود و علاوه بر تدوین، موسیقی و 

براساس صداگذاری آن نیز اصلاح شده است.  تغییرات  الگوهای این 

فرهنگی و بومی انجام شده است. 
صرافی در پاسخ به اینکه آیا تغییر اسم فیلم‌ به‌خاطر تداعی 
نشدن حاشیه‌های جشنواره فجر بوده، گفت: اصاً این‌طور 

نبود و به آن حاشیه‌ها اعتباری نمی‌دهم. واقعیت این است که 
به اگرچه »لایه‌های دروغ« ترجمه نام اصلی فیلم‌ است، اما هم 
ر دنبال واژه‌ای تک‌سیلابی برای اکران در ایران بودیم که بیشتر  د

ذهن بماند و هم اینکه اسم فیلم‌ باید به آن بیاید. فکر کردیم 
اگر قرار است فیلم‌ در ایران اکران شود، نامی را انتخاب کنیم 

نزدیک باشد. که به این دو مورد 

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/20 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66275

سریال طنز »بدل« جایگزین »هفت سر اژدها« می‌شود

سریال »بدل« علیرضا مسعودی که در قالب طنز ماجرای تحول انسان را به 
نمایش درمی‌آورد، بعد از »هفت‌سر اژدها« بر روی آنتن شبکه سه‌ سیما خواهد 

رفت.
 در سریال »بدل« بازیگرانی همچون شهرام قائدی،‌ هادی عامل‌هاشمی، داریوش 
سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، فرزانه سهیلی، ابوالفضل 

رجبی و پریسا مقتدی به ایفای نقش پرداخته‌اند.
این سریال به کارگردانی و نویسندگی علی مشهدی )علیرضا مسعودی( و به 
تهیه‌کنندگی رضا نصیری‌شهرضایی محصول سیما فیلم‌ است و در فضایی طنز 

به تحول انسان پرداخته است.
علی مسعودی همچون کارهای دیگر خودش »بدل« را هم به نگارش درآورده و 

در 26 قسمت آماده پخش خواهد شد. 
»کوچه اقاقیا« و »قرارگاه مسکونی« از دیگر آثار مسعودی در حوزه نویسندگی 
مجموعه‌های تلویزیونی بوده است و همچنین کارگردانی سریال‌های »آخر خط« 

و »نوروز رنگی« را در سال‌های اخیر در تلویزیون به عهده داشته است.

فیلمی با بازی »حامد بهداد« از کره‌ای‌ها جایزه گرفت

 فیلم‌ سینمایی »گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی به تهیه‌کنندگی حنیف 
سروری و میرواله مدنی در بیست وپنجمین جشنواره جئونجو در کره‌جنوبی 

موفق به کسب جایزه ویژه نتپک )شبکه‌ توسعه سینمای آسیا( شد.
این جشنواره سینمایی از اول تا دهم می )۱۲ تا ۲۱ اردیبهشت( در شهر 

جئونجو کره‌جنوبی در حال برگزاری است.
حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، 
نادر سلیمانی، بیژن بنفشه‌خواه، سیاوش چراغی‌پور، علی راد، مریم همتیان، 
محمد الهی، علی باغفر، ایمان اسماعیل پور، داوود ونداده، حامد شیخی، وحید 
رحمتی؛ با حضور فرهاد آییش و با هنرمندی جمشید ‌هاشم‌پور، رضا صفایی 
پور، حسن رضایی نقش آفرینان این فیلم‌ سینمایی هستند. »گیجگاه« پیش از 
این موفق به دریافت جایزه از چهلمین جشنواره فیلم‌‌های ورزشی میلان ایتالیا، 
جایزه بهترین فیلم‌نامه از شانزدهمین جشنواره چبوکساری روسیه، جایزه 
بهترین گروه بازیگران کمدی و بهترین تدوین از پنجمین جشنواره اسکیپتاون 
در لس‌آنجلس شده است. فیلم‌‌های »در سرزمین برادران« ساخته رها امیرفضلی 
و علیرضا قاسمی و »آیه‌های زمینی« از علی عسگری و علیرضا خاتمی نیز در 

جشنواره فیلم‌ جئونجو به نمایش گذاشته می‌شوند.

»آشیل« به جشنواره فیلم‌ سیدنی دعوت شد

 »آشیل« نخستین ساخته بلند فرهاد دل‌آرام در جدیدترین حضور بین‌المللی 
خود در بخش فیلم‌‌های بلند هفتاد و یکمین دوره جشنواره فیلم‌ سیدنی در 
استرالیا به روی پرده می‌رود. میرسعید مولویان، بهدخت ولیان، رؤیا افشار و ندا 
عقیقی بازیگران اصلی این فیلم‌ هستند. داستان فیلم‌ درباره جوان فیلم‌سازی 
است که سرخورده از شرایط در بیمارستانی به‌عنوان مسئول وسایل بخش 
ارتوپدی مشغول کار است و آشنایی او با یکی از بیماران ماجراهایی را برای آنها 
رقم می‌زند. هفتاد و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌ سیدنی ۱۷ تا ۲۷ خرداد 
در استرالیا برگزار می‌شود و شامل نمایش ۱۹۷ فیلم‌ از ۶۹ کشور از جمله ۲۸ 

نمایش نخست جهانی خواهد بود.

»هیس، هیچی نیس!« به تهیه‌کنندگی حمیدرضا عطارد 
و کارگردانی حسین حقانی اثری اقتباسی از کتاب ۱۵ 
جلدی »سرگذشت استعمار« مهدی میرکیایی با روایتی 
نو از تاریخ جهان است که در فضایی فانتزی و با ساختاری 
خلاقانه تولید شده. این اولین بار است که یک سریال به 
سراغ اقتباس از این کتاب رفته و ماجراهای سفرهای 
دریایی پرتغالی‌ها و غارت‌هایشان، استعمار انگلیس بر 
هند و چپاول ثروت آن توسط ملکه انگلیس، برده‌داری 
غربی‌ها و شکار انسان‌ها از قاره آفریقا، ماجرای قتل و 
غارت بومیان سرخ پوست قاره آمریکا، ازدواج حاکمان 

ونیز با دریا و... را روایت کرده است.
در برخی از سکانس‌های این سریال شاهد این هستیم 
که در پایین صفحه سمت راست نوشته می‌شود: »این 
قصه حقیقت داره!« که این مسئله عاوه بر صداقت 
عوامل سازنده و وفاداری آنها به کتاب نشان می‌دهد در 
برخی موارد اقتباس نعل به نعل اتفاق افتاده است. بدیهی 
است که چنین اتفاقی منجر به آشنایی مخاطبان هدف 
این اثر با آنچه بر سر جهان در قدیم آمده است، می‌شود.
این سریال از بخش‌های مختلفی از جمله دادگاه، 
استعدادیابی، سرآشپز، تاریخ کاغذی تشکیل شده که 
بخش سرآشپز ترکیبی از کار واقع‌گرایانه و عروسکی 
است. همین بخش‌ها باعث می‌شود کار بعضاً از فضای 
جدی خود خارج شده و گاه مخاطب را به خنده وا دارد. 

به عنوان مثال در آیتم »هیس نیوز« کسی که اخبار 
می‌گوید، مدام کلمات را اشتباه می‌خواند که صورتی طنز 
دارد و یا فضای دادگاه که به تنها چیزی که شباهت 
ندارد، محل اجرای عدالت است تا جایی که همیشه 
شاکی پیروز می‌شود! در بخش سرآشپز که فضایی 
متفاوت دارد، با عروسک‌گردانی درست و صداپیشگی 

خوب عوامل برای روایت مواجه هستیم.
نکته‌ای که بخش استعدادیابی مخاطب را درگیر می‌کند، 
واقعیت‌هایی است که با زبان طنز بیان می‌شود. به 
عنوان مثال در یکی از قسمت‌ها شرکت‌کننده مسابقه به 
اسکندر مقدونی که به عنوان داور حضور دارد، می‌گوید: 
»اگر نبود حضور پررنگ شما در دنیا، جنایت هیچ وقت 
به طور کامل معنا نمی‌شد.« همچنین در یکی دیگر 
از قسمت‌ها شرکت کننده خطاب به داوران می‌گوید: 
»تفنگ رو باید داد دست اونی که قوی‌تره تا سود خودت 
رو ببری« و همین باعث می‌شود داوران برای او زنگ 

طلایی را به صدا درآوردند تا به مرحله بعد صعود کند!
اگر بخواهیم به دیگر نقاط قوت این اثر اشاره کنیم، باید 
از فضای بصری آن صحبت کنیم که شامل فضاسازی 
مناسب، طراحی صحنه متفاوت، دکورهای جذاب و 
لباس‌های خوش‌رنگ‌و‌لعاب است. اگرچه پیش از این 
شاهد لباس‌های رنگارنگ در سریال‌هایی نظیر »محله 
گل و بلبل« و »بچه محل« بودیم، اما به واسطه تاریخی 

بودن کار و شخصیت‌های موجود در این سریال، شاهد 
لباس‌های متنوع هستیم که بعضاً در کارهای تاریخی این 

چنینی مشاهده کرده‌ایم.
یکی دیگر از نقاط قابل تأمل این اثر استفاده از بازیگران 
تئاتری است که به گفته روابط عمومی پروژه، ۱۵ بازیگر 
اصلی و ۲۰ بازیگر فرعی را شامل می‌شوند. شاید بتوان 
گفت این اتفاق در راستای مسیری است که سازمان 
سینمایی سوره در کشف استعدادهای جوان آغاز کرده و 

لزوما به دنبال بهره بردن از بازیگر چهره نیست.
»هیس، هیچی نیس!« از صدای نریشن واحد نیز بهره 
برده تا مخاطب را با تاریخ و آنچه در دوران استعمار بر 
جهان گذشته است، آشنا کند. همین اتفاق باعث شده 
است اطلاعات خوبی در اختیار تماشاگر قرار بگیرد و 
حتی بعضا ترغیب شود تا کتاب »سرگذشت استعمار« را 
نیز مطالعه کند. اگر چه ریتم سریال کمی کند است اما 
رفت و برگشت‌هایی که بین آیتم‌های مختلف و روایت 
قصه اتفاق می‌افتد، مخاطب را با خود همراه و او را از 

شنیدن و دیدن روایت یکنواخت دور می‌کند.
اساساً اینکه سازمانی یکی از مراکز خود را مأمور به تولید 
آثاری ویژه نوجوانان کرده، اتفاقی مبارک است که باید 
به فال نیک گرفت؛ اما در این میان ابتدا باید نسل امروز 
و نیازهایش را شناخت و بر اساس آن دست به خلق 
آثاری زد که علاوه بر جذابیت، چیزی به آنها اضافه کند.

پندهایی از تاریخ استعمار با »هیس هیس هیچی نیست«
تلویزیون

سینما

سینما

آغاز اکران یک فیلم‌ اکشن در سینماها

حاشیه‌ها »لایه‌های دروغ« را به »تاوان« رساند؟

ورزش
دعوت از دو بوکسور نوجوان فارس به اردوی تیم ملی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، محمدرضا 
محمدی، رئیس هیئت بوکس فارس گفت: دو بوکسور نوجوانان فارس 
آقایان کیارش احمدی‌فر از کازرون و سید حسن موسوی از مرودشت که در 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی شرکت کرده بودند توسط کمیته فنی به اردوی 

تیم ملی بوکس نوجوانان دعوت شدند.
محمودی افزود: اردوی تیم ملی نوجوانان کشور از ۲۵ خردادماه به میزبانی 

استان فارس برگزار خواهد شد.

شوک به قرمزها؛ پایان کار ستاره تیم ملی در پرسپولیس؟

به گزارش ایرنا، مرتضی پورعلی‌گنجی، مدافع ملی پوش باشگاه 
پرسپولیس تهران مدت‌هاست به دلیل مصدومیت از ترکیب اصلی 
 سرخ‌پوشان به دور است و او بخش زیادی از مسابقات را به همین دلیل از 

دست داده‌اند.
سرخ‌پوشان با توجه به روند درمان این مدافع ملی‌پوش امیدوارم بودند تا این 
بازیکن را به هفته‌های پایانی مسابقات لیگ برتر برسانند اما چنین اتفاقی رخ 
نداد. با این وجود گفته می‌شد پورعلی‌گنجی در صورت صعود پرسپولیس 
به مراحل بالاتر جام حذفی می‌تواند قرمز‌ها را همراهی کند که با حذف 

پرسپولیس از این رقابت‌ها این احتمال نیز از بین رفت.
با پیگیری‌ها مشخص شد احتمال بازی ستاره پرسپولیس در این فصل با 
توجه به شرایط این بازیکن به کمترین حد ممکن رسیده و از طرفی با به 
اتمام رسیدن قرارداد پورعلی‌گنجی و همچنین احتمال جدایی او به نظر 
 می‌آید دیدن دوباره او با لباس پرسپولیس به کمترین حد ممکن خود 

رسیده باشد.

تغییر نام استقلال به »استقلال خلیج فارس«
منتفی شد

به گزارش تسنیم، باشگاه استقلال روز 5 اردیبهشت ماه به صورت رسمی به 
هلدینگ خلیج فارس واگذار شد و این هلدینگ با در اختیار گرفتن 85 درصد 

مالکیت آبی‌پوشان، عهده‌دار امور این باشگاه شد.
پس از این اتفاق صحبت‌هایی مبنی بر تغییر نام باشگاه مطرح شد و حتی 
عبدالعلی علی عسکری، رئیس هلدینگ خلیج فارس در مصاحبه‌ای اعلام 
کرد که نام باشگاه به زودی به »استقلال خلیج فارس« تغییر خواهد کرد. 
با این وجود بعد از بررسی‌های به عمل آمده این موضوع منتفی شده و 
قرار است این تیم با همان نام »استقلال« و پسوند »تهران« در مسابقات 
 مختلف حضور داشته باشد. پیش از این پسوند »ایران« از انتهای نام باشگاه 

حذف شده بود.

قلعه‌نویی دعوت AFC را رد کرد

به گزارش فارس، سمینار 3 روزه کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور مدیران 
و مربیان برتر قاره از روز گذشته در کوالالامپور مالزی، مقر AFC آغاز شد 
 که مجید جلالی، مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشورمان هم در آن حاضر 

شده است.
در شرایطی که سایت فدراسیون فوتبال پیش از این اعلام کرده بود امیر 
قلعه‌نویی هم قرار است با دعوت AFC در این سمینار شرکت کند، اما او به 

دلیل برخی مسائل کاری قید این سفر را زد. 
قلعه‌نویی و دستیارانش این روزها در ساختمان پک مشغول ارزیابی 
بازی‌های لیگ برتر و بازیکنان لژیونر جهت برنامه‌ریزی برای اردوی 
آتی تیم ملی هستند که قرار است از 12 خرداد برای برگزاری دیدارهای 
 پایانی دور دوم مقدماتی جام جهانی 2026 مقابل هنگ کنگ و ازبکستان 

برگزار شود.

به گزارش ایرنا، تغییر وزن کامران قاسم‌پور طی این سال‌ها دردسرهای 
زیادی را برایش به دنبال داشته و تنها طی ۲ سالی که به ثبات وزنی در 
۹۲ کیلوگرم رسیده بود، توانست بخشی از قابلیت‌ها و ظرفیت‌های 
 خودش را با کسب ۲ طای پیکارهای قهرمانی جهان به منصه 

ظهور برساند.
او در جام جهانی ۲۰۲۲ برای نخستین مرتبه و در دیدار فینال ایران و آمریکا 
به وزن ۹۷ کیلوگرم آمد و متحمل شکست برابر کایل اسنایدر شد. او برای 
حضور در المپیک به ناچار تصمیم گرفت، تغییر وزن بدهد و بازهم به یک 
وزن بالاتر رفت و تلاش خودش را داشت و باز هم مقابل این آزادکار آمریکایی 
شکست خورد تا امیرعلی آذرپیرا به عنوان گزینه نهایی این وزن برای پاریس 

برگزیده شود.
آذرپیرا در مسابقات قهرمانی کشور به عنوان مقام نخست رسید و در تورنمنت 
رنکینگ‌دار زاگرب با پیروزی برابر کایل اسنایدر صاحب گردن آویز طلا شد. 
جوان اول کشتی تهران با کسب سهمیه المپیک در مسابقات گزینشی المپیک 

آسیا در بیشکک قرقیزستان به طور رسمی نماینده ایران در المپیک پاریس شد.
در هفته‌های اخیر خبرهایی از احتمال برگزاری مسابقه انتخابی بین قاسم‌پور 
و یزدانی از سوی کادر فنی مطرح شد، اما یزدانی با تصمیم فدراسیون اواسط 
خردادماه به رقابت‌های رنکینگ‌دار بوداپست اعزام خواهد شد و در صورت 
عملکرد مثبت مسافر پاریس خواهد شد. در صورتی که یزدانی نتواند نتیجه لازم 
را در مجارستان کسب کند آن زمان است که احتمال حضور کامران در پاریس 

پیش از گذشته خواهد بود.
پیگیری‌ها حاکی از آن دارد که گلادیاتور ایرانی اکنون وزنی نزدیک به ۸۶ 
کیلوگرم دارد و منتظر چراغ سبز فدارسیون و عملکرد حسن یزدانی در 
مجارستان است. البته قاسم‌پور می‌تواند در مسابقات جهانی آلبانی در وزن 

غیرالمپیکی ۹۲ کیلوگرم روی تشک برود.
کامران قاسم‌پور، ملی‌پوش کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی سال‌های 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۱ موفق به کسب مدال طا وزن ۹۲ کیلوگرم شد. وی در 
سال ۲۰۲۲ و در جهانی بلگراد با شکست جی‌دن کاکس آمریکا به یکی 

از قدرت‌های نوظهور جهان کشتی تبدیل شد. او در سال ۲۰۲۱ کاکس را 
در نیمه‌نهایی شکست داد و در دیدار نهایی نیز موفق شد مقابل ماگومد 
 قربان‌اف از روسیه با نتیجه ۸ بر ۴ به پیروزی برسد و نخستین طلای جهانی 

خود را ضرب کند.
قاسم‌پور در صورت حضور در وزن ۸۶ کیلوگرم باید در چرخه انتخابی مصاف 

سختی با حسن یزدانی، نابغه کشتی ایران و جهان داشته باشد.

»کامران« در وزن ۸۶ کیلوگرم؛ بشنوید و باور کنید

به گزارش ایسنا، پاری‌سن‌ژرمن با شکست در هر دو 
دیدار رفت و برگشت، از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد 
تا یک پایان غم‌انگیز برای دوران کیلیان ام‌باپه ثبت 
شود. قبل از بازی اول، بسیاری پیش‌بینی می‌کردند 
که تیم لوئیس انریکه دیدار آسانی خواهد داشت اما 
 تیم لوئیس انریکه در هر دو دیدار رفت و برگشت 

شکست خورد.
ام‌باپه می‌توانست به فینال برسد و در ادامه به عنوان 
بازیکن آزاد به رئال ملحق شود، اما ام‌باپه و پاری‌سن‌ژرمن 
به فینال نرسیدند تا یک ناکامی دیگر برای این تیم در 

اروپا ثبت شود. 
از زمانی که این باشگاه در سال ۲۰۱۱ به دست شیوخ 
قطری رسید، پاری‌سن‌ژرمن مبلغ نجومی ۱/۹ میلیارد 
یورویی را صرف نقل و انتقالات کرده است. گران‌ترین 
خرید پاریسی‌ها نیمار بود که انتقالش از بارسلونا به 
پاریس، ۲۲۲ میلیون یورو برای باشگاه فرانسوی تمام 
 شد و هنوز هم این انتقال، گران‌ترین انتقال تاریخ 

فوتبال است.
با وجود هزینه‌های باورنکردنی، پاری‌سن‌ژرمن هنوز 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا نشده است و در تابستان 
ام‌باپه تیم را ترک خواهد کرد و باید به رئال مادرید 
بپیوندد. به نظر می‌رسد زمان آن رسیده است که پروژه 
ناصر الخلیفی به زباله‌دان تاریخ برود. هیچ‌چیز با ارزشی 

از این پروژه بیرون نیامد و پاریس در حسرت قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا ماند. 

پاری‌سن‌ژرمن در پنج سال اخیر از هر روشی بهره برده 
است تا بتواند فاتح لیگ قهرمانان اروپا شود. باشگاه 
فرانسوی هزینه زیادی برای امضای قرارداد با بازیکنان 
جدید پرداخت کرده است با این حال مالک قطری 
باشگاه به نتیجه‌ نرسیده است. پاری‌سن‌ژرمن با خرید 
نیمار )۲۲۲ میلیون( و کیلیان ام‌باپه )۱۸۰ میلیون به 
صورت قرضی( تا جایی پیش رفت که با هشدار فر پلی 

مالی یوفا روبه‌رو شد و حتی مسی را هم جذب کردند.
تابستان پر پول هم ثمره‌ای نداشت

انگیزه بی‌‌حد و حصر پاری‌سن‌ژرمن برای کسب اولین 
قهرمانی در لیگ قهرمانان با ۳۴۵/۵ میلیون یورو 
هزینه در تابستان نشان داده شد. این در حالی است 
که منچسترسیتی، مدافع عنوان قهرمانی، ۲۳۹ میلیون 

یورو هزینه کرد.
جدای از حفظ کیلیان ام‌باپه، پاری‌سن‌ژرمن با کولو 
موانی )۹۵ میلیون یورو(، مانوئل اوگارته )۶۰ میلیون 
یورو(، عثمان دمبله )۵۰ میلیون یورو(، لوکاس 
هرناندس )۴۵ میلیون یورو( و بردلی بارکولا )۴۵ 
میلیون یورو( تیمش را تقویت کرده است. لی کانگ 
این با ۲۲ میلیون یورو، هوگو اکیتیکه و گونچالو راموس 
که به صورت قرضی و مارکو آسنسیو که به عنوان 
 بازیکن آزاد به پاری‌سن‌ژرمن رفته‌اند، در این آمار 

حساب نشده‌اند.
بالاترین مرحله‌ای که پاری‌سن‌ژرمن در لیگ قهرمانان 
رسید، فینال فصل ۲۰۲۰ بود که تحت تأثیر کرونا 
قرار گرفته بود و بایرن مونیخ توانست با برتری برابر 

پاری‌سن‌ژرمن قهرمان شود. 
پاری‌سن‌ژرمن که قهرمان لیگ فرانسه شده است باید 
هفته بعد در خانه به دیدار تولوز برود. این تیم می‌تواند 
با برتری برابر لیون در فینال جام حذفی، یک قهرمانی 

دیگر در پایان فصل به دست بیاورد.

به گزارش فارس، آرون بروکس، اسطوره کشتی ایالت 
پن، بزرگ‌ترین دوران حرفه‌ای خود را پشت‌سر می‌گذارد، 
اما چند هفته پس از اینکه بروکس به بازی‌های المپیک 
 2024 پاریس راه یافت، گزارشات نگران کننده‌ای 
منتشر شد. اعلام شده که تست دوپینگ آرون بروکس در 
مسابقات جهانی زیر 23 سال در سال گذشته مثبت شده 

است. 
وی در این مسابقات مدال طلا گرفت. وکلا مطمئن هستند 
که می‌توانند تأییدیه کامل را دریافت کنند اما او هنوز در 

بلاتکلیفی است. 
بروکس یک معافیت موقت برای شرکت در دوره‌های 
آزمایشی دریافت کرد اما نمی‌داند که آیا تعلیق شده است 

یا خیر. سخنگوی فدراسیون کشتی آمریکا در واکنش به 
این اتفاق، گفت: ما از پست‌های اخیر در مورد آرون بروکس 
آگاه هستیم. کشتی آمریکا در مورد آزمایش دوپینگ اظهار 
نظر نمی‌کند چون این فرآیندی است که توسط سایر 

سازمان‌ها انجام می‌شود.
فدراسیون کشتی آمریکا تأیید کرد در صورتی که آرون 
بروکس نتواند به المپیک برود. دیوید تیلور نماینده 
وزن ۸۶ کیلوگرم آمریکا خواهد بود. اگرچه تیلور هنوز 
بازنشستگی خود را اعلام نکرده اما او در این هفته با پذیرش 
سرمربیگری در ایالت اوکلاهاما بسیاری از مردم را شوکه 
کرد. وی جانشین جان اسمیت خواهد شد که این پست را 

به مدت سه دهه در اختیار داشت.

به گزارش ایسنا، هنریک مخیتاریان ۳۵ ساله که در تیم 
اینتر بازی می‌کند درباره رد پیشنهاد تیم‌های عربستانی 
در فصل نقل‌وانتقالات گفت: برای من فوتبال پول نیست، 
بلکه خود فوتبال است. سران تیم‌های عربستانی می‌خواهند 
با دعوت از بازیکنان قوی شرایط لیگ‌شان را بهتر کنند 
و فوتبال را در کشورشان توسعه دهند. من خودم نسبت 
به این موضوع نگرش منفی دارم چون معتقدم اصلی‌ترین 
چیز در فوتبال پول نیست. من همیشه فوتبال را برای خود 
فوتبال دوست داشتم و نه برای پول. به همین خاطر من 
هیچ‌وقت راهی لیگ عربستان نمی‌شوم. فوتبال در اروپا 

نسبت به عربستان فرق دارد.
سپتامبر گذشته، رسانه‌ها گزارش دادند که کاپیتان سابق 
تیم ملی ارمنستان پیشنهاد چشمگیر چند تیم عربستانی 
را رد کرده است. به این ترتیب علاوه بر ماندن مخیتاریان، 

لائوتارو نیز قرار است در اینتر بماند.
ماندن لائوتارو در اینتر

خاویر زانتی، نایب رئیس اینتر عنوان کرد که لائوتارو 
مارتینس مهاجم گل‌زن این تیم قراردادش را به زودی 
با این باشگاه تمدید خواهد کرد. زانتی گفت: او مطمئناً 
کاپیتان ما در فصل آینده خواهد بود. لائوتارو قراردادش را 

تمدید خواهد کرد.
لائوتارو در این فصل در ۴۲ بازی برای این باشگاه در تمامی 

رقابت‌ها، ۲۶ گل به ثمر رسانده و ۶ پاس گل داده است.
سران نراتزوری آماده هستند تا دستمزد ستاره آرژانتینی را 
به ۸ تا ۹ میلیون یورو افزایش دهند. کالچو مرکاتو گزارش 
داد که خود مارتینس می‌خواهد بیش از ۱۰ میلیون یورو 

از اینتر دریافت کند.
قرارداد فعلی مارتینس در تابستان ۲۰۲۶ به پایان می‌رسد.

۱/۹ میلیارد یورو دود شد؛ پروژه »الخلیفی« به تاریخ پیوست واکنش سخنگوی فدراسیون کشتی آمریکا به دوپینگ 
»بروکس« و بازگشت »تیلور« به المپیک

مخیتاریان:

 فوتبال را به خاطر خودش دوست دارم، پس به عربستان نمی‌روم



خیز بانک قرض‌الحسنه مهر ایران
 برای کسب رتبه چهارم

️ به گزارش سبحان، بنابر نخستین گزارش ماهانه شاپرک در سال ۱۴۰۳، 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در فروردین‌ماه سال جاری با کسب ۶/۴۳ 
درصد تعداد تراکنش‌های پذیرندگی، پنجمین بانک کشور از نظر این 
شاخص بوده است. این بانک از نظر مبلغ تراکنش‌های پذیرش شده نیز 
با ۵/۱ درصد سهم، در جایگاه نهم قرار گرفت و توانست با رشد در هر 
دو شاخص نسبت به ماه قبل از آن، جایگاه خود را حفظ و تثبیت کند و 
برای کسب رتبه بالاتر خیز بردارد. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در ابزار 
پذیرش موبایلی که یکی از ابزارهای مهم، در دسترس و فراگیر است، در 
بین ۳۰ بانک و مؤسسه مالی در جایگاه سوم قرار گرفت. نخستین بانک 
قرض‌الحسنه کشور همچنین موفق شد در سهم مبلغی از تراکنش‌های 
موبایلی نیز رتبه سوم را کسب کند. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از نظر 
تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار با بیش از ۳/۴۵ درصد در جایگاه نهم 
قرار گرفته است. در شاخص مبلغ تراکنش‌های صادر شده هم این بانک 
با ۵ درصد، جایگاه هشتم شبکه بانکی کشور را به خود اختصاص داده 
است. همچنین در مجموع تراکنش‌های صادر شده و پذیرش شده نیز 
با نزدیک به ۳۹۱ میلیون تراکنش، هشتمین بانک پرتراکنش کشور بوده 
است. از نظر شاخص گردش مالی شاپرکی که نشان‌دهنده مجموع مبالغ 
تراکنش‌های انجام شده به وسیله کارت‌های هر بانک و مبالغ پذیرش شده 
توسط ابزارهایی است که به شبای همان بانک متصلند، بزرگ‌ترین بانک 
قرض‌الحسنه کشور موفق شده با ثبت ۹۸۳هزار میلیارد ریال در رتبه 

هشتم نظام بانکی کشور قرار گیرد.

 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز: 
ثبت تراکنش سموم کشاورزی در سامانه مانیتورینگ 

الزامی است
️ به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از ضرورت و الزام به ثبت تراکنش‌های واردات تجاری، 
ذخیره‌سازی، توزیع، عرضه و فروش سموم دفع آفات نباتی توسط شرکت‌ها 
و فروشگاه‌های فعال این شهرستان در سامانه مانیتورینگ سازمان حفظ 

نباتات کشور خبر داد. 
میرزایی با بیان  اینکه هر گونه تخطی از ثبت تراکنش‌های سموم 
کشاورزی جرم محسوب شده و با مجرم برابر با قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز برخورد خواهد شد، گفت: در اولین گام اکیپ نظارتی سامان‌دهی 
عرضه نهاده‌های کشاورزی این شهرستان اقدام به بازرسی از داروخانه‌های 

گیاه‌پزشکی و فروشگاه‌های سموم کشاورزی کرده است.
به گفته وی؛ اکیپ مذکور که متشکل از نمایندگان مدیریت حفظ نباتات، 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی و بازرس اتاق اصناف است پس از بازدید‌ها اقدام به اخذ 
تعهدات لازم از شرکت‌ها، فروشگاه‌ها و داروخانه‌ها برای ثبت ورود و 
خروج تمامی سموم در سامانه مانیتورینگ و اجرای طرح نسخه‌نویسی 

الکترونیکی نموده است.
این  مسئول با اشاره به ضرورت مصرف آفت‌کش‌ها از یک سو و تبعات 
ناخوشایند احتمالی ناشی از توزیع، عرضه و کاربرد نادرست آنها از سوی 
دیگر، تصریح کرد: این مسائل ایجاب کرده است تا با در نظر گرفتن 
جنبه‌های مختلف تأثیر آنها، برنامه‌ریزی اصولی و مبتنی بر مبانی علمی از 

زمان ورود و تولید تا مصرف این نهاده‌ها انجام شود.
میرزایی با بیان اینکه سامانه مانتیورینگ با هدف نظارت و مدیریت چرخه 
کامل واردات، تولید و توزیع آفت کش‌ها ایجاد شده است، اظهار کرد: در 
این سامانه با استفاده از تکنولوژی‌های به روز و قابلیت‌های تحت وب، 
ضمن جمع آوری اطلاعات لازم، حلقه‌های مختلف زنجیره تأمین، توزیع و 
مصرف آفتکش‌ها مورد رصد قرار گرفته و در نهایت داده‌های بسیار مهمی 

جهت نظارت و اعمال بهینه مدیریت تولید ایجاد می‌گردد.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با تأکید بر اینکه روند 
اجرای طرح مانیتورینگ راست‌آزمایی خواهد شد، بیان کرد: هرگونه توزیع 
سم خارج از سامانه مذکور، عرضه خارج از شبکه محسوب می‌شود و 

متخلفین به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی فارس:
طرح جامع دومین شهرک مسکونی دولتی  فارس در 

شورای عالی شهرسازی و معماری  مصوب شد
️ به گزارش سبحان، ناصر رضایی، سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
فارس گفت: طرح جامع دومین شهرک جدید استان فارس در شورای عالی 

شهرسازی و معماری ایران مصوب شد.
 رضایی گفت: این شهرک نیز در راستای قانون جهش تولید مسکن 
طراحی شده و اصول نظری و مبانی فکری که در طراحی این شهرک به 

آن اهتمام ورزیده شده بر پایه مکتب شیراز شهر زیست‌پذیر بوده است.
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی فارس با بیان اینکه مساحت طرح 
جامع شهرک مزبور ۸۸۰ هکتار است، افزود: جمعیتی بالغ بر ۸۳ هزار 
نفر را در قالب سه پهنه مسکونی جداگانه در خود جای می‌دهد و طراحی 
این شهرک در قالب سه بخش مسکونی و یک بخش خدماتی در قالب 

ساختمان‌های یک و۲ و ۴ طبقه برنامه‌ریزی شده است.
وی اضافه کرد: نقش توسعه مبتنی بر حمل‌ونقل عمومی در طراحی 
شهرک نیز از اهمیت بالایی برخوردار بوده که در نهایت طرح جامع شهرک 

هدف والایی را که توسعه پایدار است، دنبال می‌کند.
وی بیان داشت: این شهرک به واسطه قرارگیری در محور گردشگری 
روستایی و طبیعت‌گردی به همراه نگاه سکونت با نقش گردشگری و 
تفریحی به عنوان نقش مکمل همراه می‌باشد. سرپرست اداره کل راه 
و شهرسازی فارس در ادامه تصریح کرد: این شهرک جدید همچنین 
برخوردار از فضاهای خدماتی در مقیاس شهر و یا فراشهری که طیفی 
از زمینه‌های آموزشی- درمانی و فضاهای گردشگری و سبز و کشاورزی 

می‌باشد.

ثبت‌نام کلاس اولی‌هاآغاز شد
به گزارش سبحان، ثبت‌نام کلاس اولی‌ها آغاز شد. رئیس ستاد ثبت‌نام 
آموزش و پرورش گفت: ثبت‌نام این دانش‌آموزان با داشتن برگه سنجش 
سلامت انجام خواهد شد. طریفی‌حسینی افزود: شرط ثبت‌نام در پایه 
اول، انجام سنجش نوآموزان بدو ورود است و هم اکنون پایگاه‌های 
سنجش سلامت فعالند و خانواده‌ها می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی 
my.medu.ir نزدیک‌ترین مرکز به محل سکونت خود را برای نوبت‌دهی 
انتخاب کنند و پس از سنجش سلامت فرزندان خود، ثبت‌نام الکترونیکی 
را انجام دهند.به گفته وی؛ والدین برای ثبت‌نام فرزندان خود در پایه اول 
ابتدایی به پایگاه اینترنتی my.medu.ir مراجعه و اقدام به تکمیل فرم 

پیش‌ثبت‌نام کنند.

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد:
پس از سه دهه، واقعه طلاق کاهشی شد

️ به گزارش سبحان، بر اساس اعلام مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، در سال 1402 تعداد 201468 رویداد طلاق در پایگاه اطلاعات 
جمعیت کشور به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
3 درصد کاهش را نشان می‌دهد.️ همچنین بر اساس این گزارش حدود 
30 درصد از طلاق‌های رخ داده در سال 1402 دارای طول مدت زندگی 
مشترک کمتر از 5 سال بوده‌اند که نسبت به سال‌های قبل از روند کاهشی 

برخوردار است.
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️ به گزارش سبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل 
بیان  فارس ضمن  مرکز  صداوسیمای 
ویژه‌برنامه‌های این مرکز برای انتخابات ۲۱ 
اردیبهشت، از اهمیت حضور پررنگ مردم پای 

صندوق‌های رأی سخن گفت.
 پهلوانیان با بیان اینکه در مرحله اول به‌دلیل 
گستردگی انتخابات در کل استان، ۱۵ شبکه 
تلویزیونی راه‌اندازی شده بود، گفت: هر حوزه 
انتخابیه یک شبکه داشت که در این شبکه‌ها، 
هم معرفی نامزدها و هم مناظرات بین نامزدهایی 

که تمایل داشتند، انجام و پخش می‌شد.
وی افزود: به‌جز این، برنامه‌های تبیینی، 
تشریحی و ترویجی که از دوماه قبل از انتخابات 
شروع شده بود که به تناوب به آنها پرداخته 

می‌شد.
مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس در خصوص 
اقدامات این مرکز برای مرحله دوم انتخابات نیز 
گفت: در دور دوم با توجه به اینکه تعدد حوزه 
انتخابیه نداریم و فقط دو حوزه فعال خواهند 

بود، برای هر کدام از نامزدهای انتخاباتی یک 
بسته تبلیغاتی ۲۰ دقیقه‌ای در نظر گرفته شد 
و برای هر حوزه نیز ۳ برنامه مناظره در نظر 

گرفتیم.
پهلوانیان با بیان اینکه برنامه مناظره در شیراز 
۱۲۰ دقیقه بوده است، گفت: در حوزه انتخابیه 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد با توجه به اینکه 
یکی از نامزدها حاضر بر شرکت در مناظره 
نشد، سه برنامه ۳۰ دقیقه‌ای ضبط شد و تنها 
نامزد حاضر، به بیان دیدگاه‌ها و برنامه‌های 
خود پرداخت. همچنین ۵ برنامه مخصوص 
معرفی نامزدها به مدت ۲۰ دقیقه، هر روز از 
 سیما و صدای استان فارس پخش می‌شود 
و برنامه‌های مناظره هم یک روز در میان پخش 

می‌شود.
وی از گفت‌وگو با ۵ فرماندار شهرستان‌های 
درگیر انتخابات و همچنین سایر مسئولانی 
که در حوزه اجرا یا نظارت مسئولیت دارند، 
به عنوان سایر برنامه‌های صداوسیما نام برد 

و گفت: همه این برنامه‌ها هم در بخش‌های 
مختلف سیما، صدا و خبر در حال انجام است. 
به‌خصوص که در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان 
که قرار است انتخابات به صورت تمام‌الکترونیک 

برگزار شود، برای آموزش به مردم و این که چه 
مراحلی را باید طی کنند، برنامه‌های تبیینی در 

هفته جاری پخش شده و می‌شود.
پهلوانیان در خصوص برنامه‌های صداوسیما در 

روز انتخابات گفت: در مرحله اول با ۱۲۷ نقطه 
مختلف استان ارتباط زنده برقرار کردیم. از تمام 
شهرستان‌ها و تعداد زیادی از روستاها و نقاط 

مختلف شیراز، ارتباط زنده داشتیم. 
در دور دوم هم از ۵ شهرستان، حضور مردم 
را به صورت زنده پوشش خواهیم داد و 
 شبکه فارس به طور کامل پای کار انتخابات 

خواهد بود.
مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس در پایان 
بر لزوم شرکت مردم در انتخابات تأکید کرد 
و گفت: در این مرحله از انتخابات، ۳ نفر از 
نامزدها نماینده مجلس خواهند شد که این 
تعداد به اندازه تعداد کل نمایندگان برخی از 
استان‌هاست. پس باید بدانیم که انتخابات 
بسیار مهمی در پیش داریم. از طرفی هر چه 
نمایندگان با آرا بیشتری وارد مجلس شوند، 
یعنی از پشتوانه مردمی قوی‌تری برخوردارند و 
بهتر می‌توانند از حق و حقوق مردم در مجلس 

شورای اسلامی دفاع کنند.

مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس:

نماینده قوی، پشتوانه مردمی می‌خواهد

️ به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه بازدید 
خبرنگاران داخلی و خارجی از مجموعه جهانی تخت‌جمشید 
گفت: آغاز برنامه گسترده مرمت، گام بلندی در حفظ و احیای 
میراث ارزشمند این استان است که هم‌اکنون با برنامه‌ای 
منسجم و باهمت بی‌دریغ متخصصان برجسته، عملیات مرمتی 
و سامان‌دهی و بهسازی سایت‌های تاریخی چون تخت‌جمشید 

و محور ساسانی فارس آغازشده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس افزود: در برنامه‌های مرمتی با بهره‌گیری از جدیدترین 
فناوری‌ها و روش‌های علمی نقوش و آثار سنگی مجموعه‌ها 

مرمت می‌شود.
ثابت‌اقلیدی در ادامه سخنانش به انجام یک سری فعالیت‌های 
زیرساختی در مجموعه جهانی تخت‌جمشید اشاره کرد و افزود: 
برای رفاه حال مسافران و گردشگران ورودی به مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید پروژه بهسازی و تعویض پلکان‌های چوبی در این 
سایت جهانی آغازشده و پیشرفت متناسبی داشته و به‌زودی 

این پروژه بزرگ تکمیل خواهد شد. 
وی همچنین به سامان‌دهی بلوار ورودی تخت‌جمشید، فضای 
سبز و بهسازی و سامان‌دهی سرویس‌‌های بهداشتی فعلی و 
تعبیه مکان مناسب برای سرویس‌های جدید اشاره کرد و 
گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها به‌زودی ساختمان موزه تخت‌جمشید 
)موزه هخامنشی فارس( مرمت و بهسازی خواهد شد و 
طرح توسعه این مجموعه نیز در دستورکار است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه 

به راه‌اندازی خط اتوبوس گردشگری در مسیر مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید به حرم احمد بن موسی شاه‌چراغ )ع( اشاره کرد 
و افزود: برای توسعه گردشگری فارس و ارتباط معنوی بین 
گردشگری زیارتی و تاریخی همچنین ایجاد تسهیلات مناسب 

به گردشگران، ایجاد این مسیر یک ضرورت است.
ثابت‌اقلیدی توسعه زیرساخت‌های گردشگری را اولویت دانست 
و گفت: ظرفیت بالای گردشگری در استان فارس از یک‌سو 
و تعدد و تنوع آثار تاریخی و اقلیمی از سوی دیگر ازجمله 
عواملی هستند که می‌توانند صنعت گردشگری را در این استان 

توسعه دهند.
بنابر این گزارش خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران رسانه‌های 
داخلی و خارجی از آثار دوره هخامنشی در مجموعه جهانی 
پارسه-پاسارگاد دیدن کردند و از نزدیک با نحوه مرمت آثار 
سنگی در کارگاه‌های مرمتی در این سایت‌های جهانی آشنا 

شدند.

️ به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در یادواره شهدای دانش‌آموز و معلم 
شهرستان زرقان، با تجلیل از دست اندرکاران یادواره شهدا، 
اظهار کرد: دشمن دو بخش ذهن و قلب دانش‌آموزان را مورد 
هدف قرار داده است؛ قلب را به‌خاطر جابه‌جایی حب و بغض 
و مغز را به دلیل تغییر جای شک و یقین نشانه گرفته است.
وی افزود: دانش‌آموزان ما باید با هوشیاری مواظب این نقشه 
شوم دشمن باشند و در این مبارزه با یقین و با حب الهی 

پیروز شوند.
قاسمی تصریح کرد: ضرورت دارد کارنامه کاملی از زندگی، 
خاطرات و مجاهدت‌های شهدای دانش‌آموز تهیه و تدوین 

شود.
وی ادامه داد: برای شناسایی و معرفی بیش از پیش شهدا 

به ویژه شهدای دانش‌آموز نیازمند تحقیق و پژوهش هستیم؛ 
لذا مسابقه‌ای را پیش‌بینی می‌کنیم تا دانش‌آموزان راجع به 
شهدای شهرستان زرقان پژوهش و در مسابقه شرکت کنند 

تا شهدای این شهر بیش از گذشته به جامعه معرفی شوند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: خون شهید 
محبوب‌ترین چیز نزد خداست و منزلت شهید، شفاعت است 

منزلتی که نزد پیامبران و ائمه اطهار علیهم‌السلام است.
وی با قرائت بخشی از وصیت‌نامه یکی از شهدا، ادامه داد: 
چنانکه رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند زندگی شهدا را باید 
مطالعه کنیم و وصایای شهدا را سرلوحه زندگی خود قرار 

دهیم.
قاسمی با اشاره به خاطره‌ای از قرائت وصیت‌نامه شهید ‌هادی 
عنوان کرد: با مطالعه وصیت‌نامه این شهید در وزارتخانه 
پیشنهاد کردم طرح ‌هادی را به طرح شهید ‌هادی تغییر 

دهند و با این درخواست موافقت شد.
وی افزود: با همکاری سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس، 
بزرگ‌ترین کاروان اردوی راهیان نور و پیشرفت فرهنگیان 

کشور را به مناطق عملیاتی خوزستان اعزام کردیم.
قاسمی بیان کرد: همان‌طور که برای استقبال از مهمانان 
دوست‌داشتنی زمینه را مهیا می‌کنیم، برای پذیرش شهدا 

باید قلب و ذهن خود را آماده کنیم.
وی اضافه کرد: رهبر معظم انقاب فرمودند فارس در قله 
است؛ پس برای در قله ماندن باید شما فرهنگیان بیش از 

پیش تلاش کنید.

️ به گزارش سبحان، سید مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس در نشست بررسی ایجاد شهرک 
صنعتی جدید در شهرستان مرودشت که با حضور فرماندار این 
شهرستان برگزار شد، افزود: موقعیت ویژه جغرافیایی شهرستان 
مرودشت، وجود بزرگراه شیراز-اصفهان و نیز بخشی از آزادراه 
شیراز-اصفهان در محدوده این شهرستان و نزدیکی به مرکز 
استان در کنار ظرفیت‌ها و قابلیت‌های خاص و منحصربه‌فرد 
این شهرستان در حوزه اقتصادی، راه‌اندازی شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی جدید را دارای توجیه فنی و اقتصادی کرده است.
وی با بیان اینکه راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی جدید در مناطق 
تقاضا‌محور استان در اولویت این شرکت قراردارد،  گفت: در این 
راستا فرآیند مطالعات امکان‌سنجی ایجاد شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی در برخی از مناطق این شهرستان انجام و گزینه‌هایی 
نیز مشخص شده که در دست پیگیری است. مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه ایجاد و راه‌اندازی یک 
شهرک یا ناحیه صنعتی مستلزم حمایت، همراهی و همکاری 
همه دستگاه‌های اجرایی استانی وشهرستان است، با قدردانی 
از حمایت و پیگیری‌های فرماندار مرودشت گفت: در این زمینه 
فرمانداری شهرستان نقش مهمی در هماهنگی بین دستگاه‌ها در 
شهرستان برعهده دارد که امیدواریم اقدامات صورت گرفته در 

زمینه شهرک صنعتی هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد.
عظیمی در ادامه با بیان اینکه هم‌اکنون شهرک صنعتی فتح‌آباد 
و ناحیه صنعتی انجیره در شهرستان مرودشت ایجاد شده‌اند و 

ظرفیت واگذاری اراضی در این شهرک‌های صنعتی رو به اتمام 
است، بر لزوم اجرای توسعه‌ای با هدف تأمین زمین مورد نیاز 
سرمایه‌گذاران در راستای تحقق جهش تولید و افزایش اشتغال 
تأکید کرد و گفت: در این زمینه نیز پیگیری‌ها انجام شده که 
امیدواریم با رفع موانع توسط فرماندار شهرستان، این موارد هرچه 

سریع‌تر محقق شود.
وی همچنین با بیان اینکه یکی از برنامه‌های تحقق شعار امسال 
در زمینه افزایش مشارکت مردم در جهش تولید،  حمایت از 
سرمایه‌گذاران جهت ایجاد شهرک‌های صنعتی غیر دولتی است، 
گفت: در این خصوص نیز بخش خصوصی برای ایجاد دو شهرک 
صنعتی غیر دولتی در این شهرستان اقداماتی را در دست اقدام 
دارد که شرکت شهرک‌های صنعتی نیز بر اساس رسالت قانونی 

خود، حمایت و همراهی لازم را انجام می‌دهد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

تقویت و توسعه زیرساخت‌های گردشگری فارس
 در دستورکار است

مدیرکل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:

 شهدا را بیش از گذشته به دانش‌آموزان 
معرفی کنیم

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد:

حمایت از بخش خصوصی برای راه‌اندازی شهرک‌های 
صنعتی غیردولتی

استاندار فارس:

 دارالسلام بازسازی می‌شود

 ️

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
در همایش مرجعیت شیعه، حکمرانی و تمدن اسامی 
با محوریت واکاوی اندیشه‌های مرحوم آیت‌ا... سید 
عبدالحسین نجفی لاری، اظهار کرد: فارس استانی بسیار 
با اصالت و ریشه‌دار است از جنبه‌های فقاهت، شجاعت و 

عرفان در قله قرار دارد.
وی افزود: سید عبدالحسین نجفی لاری که اکنون 
صدمین سال رحلت وی را گرامی و سبک زندگی 
 او را زنده نگه‌ می‌داریم، یادآور این است که 
استان فارس ذخایر ارزشمندی دارد که مورد غفلت قرار 

گرفته است.
استاندار فارس گفت: این عالم شجاع، انسانی است که با 
شجاعت و تحمل هجمه‌های مختلف، مقاوم ایستاد، لشکر 
تشکیل داد و در مقابل استبداد انگلستان ایستادگی کرد و 
همزمان به فکر مردم و فقرا نیز بود و در روزهای قحطی و 

خشکسالی که به دنبال جنایت‌های انگلیس در کشور رخ 
داده بود، با تجار هندی ارتباط برقرار می‌کرد و خود میان 

مردم نان و خرما توزیع می‌کرد.
ایمانیه خاندان نجفی لاری را استوانه‌های فارس دانست که 

باعث قوام این استان هستند.
استاندار فارس اظهار کرد: باید این الگوهای ارزشمند را به 
جوانان گمگشته امروز معرفی کرد تا در هویت ملی و دینی 
خود از آنها الگو بگیرند و کمتر به سوی الگوهای به ظاهر 

زینت داده شده غربی بروند.
وی با اشاره به نشست خود با وزیر نفت، گفت: آرامستان 
دارالسلام شیراز مدفن یک‌هزار نفر از فقها، علما و بزرگان 

دینی و معنوی کشور است که باید معرفی شوند.
ایمانیه اعلام کرد: وزیر نفت برای اختصاص اعتباری به 
بازسازی دارالسلام که پس از بقیع، قدیمی‌ترین قبرستان 

جهان اسلام است، قول مساعدت داد.
استاندار فارس اظهار کرد: در دنیایی که از مشکلات 
اساسی آن کمبود الگوهای بشر است و جوانان سرگشته 
هستند، عدم ارائه الگوهایی به این ارزشمندی، کم‌لطفی 

نسبت به اصالتهای استان است.
گفتنی است به‌مناسبت یکصدمین سالگرد ارتحال مرحوم 
آیت‌ا... العظمی سیدعبدالحسین لاری و برگزاری همایش 
بین‌المللی »مرجعیت شیعه، حکمرانی و تمدن اسلامی با 
محوریت واکاوی اندیشه‌های علامه مجاهد مرحوم حضرت 
آیت‌ا... حاج سید عبدالحسین نجفی لاری« در حرم مطهر 
حضرت احمدبن موسی‌الکاظم )ع( با حضور جمعی از 

اندیشمندان و مسئولان برگزار شد

دانشگاه شیراز میزبان نهمین همایش ملی ادبیات کودک
️ به گزارش سبحان، دانشگاه شیراز در روزهای ۲۶ و ۲۷ 
اردیبهشت‌ماه، میزبان نهمین همایش ملی ادبیات کودک 

خواهد بود.
سعید حسام‌پور، مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه 
شیراز ضمن اعلام این خبر، به تشریح ویژه‌برنامه‌های نهمین 
همایش ملی ادبیات کودک پرداخت و توضیح داد: این همایش 
که با موضوع »بررسی بازنمایی و جایگاه خانواده در ادبیات 
کودک و نوجوان« ترتیب یافته است، طی دو روز با حضور 
جمعی از صاحب‌نظران، پژوهشگران و علاقه‌مندان حوزه ادبیات 

کودک و نوجوان در دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد. 
وی با بیان این مقدمه که یکی از مجراهای تأثیر ادبیات کودک 
بر مخاطب نوع بازنمایی‌هایی است که این آثار از واقعیت 
جامعه و نیز واقعیت‌های گوناگون اجتماعی به این مخاطب 
ارائه می‌دهند، اظهار کرد: خانواده یکی از مهم‌ترین واقعیات 
اجتماعی است که هسته‌ی اصلی زندگی کودک و نوجوان و 
نیز جامعه را تشکیل می‌دهد، اینکه تا چه اندازه تنوع شکل‌ها و 
روابط گوناگون خانوادگی و نیز نقش هر عضو خانواده در زندگی 

آن به مخاطب معرفی می‌شود، نقشی مؤثر بر نوع نگاه مخاطبان 
به خانواده و اعضای آن دارد. از همین‌رو، مرکز مطالعات ادبیات 
کودک، موضوع نهمین همایش ملی خود را »بررسی بازنمایی‌ 

و جایگاه خانواده در ادبیات کودک و نوجوان« انتخاب کرد.
به‌گفته‌ دبیر علمی همایش ملی ادبیات کودک، آیین گشایش 
این همایش، صبح ۲۶ اردیبهشت‌ )ساعت۸(، در تالار علامه 
جعفری دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار خواهد شد و در 
طول دو روز، ۳۷ مقاله به‌صورت سخنرانی و پوستر در پیوند با 
موضوع و محورهای اعلام‌شده، ازسوی پژوهشگران ارائه خواهد 
شد. همچنین سه کارگاهِ تخصصی: »آشنایی با برنامه فلسفه 
برای کودکان و نوجوانان ازطریق بازی‌های فکری‌ - فلسفی«، 
»آشنایی با داستان‌ها و انیمیشن‌های مناسب برنامه فلسفه برای 
کودکان و نوجوانان« و »کارگاه نوشتن خلاق به زبان عربی« در 

این همایش برگزار خواهد شد.
حسام‌پور خبر داد: در نهمین همایش ملی ادبیات کودک، 
نشست تخصصی »ادبیات کودک و تربیت شهروندی« با 
همکاری مشترک قطب تربیت شهروندی دانشگاه شیراز و مرکز 

مطالعات ادبیات کودک، با حضور صاحب‌نظران این حوزه برگزار 
می‌شود.

وی از حضور پژوهشگران غیرایرانی نیز در این همایش خبر 
داد و گفت: در نهمین همایش ادبیات کودک متخصصان و 
پژوهشگرانی از کشورهای برزیل، عمان و امارات سخنرانی 

خواهند داشت. 
مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه شیراز ضمن دعوت 
از عموم علاقه‌مندان برای شرکت در این همایش، یادآور شد: 
محورهای نهمین همایش ملی ادبیات کودک، عبارت است از: 
بررسی بازنمایی انواع خانواده در ادبیات کودک ایران )خانواده 
هسته‌ای، تک‌فرزندی، چندفرزندی، تک‌والدی، خانواده‌های 
ترکیبی...(؛ بررسی بازنمایی اعضای خانواده، نقش هریک در 
خانواده و نیز روابط هریک با خانواده در ادبیات کودک و نوجوان 
و خانواده‌های طبقات مختلف اجتماعی، فرهنگی، قومی و 
خانواده‌های شهری و روستایی؛ بررسی بازنمایی خانواده سنتی، 
خانواده مدرن و خانواده پسامدرن؛ بررسی بازنمایی نوع خانه، 
ساختمان و امکانات آن و مسائل و مشکلات خانوادگی )آن‌گونه 

که در ادبیات کودک و نوجوان بازتاب یافته‌اند(؛ بازنمایی حضور 
و نقش موبایل، کامپیوتر، فضای مجازی و رسانه‌ها در خانواده؛ 
بررسی تحول بازنمایی خانواده در ادبیات کودک و نوجوان 
دهه‌های اخیر و مقایسه ادبیات کودک ایران و جهان با توجه 

به محورهای یادشده.
وی در ادامه با یادآوری اینکه این همایش با همکاری همه‌جانبه 
و پشتیبانی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری شیراز برگزار 
خواهد شد، از دیگرهمکاران برگزاری این همایش ازجمله: 
اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، کانون پرورش فکری و 
فرهنگی استان فارس، سازمان آموزش و پرورش فارس، دانشگاه 

فرهنگیان و استانداری فارس نیز قدردانی کرد.

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک



 
سلامت

 محمدحسین داوری، استاد گروه چشم‌پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان‌جنوبی گفت: درمان 
تنبلی در چشم بچه‌ها تا سن حداکثر ۹ سالگی 
امکان‌پذیر است بنابراین هرچه زودتر درمان شروع 
 شود و سن بچه زیر ۷ سال باشد نتایج درمان بهتر 

خواهد بود.  
داوری با بیان اینکه بیماری تنبلی چشم، از بیماری‌های شایع 
دوران کودکی است، گفت: عدم تکامل سیستم حس بینایی 
چشم در دوران کودکی ناشی از محرومیت بینایی بوده که 
مسیر بینایی به خوبی رشد نمی‌کند و این بیماری اگر در 
 کودکی تشخیص داده شود و رفع علت گردد، قابل درمان 

خواهد بود.
وی بیان کرد: اصطلاح تنبلی چشم، همان کاهش دید 
در یک چشم است، که در اوایل دوران زندگی به عدم 
رشد طبیعی بینایی در چشم ایجاد می‌شود که در 
این حالت چشم ضعیف یا تنبل، به سمت بیرون یا 
داخل چرخش می‌کند و دارای یک نوع سرگردانی 
 است که نمی‌تواند بر روی اجسام یا یک نقطه 

ثابت تمرکز کند.
داوری افزود: یکی از عوامل اصلی کاهش بینایی در 
کودکان، تنبلی چشم است که تقریباً از بدو تولد تا حدود 
هفت سالگی ایجاد می‌شود؛ لذا چشم تنبل معمولاً یکی از 
چشم‌ها را درگیر می‌کند و خیلی کم پیش می‌آید که هر 

دو چشم تنبل باشند.
استاد  دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: اگر بیماری 
تنبلی چشم به موقع تشخیص داده و درمان آن آغاز 
شود، باعث جلوگیری از مشکلات درازمدت بینایی در 
کودکان می‌شود وچشم‌هایی که دچار تنبلی هستند 
با استفاده از لنزهای چشمی، عینک و همچنین 
کاورهای چشمی‌درمان شده ولی اگر بیماری در 
دوران کودکی درمان نشود ممکن است در دوران 
 بزرگسالی دچار کاهش بینایی غیر قابل درمان در فرد 

مبتلا شود.
وی با بیان اینکه پزشکان نام این بیماری را آمبلیوپی 
گذاشته‌اند، افزود: این بیماری فقط در سن زیر ۹ سال 
می‌تواند قابل درمان باشد که اگر درمان صورت نگیرد، 

مغز، تصاویری را که چشم ضعیف‌تر نشان می‌دهد، نادیده 
می‌گیرد که باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای بینایی 

می‌شود.
داوری اظهار کرد: این اختال که معمولاً در یک 
چشم دیده می‌شود به دلیل اختلال دید چشم تنبل 
بر اثر عوامل مختلف نظیر عیوب انکساری )دوربینی، 
نزدیک بینی، یا آستیگماتیسم(، انحراف چشم )لوچی 
یا استرابیسم(، یا عدم شفافیت مسیر بینایی )ناشی از 
 عواملی نظیر آب‌مروارید، کدورت قرنیه، یا افتادگی پلک( 

رخ می‌دهد.
داوری با بیان اینکه معاینه چشمی‌کودکان در سن ۳ 
تا ۵ سالگی لازم است، خاطرنشان کرد: تمام کودکان 
 در سن ورود به مدرسه و قبل از آن باید آزمون‌های
سنجش و آزمایش‌های بالینی را انجام دهند، یا 
هنگام ورود به مدرسه چشم پزشک، بینایی کودکان 
را بررسی می‌کنند تا بتواند تشخیص دهد که‌ 
 موانعی در مسیر دریافت نور به چشم کودک وجود 

نداشته باشد.

تنبلی چشم کودکان باید جدی گرفته شود

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز- خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی- ساختمان تابان- واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

پنج‌‌شنبه  20 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6275
امام صادق )علیه‌السلام(:

»زمين از حجتى دانا در آن، خالى نمى‌‏ماند. جز اين زمين را اصلاح نمى‌‏كند و مردم 
جز با آن اصلاح نمى‌‏شوند.«

کمال‌الدین، ص ٢٠٣، ح ٧

طرح روزحدیث روز

ادبیات

نظربازی با اصفهان اردیبهشتی

نویسنده سفرنامه »در کلمات هم می‌شود سفر کرد« داستان‌نویس و فیلم‌سازی 
است که از زیبایی‌های اصفهان در روایت سفرش به این شهر در هنگامه 
پاییز می‌گوید، اما حتی در این سفر پاییزی نیز خاطره شیرین سفرهای 

اردیبهشتی‌اش به نصف‌جهان را به یاد می‌آورَد.
آدم باید خیلی بی‌ذوق باشد که به اصفهان سفر کند، در دل طبیعت و باغات آن 
غرقه شود، میان معماری نابش از این سو به آن سو برود و تاریک‌روشن ادبیات 
و تاریخ این دیار را تجسم کند، اما شوری در وجودش هویدا نشود! در وجود این 
شهر شوریده همواره رازها و استعاره‌هایی پنهان بوده است که شاید با دیدگان به 
نظر نیایند، اما حس می‌شوند، سرها را پرشور و دل‌ها را حیران می‌کنند. آن‌هم 
نه به وقتی که شهر در بی‌نقص‌ترین روزگار خود به سر می‌برد، بلکه در همین 
زمانه ما که مسافران، زاینده‌رود را کم‌آب یا بی‌آب می‌بینند، بی‌غش‌ترین آثار 
معماری را زخمی و بی‌رمق در اسارت داربست‌ها دیدار می‌کنند و در خیابان‌ها یا 
کوچه‌های شهر هزاران چاله‌چوله‌ و نازیبندگی‌ خودنمایی می‌کند، باز هم دیدن 
اصفهان آدمی را به هیجان می‌آورد و هم‌زمان آرامشی دلنشین به او می‌بخشد.

نمونه آن را باید در سفرنامه نه‌چندان معروف اصغر عبداللهی از اهالی قلم 
کم‌نظیر جنوب ایرانمان، یعنی آبادان گرم و صمیمی یافت. عبداللهی در همین 
روزگار ما به اصفهان می‌آید و در خاطرات سفرش موسوم به »در کلمات هم 
می‌شود سفر کرد« پا به این شهر می‌گذارد. او نیز برخی کم‌وکاستی‌های شهر 
اصفهان به چشمش می‌آید و آزارش می‌دهد، اما از یادداشتشمعلوم است که 

خیالش به پرواز درآمده و اشتیاقی یافته که بازتابش در قلم او یافتنی است.
  گل‌چینان گل‌چینان به سمت چهارباغ

اصغر عبداللهی، داستان‌نویس و فیلم‌ساز، در این سفر که روایتش را به قلم 
می‌آورد، هنگامه پاییز است و از زیبایی‌های اصفهان در این موسم فراوان 
می‌گوید. اما او بارها به اصفهان پا گذاشته و چهار فصل آن را دیده است و حتی 
در این سفر پاییزی نیز خاطره شیرین سفرهای اردیبهشتی‌اش به نصف جهان 
را در یاد دارد و می‌گوید: »اصفهان شهری نیست که در یک نظر و یک سفر 
کشف شود. اگر به‌دل‌خواه مسافر اصفهانی، اردیبهشت هم ماه خوبی است برای 
نظربازی با شهری که پر از تکه‌های کوچک نقاشی‌های لاجوردی و فیروزه‌ای 
است. هم آفتاب دارد، هم نم‌نم باران و نرمه‌بادی که از روی میوه‌های خوش‌طعم 

درختان کویری گذر کرده است.«
عبداللهی از نویسندگان قدر و آگاه به ادبیات، تاریخ و فرهنگ ایران‌زمین است. 
همین مسئله نیز بر منحصربه‌فردشدن داستان سفرش به اصفهان تأثیری 
مهم گذاشته است. او سفرنامه‌ای دارد که مثل اصفهان جان و روحی در آن 
می‌توان یافت. عبداللهی در این گزارش سفرش به زیبایی از قدرت خیال و 
تخیل نویسندگی خود بهره می‌برد و غالباً در دیدار با جای‌جای شهر به یاد اثری 
مکتوب در ادبیات یا تاریخ می‌افتد و به زیبایی با اصفهان کنونی پیوند می‌دهد 

که شاید از پس خاطر و نوشتار هرکسی بر نیاید.
این داستان‌نویس در همان ابتدای کار از خواننده‌اش می‌خواهد که پیش 
از هر جاذبه‌ای به دیدار چهارباغ برود: »سلانه‌سانه یا به قول قجرها 
گل‌چینان گل‌چینان برو به به سمت چهارباغ« وقتی به چهارباغ می‌رسد، 
هم‌زمان با دیدن این خیابان شگفت‌انگیز یادش به داستان‌نویسان نامدار 
 اصفهان می‌افتد. و می‌گوید در چهارباغ باید با داستان‌نویس اصفهانی، 

علی خدایی، قدم زد.
فقط خدایی نیست. این آبادانی وقتی در اصفهان درختان و گل‌ها را در جای‌جای 
شهر می‌بیند و وقتی آواز پرندگان چون آهنگی دلنواز به دلش می‌نشیند، یاد 
نویسنده فرانسوی، آندره مالرو می‌افتد؛ رمان‌نویسی که رُستنی‌های نصف جهان 
سرمتش و به‌گفته عبداللهی در گوشه‌ای از خاطراتش چنین به آن‌ها اشاره 
می‌کند: »گل ابریشم سرخ و گل‌های کاغذی افشان و سه گل ارغوانی بر یک 

درخت انار در حیاطی... .«
 بعد به یادمان می‌آورد که مالرو، مالرویی که تمام دنیا را زیرپا گذاشته 
بود، حساب سه شهر اصفهان و ونیز و فلورانس را از همه دنیا جدا می‌کرد، 
چون هیچ شهر دیگری به پای زیبایی و شکوه و شیدایی این سه نمی‌رسد. 
گشت‌وگذار در اصفهان، نویسندگان یا کتاب‌های ادبی بسیار دیگری را به 
خاطرش می‌رود. »صادق‌ممقلی؛ شرلوک هلمس ایران یا داروغه اصفهان« اثر 
کاظم مستعان‌السلطان و »ده قزلباش« اثر حسین مسرور سخنیار اصفهانی از 

آن جمله‌اند.
  آدم‌هایی دیدم که دیگر زنده نیستند

عبداللهی با قدم‌زدن و گشتن در اصفهان به‌جز ادبیات، تاریخ را هم پوینده و 
جاندار در برابر دیدگانش می‌بیند. وقتی در عمارت چهلستون است، ظل‌السطان، 
شازده قجری و حاکم اصفهان را می‌بیند که چطور دست‌به‌کمر دستور می‌دهد 
تا آدم‌هایش نقاشی‌های این بنای باشکوه را و گچ‌بری‌های ظریفش را با هرچه 
که به دستشان می‌آید، تخریب کنند. بعد در غیاب این شازده قجری پا به 
اندرونی معروفش می‌گذارد. همان جا که حالا موزه هنرهای تزئینی و معاصر 
شهرمان شده است و تاریخ خودش را دارد، همان جا که قرن‌های درازی به 

رکیب‌خانه شهره بود. 

اپل پنسل پرو معرفی شد
فن‌آوری

اپل در رویداد Let Loose علاوه‌بر مدل‌های 
 جدید آيپد، نسل جدید اپل پنسل را رسماً 
معرفی کرد. این محصول که اپل پنسل پرو 
نام دارد، حالا با مجموعه‌ای از ویژگی‌های 
پیشرفته همراه شده است تا محبوب‌ترین وسیله 
 جانبی آیپد‌ها دوست‌داشتنی‌تر از هر زمان 

دیگری شود.
اپل پنسل پرو مثل مدل‌ قبلی این محصول از قابلیت 
شارژ و اتصال مغناطیسی به لبه آیپد پشتیبانی می‌کند 
 Find My و در صورتی‌که آن را گم کنید با ویژگی

به‌راحتی قابل‌ردیابی خواهد بود.
از دیگر ویژگی‌های اپل پنسل پرو می‌توان 

به پشتیبانی از ژست‌های فشاری جدید و 
بازخورد لامسه‌ای اشاره کرد که کار با آن را در 
 اپلیکیشن‌های مختلف لذت‌بخش‌تر و کاربردی‌تر 

می‌کند.
طبق اعلام اپل، حسگر حساس به فشار اپل پنسل پرو 
به شما اجازه می‌دهد با فشار دادن آن در اپلیکیشن‌های 
گرافیکی، پالت جدیدی باز کنید و ابزارها، ضخامت 
خطوط و رنگ‌ها را تغییر دهید. علاوه ‌بر این، حسگر 
ژیروسکوپ جدید به کاربر اجازه می‌دهد با چرخاندن 
اپل پنسل پرو، ابزارهای قلم و قلم‌های شکل‌دار را 

کنترل کند.
یکی دیگر از امکانات جالب اپل پنسل پرو این 
است که با دوبار ضربه آهسته روی قلم، می‌توانید 
 به‌سرعت بین ابزارهایی مثل مداد و پاک‌کن 

جابه‌جا شوید.
اپل پنسل پرو با مدل‌های ۲۰۲۴ آیپد پرو و آیپد ایر 
که در رویداد امروز اپل معرفی شدند سازگاری دارد. 
قیمت این محصول ۱۲۹ دلار تعیین شده و از امروز 
قابل سفارش است. عرضه نسل جدید اپل پنسل از 

هفته آینده آغاز خواهد شد.

 مراسم تحلیف دوره جدید 6ساله ریاست فدراسیون روسیه

عکس خبر

  آغاز برداشت محصول گندم - استان خوزستان

   در حاشیه جلسه هیئت‌دولت

   شهروندان فلسطینی در حال تخلیه مناطق شرقی شهر رفح

 علف‌زارهای حومه شهر فرانکفورت - آلمان

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   کارگاه بلوک‌زنی - حاشیه شیراز

قلعه‌ها از مهم‌ترین آثار تاریخی و معماری ایران 
هستند. در ایران قلعه‌ها با کارکردهای مختلف 
ساخته می‌شدند. برخی کارکرد نظامی داشتند و 
برخی دیگر به‌عنوان محل اسکان والی یک شهر یا 
ایالت بودند. برخی دیگر از این قلعه‌ها، مکان‌هایی 
برای اداره شهر محسوب می‌شدند. جایگاه و موقعیتی 
 که قلعه در آن بنا می‌شود، می‌تواند نشانی بر 

کارکرد آن باشد.
قلعه‌های خارج از شهر و روستا که موقعیت کوهستانی 
دارند، کارکردهای نظامی و دفاعی دارند و برای مقابله 
با دشمن و به قصد دفاع از مردم ساخته شده‌اند. 
موقعیت و مختصات معماری قلعه مارکوه نشان 
می‌دهد که این قلعه تاریخی نیز در زمره قلعه‌های 

نظامی قرار می‌گیرد.
از ویژگی‌های مهم قلعه مارکوه، شباهت معماری 
آن به قلعه بابک است. چشم‌انداز این قلعه یکی 
از جذاب‌ترین ویژگی‌های آن به حساب می‌آید. 
قلعه مارکوه یکی از قلاع استراتژیکی است که از 

بالای آن می‌توان تصویری زیبا از شمال 
 تا دریا را مشاهده کرد. تصویر کوه‌های

البرز یکی دیگر از چشم‌اندازهایی است که 
از بالای قلعه مشاهده می‌شود. یکی دیگر 
از مواردی که به بازدید از قلعه و تعداد 
قرارگیری  می‌افزاید  آن  بازدیدکنندگان 
چشمه‌های آب گرم این منطقه در کنار قلعه 

مارکوه است.

قلعه مارکوه در اسفند ۱۳۷۹ با شماره ثبت ۳۴۸۴ 
به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شده است. در 
سال‌های اخیر، تلاش‌هایی برای بازسازی قلعه مارکوه 
صورت گرفت. این مرمت‌ها با دقت و ظرافت، بدون 
آسیب زدن به بنای اصلی قلعه انجام شد. مرمت و 
بازساری قلعه، موجب رونق بیشتر گردشگری در 

منطقه رامسر شد.
  تاریخچه قلعه مارکوه

قلعه مارکوه از جاهای دیدنی استان مازندران به شمار 
می‌آید و در شهرستان رامسر، در مسیر جاده تلاسر 

قرار گرفته است.
قلعه مارکوه در قرن سوم اسلامی ساخته شده است 
و مورد استفاده قرار می‌گرفت. منابع تاریخی کارکرد 
قلعه را علاوه بر قرون سوم اسلامی، به قرن‌های ۶ و ۸ 
هجری قمری نیز مربوط می‌دانند. 
هرچند نشانه‌هایی که منابع 
تاریخی از قلعه می‌دهند، 
مربوط به ساخت قلعه 
ورود  از  بعد  در 
به  اسلام 
ن  ا یر ا

است؛ اما نظر به اهمیت قاع ایرانی در عهد 
باستان و برخی نشانه‌های معماری قلعه، ذهن را 
به این سمت می‌برد که به احتمال بسیار، در اصل 
مارکوه یک قلعه ساسانی بوده که در دوره اسلامی 
 بازسازی شده و در قرون سوم مورد استفاده نظامی

قرار گرفته است.
  وجه تسمیه قلعه مارکوه

نام قلعه مارکوه برخاسته از موقعیت قلعه است؛ زیرا 
قلعه روی کوهی ساخته شده است که به مارکوه 
شهرت داشت. در مورد این کوه نظرات و روایات 
متفاوتی ذکر شده است. برخی این کوه را مقدس 
می‌دانند و داستان مربوط به آن را به عهد پرستش 
مهر یا میترا نسبت می‌دهند. برخی نیز بر این عقیده‌ 
هستند که در گذشته‌های دور، معبدی مربوط به 
مذهب میترا در این کوه وجود داشته است و کوه 

قداست خود را از آن می‌گیرد.
  معماری قلعه مارکوه

مصالح به کار رفته در قلعه مارکوه به‌طور عمده شامل 
سنگ و ساروج و گچ می‌شود. وضع داخلی قلعه 
مارکوه از لحاظ وسعت به‌صورتی است که گنجایش 
 صد سرباز را دارد و همه به‌راحتی می‌توانند در آن 

ساکن شوند. 
در وسط قلعه سردابی وجود دارد که در گذشته تصور 
می‌شد تونلی مخفی در نزدیکی ساحل است؛ اما 
بعداً مشخص شد این بخش زیرزمینی، 

تنها یک آب‌انبار است.

قلعه مارکوه رامسر، دژی باشکوه در زیباترین نقطه ایران
گردشگری

طبق تحقیقات اخیر، بین مصرف روزانه آجیل و کاهش 
خطر افسردگی ارتباط وجود دارد. به گفته کارشناسان، 
آجیل حاوی مواد مغذی خاصی است که می‌تواند به ارتقای 
سلامت روان کمک کند. این تحقیقات بیانگر آن است که 
خوردن یک مشت آجیل )۳۰ گرم( در روز با کاهش ۱۷ 

درصدی خطر ابتلا به افسردگی مرتبط است.
یک وعده آجیل می‌تواند شامل: ۱۰ عدد گردو، ۲۰ عدد 

بادام، ۳۰ عدد پسته و ۱۵ بادام هندی باشد.
طی سال‌های اخیر تحقیقات زیادی روی تأثیر عمیق 
عادات غذایی ما بر سامت ذهن و روان تأکید داشته‌اند؛ 
که یکی از پررنگ‌ترین آنها به ارتباط قوی میان روده و مغز 
اشاره می‌کند و نقش کلیدی تغذیه در سلامت روانی را 

برجسته می‌کند.
به گفته محققان، افرادی که در رژیم غذایی خود آجیل 
بیشتری می‌خورند، ممکن است در سایر رفتارهای سالم 
نیز پیشرو باشند و عاداتی مانند ورزش و بهداشت خواب را 
نیز مدنظر قرار دهند. بدین ترتیب طبیعی است که خطر 

ابتلا به اختلالات خلقی در آنها کاهش یابد.
  کدام یک از اجزای آجیل به کاهش خطر 

افسردگی کمک می‌کنند؟
مواد مغذی موجود در انواع آجیل می‌تواند به بدن 

کمک کند تا استرس را بهتر مدیریت کند، 
سلامت روده را بهبود بخشد و سلامت مغز 
را تقویت کند. از این رو، خوردن آجیل 

می‌تواند یک استراتژی غذایی مفید 
برای پیشگیری و مدیریت افسردگی 

باشد. به طور مثال:
  گردو و امگا ۳

گردو به دلیل محتوای بالای امگا ۳ 
معروف است. امگا ۳ که برای عملکرد 
و رشد مغز ضروری است، اثرات ضد 

التهابی و آنتی اکسیدانی دارد و به طور بالقوه خطر 
افسردگی را کاهش می‌دهد. مصرف منظم گردو با تأثیر بر 
ایجاد و عملکرد انتقال‌دهنده‌های عصبی تنظیم‌کننده خلق 
و خو، مانند سروتونین و دوپامین، ممکن است به بهبود 
خلق و خو و کاهش علائم افسردگی کمک کند. همچنین 
مصرف مکمل امگا ۳ با بهبود قابل توجه علائم افسردگی 
در افراد مبتلا به افسردگی خفیف تا متوسط مرتبط است.

  بادام هندی و تریپتوفان
بادام هندی به دلیل داشتن محتوای بالای تریپتوفان و 
پتانسیل خود در کاهش علائم افسردگی بسیار مورد 
توجه است. تریپتوفان یک آمینو اسید است که به عنوان 
پیش‌ساز سروتونین عمل می‌کند و می‌تواند خلق و خو 
را بهبود بخشد، به طور بالقوه نرخ افسردگی را کاهش 
دهد و هم‌چنین در تنظیم خواب نقش داشته باشد. اثرات 
ضد افسردگی تریپتوفان ممکن است ناشی از تأثیر مثبت 
آن بر التهاب عصبی، استرس مزمن و اختلال در تنظیم 

میکروبیوم روده باشد.
فنولیک  بادام و اسیدهای 

از  سرشار  اسیدهای اولیک بادام 
؛  ست ا

که در مطالعات اخیر نتایج امیدوارکننده‌ای در کاهش 
رفتارهای شبه‌افسردگی داشته است. از دیگر آجیل‌های 
دارای این ترکیبات می‌توان به گردو و پسته اشاره کرد. 
این ترکیبات می‌توانند بر سیستم‌ها و عملکردهای مختلف 
بدن، از جمله متعادل کردن سطح استرس، کمک به 
تشکیل سلول‌های عصبی و تأثیر مثبت بر سلامت روده 
تأثیر بگذارند؛ که همگی از عوامل ضروری برای سامت 

روان هستند.
  سایر مواد مغذی موجود در آجیل

ویتامین E: آنتی اکسیدانی است که می‌تواند به محافظت 
از سلول‌های مغز در برابر استرس اکسیداتیو کمک کند.

منیزیم: یک ماده معدنی است که در عملکرد 
انتقال‌دهنده‌های عصبی نقش دارد و به تنظیم خلق 
و خو کمک می‌کند. هم استرس اکسیداتیو و هم 
 کمبود منیزیم در ایجاد اختلالات خلقی، از جمله 

افسردگی، نقش دارند.
  چربی‌های تک غیراشباع و چند غیراشباع 

منابع چربی سالمی که برای حفظ یکپارچگی ساختاری 
سلول‌های مغز و حمایت از ارتباط بین نورون‌ها ضروری 

هستند.
  فیبر غذایی  

به تقویت میکروبیوم روده کمک 
می‌کند. آجیل، علاوه بر فیبر بالا، 
دارای شاخص گلیسمی 
پایینی است؛ به این معنی 
که باعث افزایش سریع سطح 
قند خون نمی‌شود. پایدار 
بودن سطح قند خون با 
تنظیم بهتر خلق و خو و 
افسردگی  کاهش خطر علائم 

مرتبط است.

آجیل، سپر ایمنی روان شما در برابر افسردگی

شغل طلا ییبا اجرت و سود حداکثری و »مالیات حداقلی«!
منبع:  تسنیم


